

ERANSKINA

Nafarroako Foru Komunitateko errepideen katalogoa

2012. urtea

IDENTIFIKAZIOA			TARTEA	IZENA	KILOMETRO PUNTUA	HASIERA	KILOMETRO PUNTUA	BUKAERA	LUZERA (Km)
AUTOBIDEAK									
AP	15	1	NAFARROAKO AUTOBIDEA	0,20	AP-68ko 208,53 k.p.	83,13	A-15eko 83,13 k.p.		82,93
A	15	2	IRUÑEKO MENDEBALDEKO INGURABIDEA	83,13	AP-15eko 83,13 k.p.	96,20	AP-15eko 96,20 k.p.		13,07
AP	15	3	NAFARROAKO AUTOBIDEA	96,20	A-15eko 96,20 k.p.	112,15	AP-15eko 112,15 k.p.		15,95
AUTOBIDEAK, GUZTIRA									111,95
AUTOBIAK									
A	1		IPARRALDEKO AUTOBIA	391,68	ARABAKO muga	405,45	GIPUZKOAKO muga		13,77
A	10		SAKANAKO AUTOBIA	0,00	AP-15eko 112,15 k.p.	29,17	A-1eko 397,40 k.p.		29,17
A	12		DONE JAKUE BIDEAREN AUTOBIA	4,12	IRUÑEKO muga	76,42	NA-134ko 95,28 k.p.		72,30
A	15		LEITZARANGO AUTOBIA	112,15	AP-15eko 112,15 k.p.	139,76	GIPUZKOAKO muga		27,61
A	21		PIRINIOETAKO AUTOBIA	6,39	NOAIN	51,81	ZARAGOZAKO muga		45,42
A	68		EBROKO AUTOBIA	84,10	N-232ko 84,10 k.p.	116,54	N-232ko 116,54 k.p.		32,44
AUTOBIAK, GUZTIRA									220,71
BIDE BIKOIZTUAK									
PA	30	1	IRUÑEKO INGURABIDEA	0,00	PA-31ko 2,56 k.p.	9,31	N-135eko GURUTZAGUNEA		9,31
PA	30	3	IRUÑEKO INGURABIDEA	12,56	EZKABAKO biribilgunea	19,42	Santa Luziako biribilgunea		6,86
PA	30	5	IRUÑEKO INGURABIDEA	21,22	NA-30eko 2,66 k.p.	22,76	ORKOIENGO SAIHESBIDEKO azken biribilgunea		1,54
PA	31		IRUÑEKO HEGOALDERA ETA AIREPORTURA SARTZEKO BIDEAK	0,00	IRUÑEKO muga	3,59	NOAIN		3,59
PA	33		IRUÑEKO EKIALDEKO SARBIDEA	0,00	MENDILLORRIKO biribilgunea	0,87	ARETAKO biribilgunea		0,87
PA	34		IRUÑEKO MENDEBALDEKO SARBIDEA	0,00	PA-30eko 18,87 k.p.	2,69	N-240-Ako 6,07 k.p.		2,69
PA	35		EZKABAKO TUNELETAKO SARBIDEA, HEGOALDEA	0,00	PA-30eko 13,94 k.p.	0,26	ARIKETEN biribilgunea		0,26
PA	36		COMARCA II POLIGONOKO SARBIDEA	0,00	NA-6001eko 3,50 k.p.	0,48	COMARCA II INDUSTRIALDEA		0,48
BIDE BIKOIZTUAK, GUZTIRA									25,60
PRESTAZIO HANDIKO ERREPIDEAK									
N	121-A	1	IRUÑA-BEHOBIA	5,57	EZKABAKO biribilgunea	7,79	SORAURENGO SAIHESBIDEAREN hasiera		2,22
N	121-A	3	IRUÑA-BEHOBIA	13,03	OSTIZKO SAIHESBIDEAREN hasiera	15,50	OSTIZKO SAIHESBIDEAREN bukaera		2,47

IDENTIFIKAZIOA	TARTEA	IZENA	KILOMETRO PUNTUA	HASIERA	KILOMETRO PUNTUA	BUKAERA	LUZERA (Km)
TOKIKO ERREPIDEAK							
NA	1000	ALTSASU-GIPUZKOAKO muga	0,00	A-1eko 399,00 k.p.	6,07	GIPUZKOAKO muga	6,07
NA	1001	ALTSASU-ZEGAMA	0,00	NA-1000ko 5,61 k.p.	0,67	GIPUZKOAKO muga	0,67
NA	1110	1 GALAR-VIANA	0,00	A-12ko 6,57 k.p.	38,44	AIEGI	38,44
NA	1110	2 GALAR-VIANA	39,44	AIEGI	74,55	VIANA	35,11
NA	1120	LOS ARCOS-NA-134	0,00	NA-1110eko 56,51 k.p.	13,63	NA-134ko 87,68 k.p.	13,63
NA	1210	1 ARRAIZKO BENTAK-ENDARLATSA	0,00	N-121-Ako 27,14 k.p.	15,70	N-121-Ako 37,11 k.p.	15,70
NA	1210	2 ARRAIZKO BENTAK-ENDARLATSA	17,14	N-121-Ako 39,78 k.p.	25,05	N-121-Ako 46,85 k.p.	7,91
NA	1210	3 ARRAIZKO BENTAK-ENDARLATSA	27,60	N-121-Ako 49,38 k.p.	35,55	N-121-Ako 54,55 k.p.	7,95
NA	1210	4 ARRAIZKO BENTAK-ENDARLATSA	36,81	N-121-Ako 55,81 k.p.	38,79	N-121-Ako 57,06 k.p.	1,98
NA	1210	5 ARRAIZKO BENTAK-ENDARLATSA	39,35	N-121-Ako 57,61 k.p.	44,76	N-121-Ako 62,07 k.p.	5,41
NA	1240	TRAIBUENAS-SANTAKARA-ZARRAKAZTELU	0,00	N-121eko 53,51 k.p.	18,48	ZARRAKAZTELU	18,48
NA	1300	IRURTZUN-GIPUZKOAKO muga	0,00	N-240-Ako 20,81 k.p.	30,33	GIPUZKOAKO muga	30,33
NA	1310	BERA-FRANTZIA (IBARDIN)	0,00	NA-8304ko 1,08 k.p.	6,47	FRANTZIAKO MUGA	6,47
NA	1320	ARESO-GIPUZKOAKO muga	0,00	NA-170eko 0,49 k.p.	1,29	GIPUZKOAKO muga	1,29
NA	1700	LEKUNBERRI-LEITZA	0,00	NA-1300eko 14,79 k.p.	11,73	NA-170eko 3,11 k.p.	11,73
NA	1720	AGOITZ-AURITZ	0,00	NA-150eko 18,21 k.p.	29,53	N-135eko 42,16 k.p.	29,53
NA	1740	IRURITA-EUGI	0,00	NA-8307ko 1,72 k.p.	22,43	NA-138ko 11,60 k.p.	22,43
NA	2000	IZABA-ZURIZA	0,00	NA-137ko 36,65 k.p.	9,35	HUESCAKO muga	9,35
NA	2011	ZARAITZU-FRANTZIA	0,00	NA-140ko 42,82 k.p.	10,83	FRANTZIAKO MUGA	10,83
NA	2012	OTSAGABIA-IRATI	0,00	NA-140ko 34,21 k.p.	23,56	IRATI OIHANA	23,56
NA	2013	MUSKILDA (ERMITA)	0,00	NA-140ko 34,93 k.p.	4,10	ERMITA	4,10
NA	2022	ABAUURREPEA	0,00	NA-140ko 15,48 k.p.	0,75	ABAUURREPEA	0,75
NA	2023	HIRIBERRI AEZKOA	0,00	NA-140ko 9,58 k.p.	3,24	HIRIBERRI AEZKOA	3,24
NA	2030	ARIBE-ORBAITZETAKO OLA	0,00	NA-140ko 9,00 k.p.	10,93	ORBAITZETAKO OLA	10,93
NA	2031	ARIA	0,00	NA-2030Eko 0,35 k.p.	1,73	ARIA	1,73
NA	2040	NAGORE-GARRALDA	0,00	NA-1720ko 15,27 k.p.	16,64	NA-140ko 7,03 k.p.	16,64
NA	2041	EKAI LONGIDA	0,00	NA-1720ko 1,07 k.p.	0,62	EKAI LONGIDA	0,62
NA	2042	ARRIETA	0,00	NA-1720ko 22,48 k.p.	1,22	ARRIETA	1,22
NA	2043	HIRIBERRI ARTZIBAR	0,00	NA-2042ko 0,10 k.p.	1,11	HIRIBERRI ARTZIBAR	1,11
NA	2045	AZPARREN	0,00	NA-2040ko 9,14 k.p.	3,25	AZPARREN	3,25
NA	2100	URRAULGOITI	0,00	NA-150eko 32,09 k.p.	20,77	ELKOATZ	20,77
NA	2101	SANTSOAIN (ADARRA)	0,00	NA-150eko 27,90 k.p.	2,37	NA-2100eko 4,38 k.p.	2,37
NA	2102	OZKOIDI	0,00	NA-2100eko 6,77 k.p.	0,63	OZKOIDI	0,63
NA	2103	ADOAIN	0,00	NA-2100eko 8,84 k.p.	12,22	ADOAIN	12,22
NA	2104	ZABALTZA (URRAULGOITI)	0,00	NA-2103ko 3,84 k.p.	0,72	ZABALTZA	0,72
NA	2105	AIETXU	0,00	NA-2100eko 17,76 k.p.	2,02	AIETXU	2,02
NA	2110	ARBONTZE-MURILLO BERROIA	0,00	NA-178ko 4,88 k.p.	3,66	MURILLO BERROIA	3,66
NA	2111	ARBONTZE (ADARRA)	0,00	NA-2110eko 0,62 k.p.	0,12	ARBONTZE	0,12
NA	2112	AIZPURGI	0,00	NA-178ko 16,36 k.p.	1,03	AIZPURGI	1,03
NA	2113	LEIRE (MONASTERIOA)	0,00	NA-2420ko 38,18 k.p.	4,00	LEIREKO MONASTERIOA	4,00
NA	2114	LEIRE (KLAUSURA)	0,00	NA-2113ko 3,44 k.p.	0,57	MONASTERIOAREN BARNEALDEA	0,57
NA	2121	USKARTZE-IZIZE	0,00	NA-178ko 29,51 k.p.	1,26	IZIZE	1,26
NA	2122	GALOZE-ITZALLE	0,00	NA-178ko 30,82 k.p.	4,10	ITZALLE	4,10
NA	2123	SARTZE-IBILTZIETA	0,00	NA-178ko 37,34 k.p.	0,31	IBILTZIETA	0,31
NA	2124	USTAIZEKO ZEHAIBIDEA	0,00	NA-178ko 26,24 k.p.	0,51	NA-178ko 26,66 k.p.	0,51
NA	2130	GORZA-BIDANKOZE-BURGI	0,00	NA-178ko 33,25 k.p.	18,52	NA-137ko 15,47 k.p.	18,52
NA	2132	BIDANKOZEKO SARBIDEA	0,00	NA-2130eko 9,98 k.p.	0,32	BIDANKOZE	0,32
NA	2151	EPAROTZ	0,00	NA-2100eko 12,26 k.p.	0,51	EPAROTZ	0,51
NA	2152	NARDOZE ANDURRA	0,00	NA-2100eko 3,30 k.p.	1,49	NARDOZE ANDURRA	1,49
NA	2160	ISUKO GAINA	0,00	NA-178ko 10,27 k.p.	3,65	NA-178ko 12,83 k.p.	3,65
NA	2161	USUN	0,00	NA-178ko 5,97 k.p.	2,49	USUN	2,49
NA	2162	ORRADRE-NAPAL	0,00	NA-178ko 7,77 k.p.	3,83	NAPAL	3,83
NA	2166	ONGOTZ	0,00	NA-2100eko 16,07 k.p.	0,28	ONGOTZ	0,28
NA	2200	BIOTZARI-GAZTELUBERRI	0,00	NA-178ko 13,25 k.p.	15,41	ZARAGOZAKO muga	15,41
NA	2300	ARETAKO INDUSTRIALDEA	0,00	PA-33ko 0,92 k.p.	0,90	ARETAKO INDUSTRIALDEA	0,90
NA	2303	PA-30-BADOSTAIN	0,00	PA-30	1,92	BADOSTAIN	1,92
NA	2306	BURLATAKO SARBIDEA	0,00	NA-2300eko 0,76 k.p.	0,67	BURLATA	0,67
NA	2310	ARANGUREN IBARRA	2,83	MUTILOAKO muga	21,35	PA-30eko 6,12 k.p.	18,52
NA	2312	GONGORA	0,00	NA-2310eko 11,33 k.p.	0,18	GONGORA	0,18
NA	2313	LAKIDAIN	0,00	NA-2310eko 13,10 k.p.	1,20	LAKIDAIN	1,20
NA	2314	ARANGUREN	0,00	NA-2310eko 14,80 k.p.	0,20	ARANGUREN	0,20
NA	2315	ARDATZ EGUESIBAR	0,00	NA-2310eko 18,06 k.p.	0,45	ARDATZ EGUESIBAR	0,45
NA	2316	ZULUETA	0,00	NA-2420ko 1,38 k.p.	0,63	ZULUETA	0,63
NA	2318	ELORTZIBAR	0,00	NA-2420ko 3,12 k.p.	0,36	ELORTZ	0,36
NA	2321	AZPA	0,00	NA-150eko 7,60 k.p.	1,57	AZPA	1,57
NA	2322	MENDIOROTZ	0,00	NA-150eko 7,60 k.p.	1,17	MENDIOROTZ	1,17

IDENTIFIKAZIOA	TARTEA	IZENA	KILOMETRO PUNTUA	HASIERA	KILOMETRO PUNTUA	BUKAERA	LUZERA (Km)
NA	2323	IHELTZ	0,00	NA-150eko 8,37 k.p.	1,57	IHELTZ	1,57
NA	2324	UROTZ	0,00	NA-150eko 8,88 k.p.	0,46	UROTZ	0,46
NA	2325	LIZOAIN-ERREDIN	0,00	NA-150eko 10,27 k.p.	3,26	ERREDIN	3,26
NA	2326	LERRUTZ	0,00	NA-150eko 10,54 k.p.	1,48	LERRUTZ	1,48
NA	2327	URROTZ-HIRIA-ERRO (LOTUNEA)	0,00	NA-150eko 12,73 k.p.	0,89	NA-2330eko 1,30 k.p.	0,89
NA	2328	BEORTEGI	0,00	NA-2330eko 0,55 k.p.	3,14	BEORTEGI	3,14
NA	2329	IRURE	0,00	NA-2337ko 0,66 k.p.	0,40	IRURE	0,40
NA	2330	URROTZ-HIRIA-ERRO	0,23	NA-150eko 13,76 k.p.	20,30	N-135eko 29,81 k.p.	20,07
NA	2331	ARDAITZ	0,00	NA-2330eko 14,54 k.p.	1,58	ARDAITZ	1,58
NA	2332	AINZIOA	0,00	NA-2330eko 19,83 k.p.	4,68	AINZIOA	4,68
NA	2333	ESNOTZ	0,00	NA-2330eko 19,83 k.p.	2,95	ESNOTZ	2,95
NA	2334	MEZKIRITZ	0,00	N-135eko 36,10 k.p.	0,36	MEZKIRITZ	0,36
NA	2335	OSTERITZ	0,00	N-135eko 19,61 k.p.	1,59	OSTERITZ	1,59
NA	2336	ILARRATZ	0,00	N-135eko 17,70 k.p.	0,86	ILARRATZ	0,86
NA	2337	SETOAIN-ERREA	0,00	N-135eko 16,47 k.p.	6,82	ERREA	6,82
NA	2338	AKERRETA	0,00	N-135eko 14,34 k.p.	1,15	AKERRETA	1,15
NA	2339	ILURDOTZ	0,00	N-135eko 11,66 k.p.	3,02	ILURDOTZ	3,02
NA	2341	ZENBORAIN	0,00	NA-234ko 10,84 k.p.	0,93	ZENBORAIN	0,93
NA	2342	UNTZITIBAR	0,00	NA-234ko 12,71 k.p.	0,69	UNTZITIBAR	0,69
NA	2343	NAXURIETA	0,00	NA-234ko 13,01 k.p.	1,96	NAXURIETA	1,96
NA	2344	LIZARRAGA ITZAGAONDOA	0,00	NA-234ko 16,05 k.p.	1,43	LIZARRAGA ITZAGAONDOA	1,43
NA	2345	IDOATE	0,00	NA-234ko 16,93 k.p.	2,11	IDOATE	2,11
NA	2346	ALTZORRITZ	0,00	NA-2420ko 10,77 k.p.	2,34	ALTZORRITZ	2,34
NA	2347	TURRILLAS	0,00	NA-2400eko 10,64 k.p.	0,18	TURRILLAS	0,18
NA	2352	OZKARITZ	0,00	NA-2330eko 4,75 k.p.	0,49	OZKARITZ	0,49
NA	2355	EKAI LONGIDA	0,00	NA-1720ko 1,20 k.p.	4,08	OLABERRI	4,08
NA	2373	ALTZUZA	0,00	NA-150eko 1,08 k.p.	0,74	ALTZUZA	0,74
NA	2374	ELKANO-SAGASETA	0,00	NA-2377ko 1,52 k.p.	1,83	SAGASETA	1,83
NA	2375	ELIA	0,00	NA-2377ko 1,74 k.p.	2,50	ELIA	2,50
NA	2376	USTARROTZ	0,00	NA-150eko 6,40 k.p.	0,85	USTARROTZ	0,85
NA	2377	EGUES-IBIRIKU	0,00	NA-150eko 2,43 k.p.	2,22	NA-150eko 4,58 k.p.	2,22
NA	2379	BILLABETA (ADARRA)	0,00	NA-150eko 19,19 k.p.	0,94	NA-1720ko 0,68 k.p.	0,94
NA	2381	LOIZU	0,00	NA-2332ko 2,80 k.p.	1,16	LOIZU	1,16
NA	2382	SARAGUETA	0,00	NA-1720ko 22,28 k.p.	1,49	SARAGUETA	1,49
NA	2400	ITZAGAONDOA	0,00	NA-234ko 15,00 k.p.	21,50	NA-150eko 38,14 k.p.	21,50
NA	2401	ZUHATZU	0,00	NA-2400eko 3,09 k.p.	0,44	ZUHATZU	0,44
NA	2402	ARDATZ ITZAGAONDOA	0,00	NA-2400eko 5,68 k.p.	0,26	ARDATZ ITZAGAONDOA	0,26
NA	2404	NARDOZE ALDUATE	0,00	NA-2420ko 23,04 k.p.	0,23	NARDOZE ALDUATE	0,23
NA	2405	SAN VICENTE	0,00	NA-150eko 33,05 k.p.	2,01	SAN VICENTE	2,01
NA	2410	SAKANA	0,00	N-240-Ako 20,40 k.p.	37,36	A-1eko 392,07 k.p.	37,36
NA	2414	MEOTZ	0,00	NA-150eko 22,74 k.p.	2,64	MEOTZ	2,64
NA	2420	DORRE ELORTZIBAR-ESA	0,00	DORRE ELORTZIBARKO biribilgunea	43,33	ESA	43,33
NA	2451	URBIKAIN	0,00	NA-2400eko 10,03 k.p.	1,27	URBIKAIN	1,27
NA	2452	INDURAIN	0,00	NA-2400eko 14,07 k.p.	0,39	INDURAIN	0,39
NA	2454	ALDUATE	0,00	NA-2420ko 22,60 k.p.	0,53	ALDUATE	0,53
NA	2455	GERETZ	0,00	NA-150eko 29,25 k.p.	1,83	GERETZ	1,83
NA	2510	BURUTAIN-ETSAIN	0,00	N-121-Ako 16,19 k.p.	3,70	ETSAIN	3,70
NA	2511	OTSAKAIN	0,00	NA-2512ko 0,69 k.p.	0,96	OTSAKAIN	0,96
NA	2512	ZANDIO	0,00	N-121-Ako 12,12 k.p.	1,72	ZANDIO	1,72
NA	2513	SARASIBAR	0,00	N-135eko 13,97 k.p.	1,64	SARASIBAR	1,64
NA	2514	ETULAIN	0,00	N-121-Ako 17,74 k.p.	0,54	ETULAIN	0,54
NA	2515	INBULUZKETA	0,00	N-135eko 16,75 k.p.	1,87	INBULUZKETA	1,87
NA	2517	1 ARRE-ORIKAIN	0,00	ATARRABIAKO gasolindegiko biribilgunea	1,08	ARRE	1,08
NA	2517	2 ARRE-ORIKAIN	2,05	ARRE	2,84	N-121-Ako 6,41 k.p.	0,79
NA	2520	OLAGUE-ZUBIRI	0,00	NA-8104ko 0,35 k.p.	13,30	NA-138ko 4,36 k.p.	13,30
NA	2521	LEAZKUE	0,00	NA-2520ko 0,43 k.p.	1,72	LEAZKUE	1,72
NA	2522	ARITZU	0,00	NA-8104ko 1,50 k.p.	1,20	ARITZU	1,20
NA	2523	LANTZ	0,00	N-121-Ako 22,33 k.p.	1,71	LANTZ	1,71
NA	2530	USETXI	0,00	N-135eko 20,16 k.p.	4,57	USETXI	4,57
NA	2531	LERANOTZ	0,00	NA-2530eko 2,37 k.p.	0,10	NA-2530eko 2,66 k.p.	0,10
NA	2532	ZILBETI	0,00	N-135eko 24,97 k.p.	5,73	ZILBETI	5,73
NA	2540	ALMANDOZ-IRURITA	0,00	NA-1210eko 14,97 k.p.	9,15	NA-1740ko 0,33 k.p.	9,15
NA	2552	ORIKAIN	0,00	N-121-Ako 6,53 k.p.	0,49	ORIKAIN	0,49
NA	2561	IDOI	0,00	NA-2513ko 0,27 k.p.	0,36	IDOI	0,36
NA	2584	LINTZOAIN	0,00	N-135eko 32,67 k.p.	0,26	LINTZOAIN	0,26
NA	2591	ZIGA	0,00	NA-2540ko 4,80 k.p.	0,54	ZIGA	0,54
NA	2592	BERROETA	0,00	NA-2540ko 1,18 k.p.	0,24	BERROETA	0,24
NA	2594	GARTZAIN	0,00	N-121-Bko 49,00 k.p.	1,19	GARTZAIN	1,19

IDENTIFIKAZIOA		TARTEA	IZENA	KILOMETRO PUNTUA	HASIERA	KILOMETRO PUNTUA	BUKAERA	LUZERA (Km)
NA	2595		ARIZTEGI GARTZAIN	0,00	NA-2594ko 0,12 k.p.	0,57	ARIZTEGI AUZOA	0,57
NA	2600		ERRATZU-FRANTZIA	0,00	N-121-Bko 55,58 k.p.	11,90	FRANTZIAKO MUGA	11,90
NA	2601	1	ARIZKUN	0,00	N-121-Bko 54,21 k.p.	0,73	NA-2601eko 0,73 k.p.	0,73
NA	2601	2	ARIZKUN	1,79	NA-2601eko 1,79 k.p.	2,14	NA-2600eko 1,12 k.p.	0,35
NA	2602		AINTZIALDE	0,00	NA-2601eko 0,51 k.p.	1,12	AINTZIALDE	1,12
NA	2651		GOROSTAPALO (AUZOA)	0,00	NA-2600eko 3,19 k.p.	1,64	GOROSTAPALO AUZOA	1,64
NA	2652		IÑARBIL ERRATZU	0,00	NA-2600eko 3,41 k.p.	0,85	IÑARBIL AUZOA	0,85
NA	2653		AMAIUR	0,00	N-121-Bko 57,64 k.p.	0,32	AMAIUR	0,32
NA	3010		TUTERA-ABLITAS	0,00	N-121Cko 2,44 k.p.	7,87	ABLITAS	7,87
NA	3040		TULEBRAS-MALÓN	0,00	N-121Cko 11,67 k.p.	2,42	ZARAGOZAKO muga	2,42
NA	3041		ABLITAS-BARILLAS	0,00	ABLITAS	2,03	BARILLAS	2,03
NA	3042		CASCANTE-ABLITAS-RIBAFORADA	0,00	N-121Cko 9,89 k.p.	13,35	A-68ko 105,31 k.p.	13,35
NA	4000		LESAKA-OIARTZUN	0,00	NA-1210eko 43,64 k.p.	19,39	GIPUZKOAKO muga	19,39
NA	4001		LESAKA (SAIHESBIDEA)	0,00	NA-4000ko 1,03 k.p.	0,95	LAMINACIONES LESAKA	0,95
NA	4011		GORRITI	0,00	NA-1700eko 4,20 k.p.	4,34	GORRITI	4,34
NA	4012		A-15 AUTOBIA-GORRITI	0,00	A-15 AUTOBIA	0,39	GORRITI	0,39
NA	4014		ARESO	0,00	NA-170eko 0,34 k.p.	1,18	ARESO	1,18
NA	4016		ARANO	0,00	NA-4150eko 25,18 k.p.	2,98	ARANO	2,98
NA	4018		ALDATZ	0,00	NA-1300eko 11,88 k.p.	2,02	ALDATZ	2,02
NA	4019		ARRUITZ	0,00	NA-1300eko 11,12 k.p.	0,30	ARRUITZ	0,30
NA	4020		ARANTZA	0,00	NA-1210eko 39,58 k.p.	6,82	ARANTZA	6,82
NA	4029		SALDIAS	0,00	NA-170eko 19,19 k.p.	2,40	SALDIAS	2,40
NA	4031		ERATSUN	0,00	NA-170eko 16,25 k.p.	2,40	ERATSUN	2,40
NA	4040		DONEZTEBE-SALDIAS	0,00	NA-170eko 31,78 k.p.	17,28	SALDIAS	17,28
NA	4041		DONAMARIA-GAZTELU	0,00	NA-4040ko 2,72 k.p.	2,07	GAZTELU	2,07
NA	4042		IGURIN (AUZOA)	0,00	NA-4041eko 1,40 k.p.	1,44	IGURIN AUZOA	1,44
NA	4044		LEGASA	0,00	NA-1210eko 23,33 k.p.	0,20	LEGASA	0,20
NA	4052		IGANTZI	0,00	NA-4020ko 2,00 k.p.	0,35	IGANTZI	0,35
NA	4061		AZPIROTZ	0,00	NA-1300eko 17,69 k.p.	0,32	AZPIROTZ	0,32
NA	4063		ETXARRI (LARRAUN)	0,00	NA-1300eko 13,32 k.p.	1,90	ETXARRI ARANATZ	1,90
NA	4093		ARTZE (AUZOA)	0,00	NA-4041eko 0,61 k.p.	0,82	ARTZE AUZOA	0,82
NA	4095		ZOZAIA	0,00	NA-1210eko 17,61 k.p.	0,93	ZOZAIA	0,93
NA	4100		AITZOAIN-LIZASO	0,00	PA-34ko 2,24 k.p.	16,74	NA-411ko 19,60 k.p.	16,74
NA	4101		BALLARIAIN-ELKARTE	0,00	NA-4100eko 2,67 k.p.	1,25	ELKARTE	1,25
NA	4102		BELTZUNTZE-USI	0,00	NA-4100eko 5,43 k.p.	3,07	USI	3,07
NA	4103		NABATZ (TXULAPAIN)	0,00	NA-4102ko 0,67 k.p.	0,87	NABATZ	0,87
NA	4104		SARATSA-ZUASTI	0,05	SARATSA	2,90	ZUASTI	2,85
NA	4105		GARTZIRIAIN	0,00	NA-4100eko 5,69 k.p.	0,23	GARTZIRIAIN	0,23
NA	4108		BALLARIAIN	0,00	NA-4101eko 0,66 k.p.	0,05	BALLARIAIN	0,05
NA	4109		ARISTREGI-OSINAGA	0,00	N-240-Ako 11,04 k.p.	4,45	OSINAGA	4,45
NA	4111		ITSASO	0,00	NA-411ko 4,10 k.p.	1,26	ITSASO	1,26
NA	4112		BERUETE	0,00	NA-411ko 7,20 k.p.	3,93	BERUETE	3,93
NA	4113		ERBITI	0,00	NA-411ko 10,80 k.p.	0,43	ERBITI	0,43
NA	4114		OROKIETA-SALDIAS	0,00	NA-411ko 10,90 k.p.	14,19	SALDIAS	14,19
NA	4115		SUARBE	0,00	NA-411ko 12,85 k.p.	0,58	SUARBE	0,58
NA	4116		ELTZABURU	0,00	NA-411ko 15,60 k.p.	2,22	ELTZABURU	2,22
NA	4117		GORRONTZ-OLANO	0,00	NA-411ko 19,10 k.p.	2,09	GORRONTZ-OLANO	2,09
NA	4118		GASKUE	0,00	NA-4100eko 13,18 k.p.	0,34	GASKUE	0,34
NA	4119		GARTZARON	0,00	NA-411ko 9,20 k.p.	0,80	GARTZARON	0,80
NA	4120		GULIA-AROTZTEGI	0,00	N-240-Ako 18,37 k.p.	13,74	NA-4100eko 11,89 k.p.	13,74
NA	4121		SARATSATE	0,00	N-240-Ako 15,64 k.p.	0,24	SARATSATE	0,24
NA	4122		LARUNBE	0,00	N-240-Ako 17,06 k.p.	2,66	LARUNBE	2,66
NA	4123		MUSKITZ	0,00	NA-4120ko 6,89 k.p.	0,03	MUSKITZ	0,03
NA	4130		IMOTZ	0,00	NA-1300eko 21,76 k.p.	9,14	NA-4120ko 6,89 k.p.	9,14
NA	4131		ZARRANTZ	0,00	NA-4130eko 1,83 k.p.	3,73	ZARRANTZ	3,73
NA	4140		IHABEN-ETXALEKU	0,00	NA-411ko 5,55 k.p.	4,59	NA-4130eko 4,41 k.p.	4,59
NA	4150		LEITZA-GOIZUETA-HERNANI	0,00	NA-170eko 7,87 k.p.	29,53	GIPUZKOAKO muga	29,53
NA	4161		LARRAINTZAR-IRAIZOTZ	0,00	NA-411ko 17,60 k.p.	2,40	NA-4230eko 2,85 k.p.	2,40
NA	4171		AIZKORBE	0,00	N-240-Ako 18,84 k.p.	0,37	AIZKORBE	0,37
NA	4172		GULIA	0,00	NA-4120ko 1,40 k.p.	0,45	GULIA	0,45
NA	4173		AGINAGA ITZA	0,00	NA-4120ko 2,04 k.p.	0,32	AGINAGA ITZA	0,32
NA	4175		BEUNTZA	0,00	NA-4120ko 10,03 k.p.	2,83	BEUNTZA	2,83
NA	4176		EGILLOR	0,00	NA-4120ko 12,77 k.p.	2,02	EGILLOR	2,02
NA	4177		BERATSAIN	0,00	NA-4120ko 10,37 k.p.	0,23	BERATSAIN	0,23
NA	4178		ZIGANDA	0,00	NA-4176ko 1,40 k.p.	0,05	ZIGANDA	0,05
NA	4179		AROTZTEGI	0,00	NA-4120ko 13,56 k.p.	0,22	AROTZTEGI	0,22
NA	4210		EZKABARTE	0,00	N-121-Ako 6,77 k.p.	7,82	NA-4100eko 2,88 k.p.	7,82
NA	4211		EUSA	0,00	NA-4210eko 1,69 k.p.	0,57	EUSA	0,57

IDENTIFIKAZIOA	TARTEA	IZENA	KILOMETRO PUNTUA	HASIERA	KILOMETRO PUNTUA	BUKAERA	LUZERA (Km)
NA 4212		OLAITZ	0,00	N-121-Ako 10,49 k.p.	0,95	OLAITZ	0,95
NA 4213		ENDERITZ	0,00	N-121-Ako 13,00 k.p.	0,12	ENDERITZ	0,12
NA 4220		NUIN	0,00	NA-410eko 4,91 k.p.	4,46	NUIN	4,46
NA 4221		OTSAKAR	0,00	NA-4220ko 4,31 k.p.	2,08	OTSAKAR	2,08
NA 4222		BEORBURU	0,00	NA-4221eko 0,61 k.p.	1,59	BEORBURU	1,59
NA 4230		LIZASO-ARRAITZ-ORKIN	0,00	NA-411ko 20,19 k.p.	7,41	N-121-Ako 24,98 k.p.	7,41
NA 4231		ELTSO	0,00	NA-4230eko 0,32 k.p.	0,64	ELTSO	0,64
NA 4232		GENDULAIN	0,00	NA-411ko 24,90 k.p.	0,54	GENDULAIN	0,54
NA 4240		OSTITZ-NA-411	0,00	NA-8109ko 1,01 k.p.	0,65	NA-411ko 27,85 k.p.	0,65
NA 4241		ANOTZ	0,00	NA-411ko 26,00 k.p.	4,40	ANOTZ	4,40
NA 4242		URRITZOLA-GALAIN	0,00	NA-411ko 21,97 k.p.	2,18	URRITZOLA-GALAIN	2,18
NA 4244		ANTSOAIN	0,00	PA-30	0,28	ANTSOAIN	0,28
NA 4251		AZOTZ	0,00	N-121-Ako 5,57 k.p.	1,19	AZOTZ	1,19
NA 4271		OLLAKARIZKETA	0,00	NA-4220ko 0,20 k.p.	0,24	OLLAKARIZKETA	0,24
NA 4281		ARRAITZ-ORKIN	0,00	NA-4230eko 6,58 k.p.	0,39	ORKIN	0,39
NA 4300		ARRARATS	0,00	NA-4351ko 3,40 k.p.	1,60	ARRARATS	1,60
NA 4351		IGOA	0,00	NA-411ko 9,05 k.p.	4,26	IGOA	4,26
NA 4355		ILARREGI	0,00	NA-411ko 12,80 k.p.	0,20	ILARREGI	0,20
NA 4400		ETXALAR-FRANTZIA	0,00	NA-1210eko 41,74 k.p.	11,76	FRANTZIAKO MUGA	11,76
NA 4401		ZUGARRAMURDI	0,00	N-121-Bko 72,92 k.p.	3,89	ZUGARRAMURDI	3,89
NA 4402		URDAZUBI	0,00	N-121-Bko 71,43 k.p.	1,15	URDAZUBI	1,15
NA 4403		LEKAROS	0,00	NA-8307ko 3,17 k.p.	1,43	LEKAROS	1,43
NA 4404		IRURITA-NA-4403	0,00	NA-8307ko 1,77 k.p.	1,47	NA-4403ko 0,82 k.p.	1,47
NA 4405		OHARRIZ (AUZOA)	0,00	NA-8307ko 0,66 k.p.	0,48	OHARRIZ AUZOA	0,48
NA 4406		URRASUN	0,00	N-121-Bko 56,88 k.p.	0,36	URRASUN AUZOA	0,36
NA 4407		ELIZONDOKO SARBIDEA	0,00	N-121-Bko 49,20 k.p.	0,42	ELIZONDO	0,42
NA 4410		BERA-FRANTZIA (LIZUNIAGA)	0,00	NA-1310eko 0,85 k.p.	5,00	FRANTZIAKO MUGA	5,00
NA 4453		MUGAIRI-OTSONDO-ORABIDEA	0,00	N-121-Bko 43,31 k.p.	27,38	N-121-Bko 62,73 k.p.	27,38
NA 4456		ZUAZTOI	0,00	NA-4457ko 0,05 k.p.	0,88	ZUAZTOI	0,88
NA 4457		AZPILKUETA	0,00	N-121-Bko 55,58 k.p.	2,54	AZPILKUETA	2,54
NA 4508		OTEITZA BERRIOBEITI	0,00	N-240-Ako 8,92 k.p.	0,73	OTEITZA BERRIOBEITI	0,73
NA 5001		GARRAIOAREN HIRIA	0,00	GARRAIOAREN HIRIA	1,60	NA-6001eko 7,44 k.p.	1,60
NA 5002		ZABALEGI	0,00	NA-2420ko 2,10 k.p.	0,86	ZABALEGI	0,86
NA 5003		IHARNOTZ	0,00	NA-234ko 7,54 k.p.	0,52	IHARNOTZ	0,52
NA 5004		GERENDIAIN	0,00	NA-234ko 3,07 k.p.	0,60	GERENDIAIN	0,60
NA 5005		GETZE IBARGOITI	0,00	NA-2420ko 10,95 k.p.	0,06	GETZE IBARGOITI	0,06
NA 5008		DORRE ELORTZIBAR	0,00	NA-2420ko 0,00 k.p.	1,56	ZABALEGIKO BIDEA	1,56
NA 5010		OLORIZKO SARBIDEA	0,00	ARTEDERRETA	3,63	OLORITZ	3,63
NA 5020		UNTZUE	0,00	NA-5010eko 1,03 k.p.	0,51	UNTZUE	0,51
NA 5030		ETXAGUE	0,00	NA-5010eko 1,81 k.p.	2,50	ETXAGUE	2,50
NA 5040		ORIZIN	0,00	NA-5010eko 1,91 k.p.	0,36	ORIZIN	0,36
NA 5051		TEBAS	0,00	NA-234ko 0,90 k.p.	0,94	TEBAS	0,94
NA 5100		GARINOAIN-UZKITA	0,00	N-121eko 25,77 k.p.	15,02	UZKITA	15,02
NA 5101		ABINTZAO	0,00	NA-2420ko 15,72 k.p.	1,30	ABINTZAO	1,30
NA 5102		IZKO	0,00	NA-2420ko 17,85 k.p.	0,49	IZKO	0,49
NA 5110		PUJU-LERGAKO GAINA	0,00	N-121eko 30,00 k.p.	14,97	NA-132ko 49,50 k.p.	14,97
NA 5113		MAKIRRIAIN (LEOTZ)	0,00	NA-5110eko 6,16 k.p.	0,22	MAKIRRIAIN (LEOTZ)	0,22
NA 5120		LEATXE	0,00	NA-534ko 7,98 k.p.	4,16	LEATXE	4,16
NA 5130		ZARE-MORIONES	0,00	NA-5140ko 0,74 k.p.	3,06	MORIONES	3,06
NA 5140		ZARE	0,00	NA-132ko 64,83 k.p.	1,56	NA-132ko 65,50 k.p.	1,56
NA 5141		AGEZA	0,00	NA-132ko 61,35 k.p.	1,74	AGEZA	1,74
NA 5151		SOLTXAGA	0,00	NA-5100eko 1,11 k.p.	2,80	SOLTXAGA	2,80
NA 5152		ORISOAIN	0,00	NA-5100eko 4,14 k.p.	0,46	ORISOAIN	0,46
NA 5153		LEOZKO SARBIDEA	0,00	NA-5100eko 13,17 k.p.	0,40	LEOTZ	0,40
NA 5156		IRATXETA	0,00	NA-5100eko 10,53 k.p.	0,21	IRATXETA	0,21
NA 5161		AMATRIAIN	0,00	N-121eko 26,92 k.p.	7,42	AMATRIAIN	7,42
NA 5162		BEZKITZ	0,00	NA-5161eko 4,55 k.p.	0,45	BEZKITZ	0,45
NA 5163		SANTSOAIN	0,00	NA-5110eko 2,99 k.p.	1,34	SANTSOAIN	1,34
NA 5200		RIBAFORADA-CORTES	0,00	A-68ko 105,68 k.p.	17,15	ZARAGOZAKO muga	17,15
NA 5202		FUSTIÑANA-RIBAFORADA	0,00	NA-126ko 10,50 k.p.	3,57	NA-5200eko 2,39 k.p.	3,57
NA 5210		BUÑUEL (A-68KO SARBIDEAK)	0,00	NA-5200eko 5,72 k.p.	2,06	A-68ko 109,66 k.p.	2,06
NA 5211		BUÑUEL (ZUBIKO SARBIDEAK)	0,00	NA-5200eko 10,55 k.p.	2,70	NA-126ko 19,20 k.p.	2,70
NA 5221		CORTES-NOVILLAS	0,00	NA-5200eko 15,51 k.p.	1,25	ZARAGOZAKO muga	1,25
NA 5222		CORTES (SARBIDEAK)	0,00	N-232ko 116,66 k.p.	1,31	NA-5200eko 16,03 k.p.	1,31
NA 5230		FONTELLAS	0,00	NA-134ko 0,14 k.p.	0,29	FONTELLAS	0,29
NA 5300		SAN MARTIN UNX-ERRIBERRI	0,00	NA-132ko 44,49 k.p.	9,75	NA-5303ko 0,57 k.p.	9,75
NA 5301		ERRIBERRI-BEIRE	0,00	NA-5303ko 0,72 k.p.	3,68	BEIRE	3,68
NA 5303		ERRIBERRIKO GAZTELUGIBELA	0,00	NA-8602ko 2,17 k.p.	0,82	NA-8602ko 2,78 k.p.	0,82

IDENTIFIKAZIOA	TARTEA	IZENA	KILOMETRO PUNTUA	HASIERA	KILOMETRO PUNTUA	BUKAERA	LUZERA (Km)
NA	5310	UXUE	0,00	NA-132ko 45,40 k.p.	6,29	UXUE	6,29
NA	5311	UXUE-MURILLO EL FRUTO	0,00	NA-5310eko 5,42 k.p.	20,85	MURILLO EL FRUTO	20,85
NA	5320	GALIPENTZU	0,00	NA-132ko 61,09 k.p.	5,53	GALIPENTZU	5,53
NA	5321	KASEDA-GALIPENTZU	0,00	NA-534ko 15,26 k.p.	4,97	NA-5320ko 2,10 k.p.	4,97
NA	5330	1 PITILLAS-SANTAKARA-MÉLIDA	0,00	N-121eko 47,05 k.p.	10,16	NA-1240ko 8,58 k.p.	10,16
NA	5330	2 PITILLAS-SANTAKARA-MÉLIDA	10,46	NA-1240ko 8,88 k.p.	12,15	NA-128ko 22,88 k.p.	1,69
NA	5331	PITILLAS-BEIRE	0,00	NA-5330eko 1,97 k.p.	3,54	BEIRE	3,54
NA	5332	PITILLAS-MURILLO EL CUENDE	0,00	NA-5330eko 1,74 k.p.	2,85	MURILLO EL CUENDE	2,85
NA	5340	ZANGOZA-GABARDERAL-KASEDA	0,00	NA-127ko 6,44 k.p.	8,90	NA-534ko 16,16 k.p.	8,90
NA	5381	MURILLO EL CUENDE	0,00	N-121eko 50,08 k.p.	1,06	MURILLO EL CUENDE	1,06
NA	5390	FIGAROL	0,00	NA-128ko 39,42 k.p.	10,31	NA-534ko 32,20 k.p.	10,31
NA	5401	ROCAFORTE	0,00	NA-8603ko 1,10 k.p.	1,44	ROCAFORTE	1,44
NA	5410	ZANGOZA-ESA	0,36	NA-5410eko 0,36 k.p.	12,18	ESA	11,82
NA	5411	XABIER	0,00	NA-5410eko 7,54 k.p.	1,30	XABIER	1,30
NA	5501	CAPARROSO (INGURABIDEA)	0,00	N-121eko 57,09 k.p.	0,78	NA-128ko 13,64 k.p.	0,78
NA	5502	CAPARROSOKO SARBIDEA	0,00	CAPARROSO	1,23	N-121eko 58,76 k.p.	1,23
NA	5510	ARRADA	0,00	NA-128ko 18,10 k.p.	2,28	ARRADA	2,28
NA	5700	PETILLA ARAGOI	5,30	ZARAGOZAKO muga	10,11	PETILLA ARAGOI	4,81
NA	6000	ETXABAKOITZ-ARRIZABALAGA	0,00	IRUÑA	13,59	N-121eko 14,34 k.p.	13,59
NA	6001	EZKIROTZ-IMARKOAIN	0,00	SADARKO ERREPIDEA	7,92	IMARKOAIN	7,92
NA	6002	NOAIN-GETZE GALAR	0,21	NA-6002ko 0,21 k.p.	1,02	NA-6001eko 5,01 k.p.	0,81
NA	6003	CORDOVILLA	0,00	NA-6001eko 0,58 k.p.	0,54	CORDOVILLA	0,54
NA	6004	GALAR	0,00	NA-1110eko 0,38 k.p.	2,62	GALAR	2,62
NA	6005	ZARIKIEGI	0,00	NA-1110eko 3,13 k.p.	1,86	ZARIKIEGI	1,86
NA	6007	ARLEGI-BERIAIN	0,00	NA-6000ko 6,65 k.p.	2,79	NA-6009ko 1,56 k.p.	2,79
NA	6008	GETZE GALAR-ESPARTZA GALAR	0,00	NA-6001eko 4,89 k.p.	3,44	NA-6000ko 5,00 k.p.	3,44
NA	6009	BERIAIN-SUBITZA	0,00	N-121eko 9,15 k.p.	5,38	NA-6000ko 9,73 k.p.	5,38
NA	6011	ADIOS	0,00	NA-601eko 7,22 k.p.	1,53	ADIOS	1,53
NA	6012	UKAR	0,00	NA-601eko 3,86 k.p.	0,66	UKAR	0,66
NA	6013	AÑORBE	0,00	NA-601eko 3,87 k.p.	1,89	AÑORBE	1,89
NA	6014	TIRAPU	0,00	NA-6013ko 0,85 k.p.	0,65	TIRAPU	0,65
NA	6015	BIURRUNGO SARBIDEA	0,00	NA-601eko 0,27 k.p.	2,09	BIURRUN	2,09
NA	6016	UTERGA-MURUZABAL	0,00	NA-1110eko 9,06 k.p.	4,99	MURUZABAL	4,99
NA	6017	SUBITZA	0,00	NA-6000ko 10,04 k.p.	0,18	SUBITZA	0,18
NA	6020	ARTEDERRETA-MARTZILLA (I)	0,00	N-121eko 17,62 k.p.	19,95	NA-132ko 22,39 k.p.	19,95
NA	6026	AIREPORTUA	0,00	PA-31ko 3,33 k.p.	0,50	AIREPORTUA	0,50
NA	6030	1 MENDIGORRIA-TAFALLA	0,00	NA-601eko 22,22 k.p.	7,90	NA-6020ko 13,56 k.p.	7,90
NA	6030	2 MENDIGORRIA-TAFALLA	8,15	NA-6020ko 13,31 k.p.	18,76	NA-132ko 33,30 k.p.	10,61
NA	6053	ZIZUR NAGUSIA-ZIZUR TXIKIA	0,00	ZIZUR NAGUSIA	1,24	NA-6000ko 1,28 k.p.	1,24
NA	6056	ERRENIEGA GAINA	0,00	NA-1110eko 7,30 k.p.	2,26	NA-6056ko 2,26 k.p.	2,26
NA	6061	OBANOS	0,00	NA-1110eko 13,60 k.p.	0,82	OBANOS	0,82
NA	6062	MURUZABAL	0,00	NA-6064ko 1,07 k.p.	1,75	MURUZABAL	1,75
NA	6064	1 OBANOS-GARES	0,00	NA-601eko 9,45 k.p.	2,99	NA-1110eko 15,46 k.p.	2,99
NA	6064	2 OBANOS-GARES	4,30	NA-1110eko 16,78 k.p.	5,62	NA-601eko 17,94 k.p.	1,32
NA	6071	MURU ARTEDERRETA (ZAHARRA)	0,00	NA-6020ko 0,42 k.p.	0,17	MURU ARTEDERRETA	0,17
NA	6072	MURU ARTEDERRETA (BERRIA)	0,00	NA-6020ko 0,81 k.p.	0,51	MURU ARTEDERRETA	0,51
NA	6073	OLKOTZ	0,00	NA-6020ko 1,74 k.p.	0,74	OLKOTZ	0,74
NA	6095	LIZARRA (INDUSTRIALDEA)	0,00	NA-1110eko 33,88 k.p.	1,06	NA-132ko 0,85 k.p.	1,06
NA	6100	ARTEDERRETA-MARTZILLA (II)	19,95	NA-132ko 22,39 k.p.	41,69	NA-115eko 18,16 k.p.	21,74
NA	6111	LERIN (III. ADARRA)	0,00	NA-122ko 21,29 k.p.	0,18	NA-601eko 46,87 k.p.	0,18
NA	6112	ABERIN	0,00	NA-122ko 5,41 k.p.	0,16	ABERIN	0,16
NA	6114	LERIN (SAIHESBIDEA)	0,00	NA-601eko 45,73 k.p.	1,26	NA-122ko 22,42 k.p.	1,26
NA	6115	MUNIAIN IGUZKITZA-MORENTIN	0,00	NA-122ko 4,94 k.p.	1,90	NA-122ko 6,74 k.p.	1,90
NA	6120	LERIN-BERBINTZANA	0,00	NA-601eko 39,74 k.p.	9,41	NA-6100eko 22,19 k.p.	9,41
NA	6130	LARRAGA-BERBINTZANA	0,00	NA-601eko 32,06 k.p.	4,57	NA-6120ko 7,07 k.p.	4,57
NA	6140	TAFALLA-MIRANDA ARGA	0,00	NA-132ko 32,16 k.p.	17,35	NA-6120ko 4,46 k.p.	17,35
NA	6210	NA-115-FALTZES-NA-122	0,00	NA-115eko 13,55 k.p.	24,50	NA-122ko 23,81 k.p.	24,50
NA	6220	LODOSNA-123	0,00	LODOSNA	5,22	NA-123ko 6,58 k.p.	5,22
NA	6221	LODOSNA-SARTAGUDA	0,00	NA-8716ko 0,91 k.p.	0,92	NA-123ko 0,92 k.p.	0,92
NA	6230	CARCARKO BENTAK-CARCAR	0,00	NA-122ko 32,74 k.p.	1,14	NA-134ko 59,46 k.p.	1,14
NA	6231	CARCARKO SARBIDEA	0,00	NA-134ko 60,06 k.p.	0,13	CÁRCAR	0,13
NA	6240	CÁRCAR-ANDOSILLA	0,00	NA-134ko 57,75 k.p.	1,94	ANDOSILLA	1,94
NA	6310	1 TORRES DEL RÍO-ELIZAGORRIA-MENDABIA	0,00	NA-1110eko 63,20 k.p.	7,53	NA-1120ko 9,23 k.p.	7,53
NA	6310	2 TORRES DEL RÍO-ELIZAGORRIA-MENDABIA	7,89	NA-1120ko 9,61 k.p.	13,59	NA-8411ko 2,71 k.p.	5,70
NA	6320	VIANA-RECAJO	0,00	N-111ko 79,77 k.p.	5,17	NA-134ko 94,65 k.p.	5,17
NA	6330	ELIZAGORRIA-NA-112	0,00	NA-6310eko 8,37 k.p.	1,40	NA-1120ko 8,62 k.p.	1,40
NA	6335	LOS ARCOSKO SARBIDEA	0,00	NA-1120ko 0,39 k.p.	0,85	NA-8401eko 2,11 k.p.	0,85
NA	6340	ALLO-ANTZIN	0,00	NA-8412ko 0,95 k.p.	19,26	NA-132-Ako 14,41 k.p.	19,26

IDENTIFIKAZIOA	TARTEA	IZENA	KILOMETRO PUNTUA	HASIERA	KILOMETRO PUNTUA	BUKAERA	LUZERA (Km)
NA	6341	DEIKAZTELU (I)	0,00	NA-122ko 8,74 k.p.	7,19	NA-6660ko 3,32 k.p.	7,19
NA	6342	ARELLANO	0,00	NA-122ko 7,90 k.p.	3,63	ARELLANO	3,63
NA	6343	ARROITZ-NA-6340	0,22	ARROITZ	0,63	NA-6340ko ERDILOTUNEA	0,41
NA	6344	SESMAKO SARBIDEA	0,00	NA-129ko 25,62 k.p.	0,23	NA-6344ko 0,23 k.p.	0,23
NA	6346	DEIKAZTELU (II)	0,00	NA-6341eko 1,35 k.p.	0,87	NA-6342ko 2,03 k.p.	0,87
NA	6348	DEIKAZTELU (III)	0,00	NA-6341eko 1,35 k.p.	0,24	NA-6346ko 0,24 k.p.	0,24
NA	6362	EL BUSTO	0,00	NA-1110eko 60,41 k.p.	1,13	EL BUSTO	1,13
NA	6400	PUJU	0,00	N-121eko 29,14 k.p.	0,63	PUJU	0,63
NA	6531	SAN ADRIÁN-CALAHORRA	0,00	NA-134ko 51,26 k.p.	1,51	ERRIOXAKO muga	1,51
NA	6540	LODOSA-ALCANADRE	0,00	NA-6220ko 0,55 k.p.	3,36	ERRIOXAKO muga	3,36
NA	6620	ERRIBERRI-NA-115	0,00	ERRIBERRI	3,15	NA-115eko 4,00 k.p.	3,15
NA	6630	AZKOIEN-FUNES-MARTZILLA	0,00	AZKOIEN	8,45	MARTZILLA	8,45
NA	6631	FUNES-NA-115	0,00	FUNES	2,06	NA-115eko 27,76 k.p.	2,06
NA	6632	FUNESKO SARBIDEA	0,00	NA-6631ko 0,09 k.p.	1,37	NA-6631ko 0,98 k.p.	1,37
NA	6710	MURCHANTE-ERROMATAR BIDEA	0,00	NA-6840ko 3,98 k.p.	3,61	NA-6830eko 5,30 k.p.	3,61
NA	6711	CASCANTE-MURCHANTE	0,00	NA-6830eko 0,48 k.p.	3,70	NA-6840ko 4,09 k.p.	3,70
NA	6801	CINTRUENIGO (INDUSTRIALDEA)	0,00	N-113ko 92,00 k.p.	2,33	NA-160ko 15,03 k.p.	2,33
NA	6802	CASTEJONGO SARBIDEA	0,00	N-113ko 78,71 k.p.	0,21	CASTEJÓN	0,21
NA	6810	MONTES DEL CIERZO-CORELLA	0,00	NA-160ko 7,03 k.p.	11,25	NA-161eko 5,85 k.p.	11,25
NA	6820	ALFARO-GRÁVALOS	16,58	ERRIOXAKO muga	19,14	ERRIOXAKO muga	2,56
NA	6830	ERROMATAR BIDEA	0,00	N-121Cko 9,10 k.p.	10,72	NA-6810eko 2,42 k.p.	10,72
NA	6840	TUTERA-MURCHANTE	0,00	NA-160ko 1,58 k.p.	5,38	N-121Cko 6,13 k.p.	5,38
NA	6891	CORELLATIK GRAVALOSERA	0,00	NA-161eko 4,33 k.p.	3,86	NA-6820ko 1,10 k.p.	3,86
NA	6900	1 CASCANTE-FITERO	0,00	N-121Cko 9,61 k.p.	15,12	N-113ko 95,75 k.p.	15,12
NA	6900	2 CASCANTE-FITERO	15,31	N-113ko 95,56 k.p.	19,59	NA-160ko 23,39 k.p.	4,28
NA	6920	ALFARO-CINTRUÉNIGO	0,00	ERRIOXAKO muga	6,59	NA-8708ko 1,30 k.p.	6,59
NA	6922	CORELLAKO SARBIDEA	0,00	NA-6810eko 7,47 k.p.	1,01	NA-6920ko 4,19 k.p.	1,01
NA	6991	FITERO-VALVERDE	0,11	NA-6900eko 19,45 k.p.	7,36	ERRIOXAKO muga	7,25
NA	7001	ITZA	0,00	NA-700eko 5,72 k.p.	2,06	ITZA	2,06
NA	7003	LOTZA	0,00	N-240-Ako 7,11 k.p.	1,99	LOTZA	1,99
NA	7004	IZKUE-ARTAZKOTZ	0,00	NA-700eko 11,02 k.p.	1,57	ARTAZKOTZ	1,57
NA	7005	HIRIBERRI DEIERRI-MUEZKO ZUBIA	0,00	HIRIBERRI DEIERRI	2,03	NA-700eko 31,45 k.p.	2,03
NA	7006	UGAR	0,00	NA-700eko 36,06 k.p.	1,06	UGAR	1,06
NA	7007	ARITZALA	0,00	NA-7320ko 8,66 k.p.	0,31	NA-700eko 37,54 k.p.	0,31
NA	7008	GOROZIN-ZURUKUAIN	0,00	NA-1110eko 32,23 k.p.	5,30	NA-700eko 42,02 k.p.	5,30
NA	7010	ASTERAIN-IRURTZUN	0,00	NA-1110eko 4,57 k.p.	22,89	N-240-Ako 20,32 k.p.	22,89
NA	7011	ARITZ	0,00	N-240-Ako 12,17 k.p.	3,14	ARITZ	3,14
NA	7012	OTXOBI	0,00	N-240-Ako 13,93 k.p.	1,39	OTXOBI	1,39
NA	7013	EKAI	0,00	NA-2410eko 3,46 k.p.	0,25	EKAI	0,25
NA	7014	UNDIO	0,00	NA-7010eko 0,33 k.p.	1,96	UNDIO	1,96
NA	7015	ZIZUR NAGUSIA-BERASKOAIN	0,00	A-12ko 5,47 k.p.	15,49	NA-7110eko 6,85 k.p.	15,49
NA	7016	SAGUES	0,00	NA-7015eko 2,95 k.p.	0,77	SAGUES	0,77
NA	7017	ZABALTZA	0,00	NA-7015eko 10,50 k.p.	0,65	ZABALTZA	0,65
NA	7018	IZU	0,00	NA-7010eko 11,11 k.p.	0,35	IZU	0,35
NA	7020	GOÑERRI	8,10	NA-700eko 29,08 k.p.	34,78	NA-7010eko 16,42 k.p.	26,68
NA	7021	ARGIÑAO	0,00	NA-7020ko 9,65 k.p.	0,42	ARGIÑAO	0,42
NA	7022	SALDISE	0,00	NA-7020ko 32,51 k.p.	1,11	SALDISE	1,11
NA	7023	ILTZARBE	0,00	NA-7020ko 33,54 k.p.	1,35	ILTZARBE	1,35
NA	7024	AZANTZA	0,00	NA-7020ko 24,50 k.p.	0,12	AZANTZA	0,12
NA	7027	UNIBERTSITATEKO ERREPIDEA	0,00	IRUÑEKO muga	0,65	NA-6000ko 0,52 k.p.	0,65
NA	7030	ARTETA-AIZPUN	0,00	NA-7020ko 32,51 k.p.	15,62	NA-7020ko 23,26 k.p.	15,62
NA	7031	ULTZURRUN	0,00	NA-7030eko 0,86 k.p.	0,99	ULTZURRUN	0,99
NA	7032	OLLARAN	0,00	NA-7030eko 1,53 k.p.	0,41	OLLARAN	0,41
NA	7033	SENOSIAIN	0,00	NA-7032ko 0,14 k.p.	0,37	SENOSIAIN	0,37
NA	7040	GARES-NA-700	0,00	NA-1110eko 17,11 k.p.	19,90	NA-700eko 28,71 k.p.	19,90
NA	7041	ETXARREN GIRGILLAO	0,00	NA-7040eko 9,08 k.p.	1,36	ETXARREN GIRGILLAO	1,36
NA	7042	ARZOTZ	0,00	NA-7040eko 16,57 k.p.	2,04	ARZOTZ	2,04
NA	7059	MUNIAIN GESALATZ	0,00	NA-700eko 21,09 k.p.	1,55	MUNIAIN GESALATZ	1,55
NA	7061	LIZASOAIN-OLTZA	0,00	NA-7010eko 9,86 k.p.	2,72	OLTZA	2,72
NA	7062	BEASOAIN	0,00	NA-7063ko 0,67 k.p.	0,22	BEASOAIN	0,22
NA	7063	EGILLOR	0,00	NA-7010eko 13,81 k.p.	0,87	EGILLOR	0,87
NA	7064	LETE	0,00	NA-7010eko 15,26 k.p.	0,93	LETE	0,93
NA	7065	URRITZOLA	0,00	NA-7010eko 20,07 k.p.	1,46	URRITZOLA	1,46
NA	7066	LARRAGETA	0,00	N-240-Ako 9,33 k.p.	1,20	LARRAGETA	1,20
NA	7067	ALDABA	0,00	NA-7011ko 1,43 k.p.	1,56	ALDABA	1,56
NA	7068	ZUHATZU (ARAKIL)	0,00	NA-2410eko 4,50 k.p.	0,07	ZUHATZU (Arakil)	0,07
NA	7069	SATRUSTEGI	0,00	NA-2410eko 5,12 k.p.	0,13	SATRUSTEGI	0,13
NA	7071	ATONDO	0,00	NA-7010eko 17,60 k.p.	0,51	ATONDO	0,51

IDENTIFIKAZIOA		TARTEA	IZENA	KILOMETRO PUNTUA	HASIERA	KILOMETRO PUNTUA	BUKAERA	LUZERA (Km)
NA	7091		BIGURIA	0,00	NA-7040eko 18,59 k.p.	1,02	BIGURIA	1,02
NA	7100		LIZARRAGAKO GAINA-ARBIZU	0,00	NA-120ko 31,64 k.p.	7,11	NA-2410eko 19,33 k.p.	7,11
NA	7101		DORRAO	0,00	NA-7100eko 2,10 k.p.	0,66	DORRAO	0,66
NA	7102		UNANU	0,00	NA-7100eko 4,63 k.p.	1,43	UNANU	1,43
NA	7103		ARRUAZUKO SARBIDEA	0,00	NA-2410eko 15,83 k.p.	0,24	NA-8502ko 0,25 k.p.	0,24
NA	7110		ETXAURI-ORENDAIN	0,00	NA-700eko 13,25 k.p.	15,36	NA-7040eko 6,36 k.p.	15,36
NA	7111		ARGINARITZ	0,00	NA-7110eko 7,21 k.p.	4,48	ARGINARITZ	4,48
NA	7112		BIDAURRETA	0,00	NA-7110eko 4,17 k.p.	0,41	BIDAURRETA	0,41
NA	7120		LERATE	11,87	NA-7040eko 11,86 k.p.	16,36	LERATE	4,49
NA	7122		IRURRE	0,00	NA-7120ko 15,75 k.p.	1,48	IRURRE	1,48
NA	7123		GARISOAIN-ALLOTZ	0,00	NA-7120ko 14,62 k.p.	5,45	NA-7171ko 1,45 k.p.	5,45
NA	7124		IRURRE-NA-7123	0,00	NA-7123ko 1,63 k.p.	0,78	IRURRE	0,78
NA	7130		AMESKOAGOIEN	0,00	NA-718ko 16,65 k.p.	12,74	ARABAKO muga	12,74
NA	7131		BARINDAO	0,00	NA-718ko 13,90 k.p.	0,31	BARINDAO	0,31
NA	7133		IBIRIKU DEIERRI	0,00	NA-120ko 10,05 k.p.	0,23	IBIRIKU DEIERRI	0,23
NA	7134		ETXABARRI	0,00	NA-718ko 4,97 k.p.	1,56	ETXABARRI	1,56
NA	7135		IRANTZU (MONASTERIOA)	0,00	NA-120ko 7,46 k.p.	3,39	IRANTZUKO MONASTERIOA	3,39
NA	7136		ARTABIA	0,00	NA-718ko 5,67 k.p.	1,06	ARTABIA	1,06
NA	7137		GALDIO	0,00	NA-718ko 4,80 k.p.	2,21	GALDIO	2,21
NA	7138		LARRION-MUNETA	0,00	NA-718ko 4,15 k.p.	3,03	ARAMENDIA	3,03
NA	7139		EULTZ	0,00	NA-718ko 3,25 k.p.	1,41	EULTZ	1,41
NA	7140		ERREZU-ITURGOIEN	0,00	NA-700eko 32,64 k.p.	4,02	ITURGOIEN	4,02
NA	7171		LORKA-LERATE	0,00	LORKA	7,19	LERATE	7,19
NA	7175		ALLOTZ	0,00	NA-7171ko 1,93 k.p.	1,35	NA-7320ko 2,82 k.p.	1,35
NA	7179		ZUDAIRI (ESKOLA UDALEKUA)	0,00	NA-718ko 16,03 k.p.	0,38	ESKOLA UDALEKUA	0,38
NA	7181		EKALA	0,00	NA-7130eko 3,38 k.p.	0,75	EKALA	0,75
NA	7183		ALTSASU-URBASA	0,00	NA-2410eko 31,80 k.p.	2,34	NA-718ko 36,40 k.p.	2,34
NA	7184		ALTSASU (TREN GELTOKIA)	0,43	ALTSASU	1,14	TREN GELTOKIA	0,71
NA	7186		ARTATZA-URRA	0,00	NA-7187ko 0,44 k.p.	3,08	URRA	3,08
NA	7187		BAKEDAO	0,00	NA-718ko 13,83 k.p.	2,00	BAKEDAO	2,00
NA	7188		GOLLAO	0,00	NA-7187ko 0,71 k.p.	1,32	GOLLAO	1,32
NA	7189		ERAUL	0,00	NA-718ko 1,36 k.p.	3,40	ERAUL	3,40
NA	7191		ZUÑIGA	0,00	NA-132-Ako 25,73 k.p.	0,42	ZUÑIGA	0,42
NA	7200		SANTSOL-CABREDO	0,00	NA-1110eko 63,24 k.p.	19,23	NA-743ko 3,14 k.p.	19,23
NA	7201		AZUELO	0,00	NA-7200eko 10,00 k.p.	0,25	AZUELO	0,25
NA	7202		TORRALBA DEL RÍO	0,00	NA-7200eko 8,63 k.p.	0,72	TORRALBA DEL RÍO	0,72
NA	7203		NAZAR	0,00	NA-129ko 2,52 k.p.	3,40	NAZAR	3,40
NA	7205		SANTSOL-DESOIO-ESPRONTZEDA	0,00	SANTSOL	8,31	ESPRONTZEDA	8,31
NA	7206		HEGO BARGOTA	0,00	NA-1110eko 68,26 k.p.	2,73	BARGOTA	2,73
NA	7210		MEANO-ARABA (I)	0,00	ARABAKO muga	6,29	ARABAKO muga	6,29
NA	7211		LA POBLACION-AGUILAR KODES	0,00	NA-7210eko 4,04 k.p.	5,26	NA-7200eko 17,17 k.p.	5,26
NA	7220		VIANA-MOREDA	0,00	VIANA	1,78	ARABAKO muga	1,78
NA	7230		VIANA-AGUILAR KODES	0,00	VIANA	16,99	AGUILAR KODES	16,99
NA	7240		LANAIBAR	0,00	NA-132-Ako 19,39 k.p.	9,09	GASTIAIN	9,09
NA	7242		MEANO-ARABA (III)	0,00	NA-7210eko 1,94 k.p.	4,21	ARABAKO muga	4,21
NA	7244		MENDILIBARRI	0,00	NA-132-Ako 12,83 k.p.	0,17	MENDILABARRI	0,17
NA	7251		ARMAÑANTZAS	0,00	NA-1110eko 63,45 k.p.	1,70	NA-7200eko 1,67 k.p.	1,70
NA	7252		ASARTA	0,00	NA-7203ko 1,05 k.p.	0,66	ASARTA	0,66
NA	7253		IPAR BARGOTA	0,00	NA-1110eko 64,51 k.p.	2,47	BARGOTA	2,47
NA	7291		NARKUE	0,00	NA-7240ko 7,37 k.p.	1,45	NARKUE	1,45
NA	7292		IRIBARRI	0,00	NA-7240ko 6,00 k.p.	2,41	IRIBARRI	2,41
NA	7293		BILORIA	0,00	NA-7240ko 5,63 k.p.	1,32	BILORIA	1,32
NA	7300		MEANO-ARABA (II)	0,00	NA-7210eko 2,82 k.p.	2,40	ARABAKO muga	2,40
NA	7310		GAUZA	0,00	NA-132-Ako 7,13 k.p.	5,58	GAUZA	5,58
NA	7311		OLLOGOIEN	0,00	NA-7310eko 3,72 k.p.	1,26	OLLOGOIEN	1,26
NA	7317		METAUTEN	0,00	NA-7310eko 2,98 k.p.	0,18	METAUTEN	0,18
NA	7319		LAKAR	0,00	NA-7320ko 1,54 k.p.	0,43	NA-7320ko 1,89 k.p.	0,43
NA	7320		LORKA-ABARTZUA	0,00	NA-1110eko 29,25 k.p.	10,38	NA-120ko 7,44 k.p.	10,38
NA	7321		MURELU DEIERRI	0,00	NA-1110eko 32,37 k.p.	2,16	MURELU DEIERRI	2,16
NA	7322		AIZKOA	0,00	NA-7330eko 22,71 k.p.	1,13	AIZKOA	1,13
NA	7323		IRUÑELA	0,00	NA-120ko 8,91 k.p.	0,60	IRUÑELA	0,60
NA	7327		ARANDIGOIEN	0,00	NA-1110eko 33,09 k.p.	0,30	ARANDIGOIEN	0,30
NA	7330		HIRIBERRI DEIERRI-LEZAUN	19,30	HIRIBERRI DEIERRI	29,36	NA-120ko 15,06 k.p.	10,06
NA	7331		ARITZALETA	0,00	NA-7330eko 24,00 k.p.	0,17	ARITZALETA	0,17
NA	7361		ARTEAGA	0,00	NA-7310eko 0,86 k.p.	2,77	ARTEAGA	2,77
NA	7371		ZUFIA	0,00	NA-7361eko 0,23 k.p.	0,14	ZUFIA	0,14
NA	7400	1	ARROITZ-OLEXOA	0,00	NA-6340ko 5,93 k.p.	0,63	NA-7400eko 0,63 k.p.	0,63
NA	7400	2	ARROITZ-OLEXOA	1,64	NA-7400eko 1,64 k.p.	5,76	NA-1110eko 46,44 k.p.	4,12

IDENTIFIKAZIOA		TARTEA	IZENA	KILOMETRO PUNTUA	HASIERA	KILOMETRO PUNTUA	BUKAERA	LUZERA (Km)
NA	7400	3	ARROITZ-OLEXOA	5,95	NA-1110eko 46,77 k.p.	9,18	NA-6340ko 12,48 k.p.	3,23
NA	7401		ETAIU	0,00	NA-6340ko 13,77 k.p.	1,07	ETAIU	1,07
NA	7402		VILLAMAYOR DE MONJARDÍN	0,00	NA-1110eko 45,21 k.p.	0,78	VILLAMAYOR DE MONJARDÍN	0,78
NA	7410		OKO-OTIÑANO	0,00	NA-6340ko 15,91 k.p.	12,66	OTIÑANO	12,66
NA	7411		MENDAZA	0,00	NA-129ko 3,64 k.p.	0,56	MENDAZA	0,56
NA	7412		SORLADA	0,00	NA-7410eko 5,56 k.p.	0,23	SORLADA	0,23
NA	7413		LEARTZA	0,00	NA-7410eko 1,31 k.p.	1,93	LEARTZA	1,93
NA	7414		PIEDRAMILLERA	0,00	NA-7410eko 3,22 k.p.	0,25	PIEDRAMILLERA	0,25
NA	7451		MURIETA-OKO	0,00	NA-7455eko 0,16 k.p.	2,13	NA-6340ko 15,91 k.p.	2,13
NA	7452		LABEAGA	0,00	NA-132-Ako 6,98 k.p.	1,06	LABEAGA	1,06
NA	7453		IGUZKITZA	0,00	NA-1110eko 42,19 k.p.	2,50	NA-132-Bko 2,56 k.p.	2,50
NA	7454		ARBEITZA	0,00	NA-132-Ako 2,90 k.p.	0,34	ARBEITZA	0,34
NA	7455		ABAIGAR	0,00	NA-132-Ako 11,42 k.p.	1,32	ABAIGAR	1,32
NA	7500		IRURTZUN-MADOTZ-LEKUNBERRI	0,00	NA-2410eko 1,08 k.p.	14,49	NA-7510eko 0,66 k.p.	14,49
NA	7501		EGIARRETA	0,00	NA-7500eko 0,62 k.p.	1,49	EGIARRETA	1,49
NA	7502		ETXEBERRI	0,00	NA-2410eko 1,10 k.p.	0,56	ETXEBERRI	0,56
NA	7503		GOLDARATZ	0,00	NA-1300eko 4,07 k.p.	2,48	GOLDARATZ	2,48
NA	7504		IRIBAS	0,00	NA-7500eko 14,31 k.p.	1,17	IRIBAS	1,17
NA	7505		MUGIRO	0,00	NA-1300eko 11,79 k.p.	0,89	MUGIRO	0,89
NA	7510		SAN MIGEL ARALARKOA	0,00	NA-1300eko 13,30 k.p.	16,72	SAN MIGEL SANTUTEGIA	16,72
NA	7511		AZKARATE	0,00	NA-1300eko 25,73 k.p.	2,56	AZKARATE	2,56
NA	7512		UZTEGI-GAINTZA	0,00	NA-1300eko 24,53 k.p.	3,14	GAINTZA	3,14
NA	7513		INTZA	0,00	NA-1300eko 23,86 k.p.	2,44	INTZA	2,44
NA	7514		ERRAZKIN	0,00	NA-1300eko 22,32 k.p.	2,62	ERRAZKIN	2,62
NA	7517		UHARTE ARAKILGO SARBIDEA	0,00	NA-2410eko 14,02 k.p.	1,12	A-10eko 11,48 k.p.	1,12
NA	7520		ARBIZU-LIZARRAGABENGOA	7,11	NA-2410eko 19,32 k.p.	9,03	NA-120ko 41,77 k.p.	1,92
NA	7521		ZIORDIA	0,00	NA-2410eko 37,37 k.p.	0,72	ZIORDIA	0,72
NA	7561		ALBIASU	0,00	NA-1300eko 14,27 k.p.	3,25	ALBIASU	3,25
NA	7562		LEKUNBERRIKO SAIHESBIDEA-ALBIASU	0,00	NA-7561eko 0,57 k.p.	0,74	NA-1300eko 14,74 k.p.	0,74
NA	7563		IRAÑETA	0,00	A-10eko 9,25 k.p.	0,36	IRAÑETA	0,36
NA	7564		NA-134ko SARBIDEA-NA-8712	0,00	NA-134ko 17,80 k.p.	0,80	NA-8712ko 3,76 k.p.	0,80
NA	8100	1	GAZOLAZKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-7015eko 2,27 k.p.	0,11	NA-8100eko 0,11 k.p.	0,11
NA	8100	2	GAZOLAZKO ZEHARBIDEA	0,34	NA-8100eko 0,34 k.p.	0,85	NA-7015eko 3,06 k.p.	0,51
NA	8101		SORAURENGO ZEHARBIDEA	0,00	N-121-Ako 7,99 k.p.	1,01	N-121-Ako 8,91 k.p.	1,01
NA	8102		NOAINGO ZEHARBIDEA	1,12	NA-8102ko 1,12 k.p.	2,16	N-121eko 8,30 k.p.	1,04
NA	8103		URROTZ-HIRIKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-150eko 12,44 k.p.	2,37	NA-150eko 14,74 k.p.	2,37
NA	8104		OLAGUEKO ZEHARBIDEA	0,00	N-121-Ako 19,54 k.p.	1,84	N-121-Ako 21,29 k.p.	1,84
NA	8105		ENERIZKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-601eko 5,02 k.p.	0,17	NA-8105eko 0,17 k.p.	0,17
NA	8107		OLAZKO ZEHARBIDEA (EGUESIBAR)	0,00	PA-30eko 6,81 k.p.	1,05	PA-30eko 8,27 k.p.	1,05
NA	8108		ZIZUR NAGUSIKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-6053ko 0,00 k.p.	0,88	NA-7015eko 1,00 k.p.	0,88
NA	8109		OSTIZKO ZEHARBIDEA	0,00	N-121-Ako 13,19 k.p.	2,23	N-121-Ako 15,29 k.p.	2,23
NA	8202		URDAIZKO ZEHARBIDEA	0,00	N-135eko 17,42 k.p.	0,56	N-135eko 18,00 k.p.	0,56
NA	8203		BIZKARRETA-GERENDIAINGO ZEHARBIDEA	0,00	N-135eko 34,24 k.p.	0,52	N-135eko 34,65 k.p.	0,52
NA	8205		IRUNBERRIKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-150eko 36,91 k.p.	0,91	NA-150eko 37,84 k.p.	0,91
NA	8206		ARTAXOKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-150eko 25,93 k.p.	0,60	NA-150eko 26,41 k.p.	0,60
NA	8301		ALMANDOZKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-1210eko 12,88 k.p.	0,57	NA-1210eko 13,20 k.p.	0,57
NA	8303		MUGAIRIKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-1210eko 20,00 k.p.	2,05	N-121-Bko 43,26 k.p.	2,05
NA	8304		BERAKO ZEHARBIDEA	0,00	N-121-Ako 63,47 k.p.	3,13	N-121-Ako 65,28 k.p.	3,13
NA	8305		EUGIKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-138ko 6,51 k.p.	0,80	NA-138ko 7,10 k.p.	0,80
NA	8307		ELIZONDOKO ZEHARBIDEA	0,00	N-121-Bko 45,98 k.p.	5,70	NA-121-Bko 51,54 k.p.	5,70
NA	8401	1	LOS ARCOSKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-1110eko 54,27 k.p.	1,79	NA-129ko 12,89 k.p.	1,79
NA	8401	2	LOS ARCOSKO ZEHARBIDEA	1,89	NA-129ko 12,81 k.p.	2,82	NA-1110eko 57,40 k.p.	0,93
NA	8404		SESMAKO ZEHARBIDEA	1,54	NA-8404ko 1,54 k.p.	2,34	NA-129ko 28,20 k.p.	0,80
NA	8405		AZKETAKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-1110eko 43,57 k.p.	0,34	NA-1110eko 43,76 k.p.	0,34
NA	8406		ELIZAGORRIKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-6330eko 0,45 k.p.	0,76	NA-1120ko 9,23 k.p.	0,76
NA	8407		VIANAKO ZEHARBIDEA	0,00	N-111ko 79,76 k.p.	0,49	NA-7230eko 0,27 k.p.	0,49
NA	8408		LORKAKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-1110eko 28,85 k.p.	0,74	NA-1110eko 29,52 k.p.	0,74
NA	8409		MAÑERUKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-1110eko 21,16 k.p.	0,58	NA-1110eko 21,75 k.p.	0,58
NA	8410		URBIOLAKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-7400eko 6,20 k.p.	0,34	NA-1110eko 46,45 k.p.	0,34
NA	8411		MENDABIAKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-134ko 79,50 k.p.	4,26	NA-134ko 84,61 k.p.	4,26
NA	8412		ALLOKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-122ko 10,51 k.p.	2,53	NA-122ko 13,42 k.p.	2,53
NA	8413		OLEXOAKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-6340ko 13,39 k.p.	0,53	NA-6340ko 13,73 k.p.	0,53
NA	8502		ARRUAZUKO ZEHARBIDEA	0,00	A-10eko 13,55 k.p.	0,78	A-10eko 14,40 k.p.	0,78
NA	8503		LAKUNTZAKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-2410eko 17,07 k.p.	1,06	NA-2410eko 18,07 k.p.	1,06
NA	8504		ITURMENDIKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-2410eko 26,03 k.p.	0,78	NA-2410eko 26,93 k.p.	0,78
NA	8505		ALTSASUKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-2410eko 30,52 k.p.	0,24	ALTSASU	0,24
NA	8601		BARASOAIN-GARINOAIN ZEHARBIDEA	0,00	N-121eko 24,69 k.p.	1,56	N-121eko 26,47 k.p.	1,56
NA	8602	1	ERRIBERRIKO SARBIDEA	0,00	N-121eko 38,46 k.p.	1,56	ERRIBERRI	1,56

IDENTIFIKAZIOA		TARTEA	IZENA	KILOMETRO PUNTUA	HASIERA	KILOMETRO PUNTUA	BUKAERA	LUZERA (Km)
NA	8602	2	ERRIBERRIKO SARBIDEA	3,17	ERRIBERRI	4,39	N-121eko 42,92 k.p.	1,22
NA	8603		ZANGOZAKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-127ko 2,66 k.p.	1,71	NA-8603ko 1,71 k.p.	1,71
NA	8604		MURILLO EL FRUTOKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-1240ko 15,62 k.p.	1,63	NA-1240ko 16,90 k.p.	1,63
NA	8605		ESLABAKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-132ko 55,60 k.p.	2,20	NA-132ko 57,52 k.p.	2,20
NA	8606	1	OIBARKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-132ko 66,75 k.p.	1,04	NA-534ko 7,99 k.p.	1,04
NA	8606	2	OIBARKO ZEHARBIDEA	1,22	NA-534ko 7,79 k.p.	2,56	NA-132ko 69,07 k.p.	1,34
NA	8607	1	TAFALLAKO ZEHARBIDEA	0,00	N-121eko 30,31 k.p.	4,72	NA-132ko 33,82 k.p.	4,72
NA	8607	2	TAFALLAKO ZEHARBIDEA	4,81	NA-132ko 33,71 k.p.	6,51	N-121eko 36,85 k.p.	1,70
NA	8701		AZKOIENGO ZEHARBIDEA (I)	0,00	NA-115eko 21,80 k.p.	3,57	NA-624ko 1,10 k.p.	3,57
NA	8702		AZKOIENGO ZEHARBIDEA (II)	0,00	NA-8701eko 1,01 k.p.	2,07	NA-624ko 0,00 k.p.	2,07
NA	8703		TUTERA-NA-125	0,00	TUTERAKO ZUBIA	2,30	NA-134ko 5,75 k.p.	2,30
NA	8705		ARGUEDASKO SARBIDEA	0,00	NA-8712ko 2,66 k.p.	1,10	NA-8712ko 1,66 k.p.	1,10
NA	8706		AZAGRAKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-134ko 45,84 k.p.	2,26	NA-134ko 48,20 k.p.	2,26
NA	8708	1	CINTRUENIGOKO SARBIDEA	0,00	N-113ko 88,82 k.p.	2,00	CINTRUENIGO	2,00
NA	8708	2	CINTRUENIGOKO SARBIDEA	4,15	CINTRUENIGO	4,91	N-113ko 93,56 k.p.	0,76
NA	8709		SAN ADRIANGO ZEHARBIDEA (I)	0,00	NA-8710eko 0,71 k.p.	0,45	NA-6531ko 1,22 k.p.	0,45
NA	8710		SAN ADRIANGO ZEHARBIDEA (II)	0,00	NA-6531ko 0,00 k.p.	1,89	SAN ADRIAN	1,89
NA	8711		CADREITAKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-134ko 24,54 k.p.	1,76	NA-134ko 26,21 k.p.	1,76
NA	8712		ARGUEDAS-VALTIERRAKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-134ko 14,52 k.p.	8,21	NA-134ko 22,26 k.p.	8,21
NA	8713		MILAGROKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-134ko 30,55 k.p.	4,76	NA-134ko 36,20 k.p.	4,76
NA	8715		ANDOSILLAKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-122ko 31,61 k.p.	5,82	NA-134ko 53,87 k.p.	5,82
NA	8716		LODOSAKO ZEHARBIDEA	0,00	NA-123ko 0,47 k.p.	3,46	NA-134ko 71,55 k.p.	3,46
HERRIETAKO ERREPIDEAK, GUZTIRA								2166,43
NAFARROAKO ERREPIDE SAREKO KM-AK, GUZTIRA								3828,84

KM-EN LABURPENA, ERREPIDEEN ARABERA	Km
AUTOBIDEAK	111,95
AUTOBIAK	220,71
BIDE BIKOIZTUAK	25,60
PRESTAZIO HANDIKO ERREPIDEAK	50,77
EDUKIERA HANDIKO BIDEAK, GUZTIRA	409,03
INTERES OROKORREKO ERREPIDEAK	232,34
FORU KOMUNITATEKO INTERESEKO ERREPIDEAK	1.021,04
TOKIKO ERREPIDEAK	2.166,43
ERREPIDE ARRUNTAK, GUZTIRA	3.419,81
NAFARROAKO ERREPIDE SAREA, GUZTIRA	3.828,84

ZEHARBIDEEN INBENTARIOA, 2012. URTEA

ZENBAKIA	HERRIAREN IZENA	TOKI ENTITATEAK	ERREPIDEA	SAREA	K.P. HASIERA	K.P. BUKAERA	LUZERA (Km)
1	ABARTZUA	ABARTZUA	NA-7320	L	9,71	10,38	0,67
2	ABARTZUA	ABARTZUA	NA-120	ICF	6,93	7,52	0,59
3	ABARTZUA	ABARTZUA	NA-7135	L	0,00	0,28	0,28
4	ABAUURREGAINA	ABAUURREGAINA	NA-140	ICF	19,15	19,89	0,74
5	ABLITAS	ABLITAS	NA-3010	L	7,43	7,87	0,44
6	ABLITAS	ABLITAS	NA-3042	L	3,29	4,07	0,78
7	ABLITAS	ABLITAS	NA-3041	L	0,00	0,48	0,48
8	ACEDO	MENDAZA	NA-129	ICF	0,00	0,61	0,61
9	ACEDO	MENDAZA	NA-132-A	ICF	19,18	19,63	0,45
10	ACEDO	MENDAZA	NA-7240	L	0,00	0,16	0,16
11	AGORRETA	ESTERIBAR	N-135	IG	22,55	22,75	0,20
12	AGUILAR KODES	AGUILAR KODES	NA-7200	L	14,86	15,34	0,48
13	OIBAR	OIBAR	NA-5120	L	0,00	0,26	0,26
14	OIBAR	OIBAR	NA-534	ICF	6,94	8,22	1,28
15	OIBAR	OIBAR	NA-8606	L	0,92	1,04	0,12
16	OIBAR	OIBAR	NA-8606	L	1,22	1,78	0,56
17	AIZAROTZ	BASABURUA	NA-4351	L	0,77	0,90	0,13
18	AITZOAIN	BERRIOBEITI	NA-4100	L	0,42	0,81	0,39
19	AIZPUN	GOÑERRI	NA-7030	L	14,56	14,84	0,28
20	ALKOTZ	ULTZAMA	NA-4230	L	3,62	4,73	1,11
21	ALLI	LARRAUN	NA-7500	L	13,26	13,53	0,27
22	ALLO	ALLO	NA-6340	L	0,00	0,30	0,30
23	ALLO	ALLO	NA-8412	L	0,13	1,40	1,27
24	ALLO	ALLO	NA-666	ICF	0,00	0,34	0,34
25	ALLOTZ	DEIERRI	NA-7320	L	3,05	3,30	0,25

ZENBAKIA	HERRIAREN IZENA	TOKI ENTITATEAK	ERREPIDEA	SAREA	K.P. HASIERA	K.P. BUKAERA	LUZERA (Km)
26	ALMANDOZ	BAZTAN	NA-8301	L	0,09	0,47	0,38
27	ALTSASU	ALTSASU	NA-2410	L	28,24	29,10	0,86
28	ALTSASU	ALTSASU	NA-7184	L	0,63	0,99	0,36
29	AMILLAO	ALLIN	NA-7134	L	0,34	0,43	0,09
30	ANTZIN	ANTZIN	NA-132-A	ICF	14,10	14,62	0,52
31	ANTZIN	ANTZIN	NA-6340	L	19,13	19,27	0,14
32	ANDOSILLA	ANDOSILLA	NA-8715	L	2,31	4,24	1,93
33	ANDOSILLA	ANDOSILLA	NA-6240	L	1,47	1,94	0,47
34	ANDOSILLA	ANDOSILLA	NA-624	ICF	11,00	12,07	1,07
35	ANIZ	BAZTAN	NA-2540	L	2,52	2,60	0,08
36	ANOTZ	OLLARAN	NA-7020	L	34,48	34,51	0,03
37	AÑEZKAR	BERRIOBEITI	NA-7066	L	0,04	0,50	0,46
38	AOS	LONGIDA	NA-150	ICF	20,07	20,28	0,21
39	ARANARATXE	ARANARATXE	NA-7130	L	7,42	7,73	0,31
40	ARAS	ARAS	NA-7230	L	7,05	7,85	0,80
41	ARAZURI	OLTZA ZENDEA	NA-700	ICF	5,22	5,84	0,62
42	ARBIZU	ARBIZU	NA-2410	L	17,11	17,77	0,66
43	ARBIZU	ARBIZU	NA-7100	L	6,54	7,11	0,57
44	ARGUEDAS	ARGUEDAS	NA-8705	L	0,00	1,10	1,10
45	ARGUEDAS	ARGUEDAS	NA-8712	L	1,54	3,36	1,82
46	ARIBE	ARIBE	NA-2030	L	0,10	0,20	0,10
47	ARIBE	ARIBE	NA-140	ICF	8,69	9,51	0,82
48	ARISTREGI	TXULAPAIN	NA-4109	L	2,64	2,87	0,23
49	ARITZALA	DEIERRI	NA-7320	L	8,34	8,84	0,50
50	ARITZALA	DEIERRI	NA-7007	L	0,00	0,11	0,11
51	ARMAÑANTZAS	ARMAÑANTZAS	NA-7251	L	0,95	1,20	0,25
52	ARRAITZ-ORKIN	ULTZAMA	NA-4230	L	5,88	6,01	0,13
53	ARRAITZA	ZABALTZA	NA-7015	L	11,39	11,63	0,24
54	ARRIBE	ARAITZ	NA-1300	L	24,81	25,73	0,92
55	ARRIBE-ATALLU	ARAITZ	NA-7511	L	0,00	0,10	0,10
56	ARRIBE-ATALLU	ARAITZ	NA-1300	L	25,83	26,31	0,48
57	ARRIBILTOA	BAZTAN	NA-4457	L	1,16	1,31	0,15
58	ARRUAZU	ARRUAZU	NA-8502	L	0,00	0,78	0,78
59	ARTAITZ	UNTZITIBAR	NA-2400	L	0,80	1,03	0,23
60	ARTAXO	LONGIDA	NA-8206	L	0,19	0,47	0,28
61	ARTAXOA	ARTAXOA	NA-6020	L	12,81	13,84	1,03
62	ARTAXOA	ARTAXOA	NA-6030	L	7,48	7,90	0,42
63	ARTAXOA	ARTAXOA	NA-6030	L	8,15	8,41	0,26
64	ARTABIA	ALLIN	NA-718	ICF	7,25	7,41	0,16
65	ARTATZA	AMESKOABARRENA	NA-7186	L	1,39	1,44	0,05
66	ARTAZU	ARTAZU	NA-7040	L	3,53	3,84	0,31
67	ARTETA	OLLARAN	NA-7030	L	2,49	2,72	0,23
68	ARTIEDA	URRAULBEITI	NA-150	ICF	29,45	29,72	0,27
69	ASIAIN	OLTZA ZENDEA	NA-7010	L	10,95	11,54	0,59
70	ASTITZ	LARRAUN	NA-7500	L	10,63	10,77	0,14
71	ASTERAIN	ZIZUR	NA-1110	L	4,00	4,34	0,34
72	ASTERAIN	ZIZUR	NA-7014	L	0,00	0,10	0,10
73	ASTERAIN	ZIZUR	NA-7010	L	0,00	0,36	0,36
74	AURITZ	AURITZ	N-135	IG	43,91	45,23	1,32
75	AURIZBERRI	ERRO	N-135	IG	39,97	40,85	0,88
76	AUZA	ULTZAMA	NA-411	ICF	15,38	16,05	0,67
77	AUZA	ULTZAMA	NA-4116	L	0,00	0,14	0,14
78	AZAGRA	AZAGRA	NA-134	ICF	44,43	45,74	1,31
79	AZAGRA	AZAGRA	NA-8706	L	0,17	2,26	2,09
80	AZKETA	IGUZKITZA	NA-8405	L	0,00	0,34	0,34
81	BAKAIKU	BAKAIKU	NA-2410	L	23,31	23,96	0,65
82	BAÑOS DE FITERO	FITERO	NA-160	ICF	27,06	27,32	0,26
83	BARAIBAR	LARRAUN	NA-7510	L	3,42	3,71	0,29
84	BARASOAIN	BARASOAIN	NA-8601	L	0,08	0,60	0,52
85	BARBARIN	BARBARIN	NA-7400	L	3,85	4,12	0,27
86	BARILLAS	BARILLAS	NA-3040	L	1,32	1,71	0,39
87	BARILLAS	BARILLAS	NA-3041	L	1,85	2,03	0,18
88	BEINTZA-LABAIEN	BEINTZA-LABAIEN	NA-4040	L	11,27	12,47	1,20
89	BEIRE	BEIRE	NA-5301	L	3,57	3,68	0,11

ZENBAKIA	HERRIAREN IZENA	TOKI ENTITATEAK	ERREPIDEA	SAREA	K.P. HASIERA	K.P. BUKAERA	LUZERA (Km)
90	BEIRE	BEIRE	NA-5331	L	3,30	3,54	0,24
91	BERASKOAIN	BERASKOAIN	NA-7015	L	14,52	14,67	0,15
92	BELTZUNTZE	TXULAPAIN	NA-4102	L	0,87	1,39	0,52
93	BERA	BERA	NA-1310	L	0,00	1,04	1,04
94	BERA	BERA	NA-8304	L	0,19	1,48	1,29
95	BERA	BERA	NA-4410	L	0,00	0,30	0,30
96	BERBINTZANA	BERBINTZANA	NA-6120	L	6,62	7,30	0,68
97	BERBINTZANA	BERBINTZANA	NA-6130	L	4,14	4,57	0,43
98	BERRIOGOITI	BERRIOBEITI	NA-4100	L	1,71	2,03	0,32
99	BERRIOZAR	BERRIOZAR	N-240-A	IG	3,69	5,03	1,34
100	BERRIZAUN	IGANTZI	NA-1210	L	39,49	39,68	0,19
101	BERRIZAUN	IGANTZI	NA-4020	L	0,00	0,40	0,40
102	BETELU	BETELU	NA-1300	L	23,51	24,31	0,80
103	BETELU	BETELU	NA-7513	L	0,00	0,15	0,15
104	BIOTZARI	ERROMANTZATUA	NA-2200	L	4,13	4,41	0,28
105	BIZKARRETA-GERENDIAIN	ERRO	NA-8203	L	0,06	0,49	0,43
106	BOZATE	BAZTAN	NA-2600	L	1,16	1,74	0,58
107	BURGI	BURGI	NA-137	ICF	14,54	15,19	0,65
108	BURUTAIN	ANUE	NA-2510	L	0,49	0,73	0,24
109	CABANILLAS	CABANILLAS	NA-126	ICF	7,09	8,01	0,92
110	CABREDO	CABREDO	NA-743	ICF	3,87	4,68	0,81
111	CADREITA	CADREITA	NA-8711	L	0,28	1,60	1,32
112	ARRIZABALAGA	TEBAS-MURU ARTEDEERRETA	N-121	IG	14,42	15,26	0,84
113	CAPARROSO	CAPARROSO	NA-128	ICF	13,60	13,99	0,39
114	CAPARROSO	CAPARROSO	N-121	IG	56,89	57,43	0,54
115	CAPARROSO	CAPARROSO	NA-5501	L	0,00	0,78	0,78
116	CÁRCAR	CÁRCAR	NA-6230	L	0,53	0,99	0,46
117	ZARRAKAZTELU	ZARRAKAZTELU	NA-534	ICF	38,73	39,50	0,77
118	ZARRAKAZTELU	ZARRAKAZTELU	NA-128	ICF	30,97	32,13	1,16
119	ZARRAKAZTELU	ZARRAKAZTELU	NA-1240	L	18,00	18,45	0,45
120	CASCANTE	CASCANTE	N-121C	IG	9,01	10,18	1,17
121	CASCANTE	CASCANTE	NA-6711	L	0,00	0,43	0,43
122	CASCANTE	CASCANTE	NA-6900	L	0,00	1,41	1,41
123	CASCANTE	CASCANTE	NA-6830	L	0,00	0,93	0,93
124	KASEDA	KASEDA	NA-534	ICF	15,42	16,45	1,03
125	GAZTELUBERRI	GAZTELUBERRI	NA-2200	L	14,22	14,52	0,30
126	ZIA	ITZA	NA-4120	L	3,51	3,71	0,20
127	ZIAURRITZ	ODIETA	NA-4241	L	0,08	0,52	0,44
128	CINTRUENIGO	CINTRUENIGO	NA-160	ICF	15,99	17,49	1,50
129	ZIRAUKI	ZIRAUKI	NA-1110	L	17,07	17,45	0,38
130	ZIZUR TXIKIA	ZIZUR	NA-6000	L	1,07	1,79	0,72
131	ZIZUR TXIKIA	ZIZUR	NA-6053	L	0,36	1,24	0,88
132	CORELLA	CORELLA	NA-161	ICF	3,17	4,47	1,30
133	CORELLA	CORELLA	NA-6920	L	3,01	4,21	1,20
134	CORTES	CORTES	NA-5221	L	0,00	0,77	0,77
135	CORTES	CORTES	NA-5200	L	15,20	17,15	1,95
136	CORTES	CORTES	NA-5222	L	1,15	1,31	0,16
137	DANTXARINEA	URDAZUBI	N-121-B	IG	71,79	73,26	1,47
138	DESOIO	DESOIO	NA-7205	L	4,68	4,87	0,19
139	DEIKAZTELU	DEIKAZTELU	NA-6342	L	0,52	1,95	1,43
140	DOMENÜ	ERROMANTZATUA	NA-178	ICF	5,74	6,19	0,45
141	DONAMARIA	DONAMARIA	NA-4093	L	0,00	0,41	0,41
142	DONAMARIA	DONAMARIA	NA-4041	L	0,48	0,95	0,47
143	DONEZTEBE	DONEZTEBE	NA-170	ICF	30,79	32,49	1,7
144	DONEZTEBE	DONEZTEBE	NA-4040	L	0,00	0,21	0,21
145	DONEZTEBE	DONEZTEBE	NA-1210	L	24,60	24,68	0,08
146	ETXARRI	ETXARRI	NA-7110	L	3,46	3,72	0,26
147	EGOZKUE	ANUE	NA-2520	L	4,49	4,76	0,27
148	EGUESIBAR	EGUESIBAR	NA-2377	L	0,40	0,71	0,31
149	EKAI LONGIDA	LONGIDA	NA-2355	L	0,00	0,08	0,08
150	EKAI LONGIDA	LONGIDA	NA-1720	L	1,32	1,47	0,15
151	ELBETE	BAZTAN	NA-8307	L	5,11	5,45	0,34
152	ELKANO	EGUESIBAR	NA-2374	L	0,34	0,74	0,40
153	ELGORRIAGA	ELGORRIAGA	NA-170	ICF	30,00	30,39	0,39

ZENBAKIA	HERRIAREN IZENA	TOKI ENTITATEAK	ERREPIDEA	SAREA	K.P. HASIERA	K.P. BUKAERA	LUZERA (Km)
154	ELIZONDO	BAZTAN	NA-2596	L	0,00	0,39	0,39
155	ELIZONDO	BAZTAN	NA-8307	L	3,70	5,11	1,41
156	ERASO	IMOTZ	NA-4130	L	1,92	2,12	0,20
157	ERITZE	ATETZ	NA-4120	L	11,31	11,47	0,16
158	ERITZE	ITZA	NA-7012	L	0,03	0,39	0,36
159	ERRATZU	BAZTAN	NA-2600	L	2,77	3,71	0,94
160	ERRO	ERRO	N-135	IG	29,18	30,13	0,95
161	ERROTZ	ARAKIL	NA-7010	L	19,93	20,20	0,27
162	ESLABA	ESLABA	NA-8605	L	0,79	1,65	0,86
163	ESPARTZA ZARAITZU	ESPARTZA ZARAITZU	NA-178	ICF	40,18	40,49	0,31
164	ESPRONTZEDA	ESPRONTZEDA	NA-7205	L	7,88	8,31	0,43
165	ESPRONTZEDA	ESPRONTZEDA	NA-7200	L	5,92	6,65	0,73
166	LIZARRA	LIZARRA	NA-122	ICF	0,00	1,57	1,57
167	LIZARRA	LIZARRA	NA-120	ICF	1,09	1,65	0,56
168	LIZARRA	LIZARRA	NA-132-A	ICF	0,00	0,93	0,93
169	LIZARRA	LIZARRA	NA-1110	L	35,43	38,41	2,98
170	ETXALAR	ETXALAR	NA-4400	L	3,52	4,33	0,81
171	ETXALEKU	IMOTZ	NA-4140	L	3,29	3,44	0,15
172	ETXARREN	ARAKIL	NA-2410	L	2,26	2,62	0,36
173	ETXARRI ARANATZ	ETXARRI ARANATZ	NA-2410	L	19,85	20,39	0,54
174	ETXARRI ARANATZ	ETXARRI ARANATZ	NA-120	ICF	38,00	39,09	1,09
175	ETXAURI	ETXAURI	NA-700	ICF	12,40	13,19	0,79
176	EULATE	EULATE	NA-7130	L	5,40	6,24	0,84
177	EZKAROZE	EZKAROZE	NA-140	ICF	32,08	32,71	0,63
178	EZKAROZE	EZKAROZE	NA-178	ICF	44,47	44,74	0,27
179	EZKURRA	EZKURRA	NA-170	ICF	14,37	14,52	0,15
180	FALTZES	FALTZES	NA-6210	L	5,69	6,94	1,25
181	FITERO	FITERO	NA-160	ICF	22,10	23,77	1,67
182	FITERO	FITERO	NA-6900	L	19,50	19,59	0,09
183	FUNES	FUNES	NA-6630	L	2,34	3,53	1,19
184	FUNES	FUNES	NA-6631	L	0,00	0,14	0,14
185	FUNES	FUNES	NA-6632	L	0,00	0,45	0,45
186	FUSTIÑANA	FUSTIÑANA	NA-126	ICF	10,60	11,72	1,12
187	GALBARRA	LANA	NA-7292	L	0,00	0,13	0,13
188	GALBARRA	LANA	NA-7240	L	5,65	6,20	0,55
189	GALOZE	GALOZE	NA-2122	L	0,33	0,44	0,11
190	GARAIOA	GARAIOA	NA-140	ICF	11,71	12,07	0,36
191	GARDE	GARDE	NA-176	ICF	3,05	3,62	0,57
192	GARINOAIN	GARINOAIN	NA-8601	L	0,62	1,07	0,45
193	GARRALDA	GARRALDA	NA-140	ICF	5,88	6,43	0,55
194	GENEVILLA	GENEVILLA	NA-743	ICF	1,08	1,69	0,61
195	GERENDIAIN	ULTZAMA	NA-4230	L	0,27	0,40	0,13
196	GERENDIAIN	ULTZAMA	NA-4231	L	0,00	0,25	0,25
197	GOIZUETA	GOIZUETA	NA-4150	L	14,46	15,26	0,80
198	GOÑERRI	GOÑERRI	NA-7030	L	10,80	10,92	0,12
199	GORRONTZ-OLANO	ULTZAMA	NA-4117	L	1,53	1,76	0,23
200	GOROZIN	DEIERRI	NA-7008	L	2,51	2,98	0,47
201	GENBE	GESALATZ	NA-7020	L	12,08	12,27	0,19
202	GORZA	GORZA	NA-2130	L	0,00	0,16	0,16
203	GORZA	GORZA	NA-178	ICF	34,17	34,38	0,21
204	GIRGILLAO	GIRGILLAO	NA-7040	L	9,57	9,89	0,32
205	HIRIBERRI	ARAKIL	NA-2410	L	6,41	6,66	0,25
206	IBERO	OLTZA ZENDEA	NA-700	ICF	10,45	10,69	0,24
207	IBIRIKU	EGUESIBAR	NA-2377	L	1,51	1,75	0,24
208	IDOTZIN	IBARGOITI	NA-2420	L	12,37	12,67	0,30
209	IGARI	GORZA	NA-2130	L	2,69	2,89	0,20
210	IGUZKITZA	IGUZKITZA	NA-7453	L	1,35	1,69	0,34
211	IHABAR	ARAKIL	NA-2410	L	8,23	8,59	0,36
212	IHABEN	BASABURUA	NA-4140	L	0,57	0,87	0,30
213	IMIRIZALDU	URRAULGOITI	NA-2100	L	9,51	9,69	0,18
214	IRAGI	ESTERIBAR	NA-2520	L	9,76	9,98	0,22
215	IRAIZOTZ	ULTZAMA	NA-4230	L	2,93	3,25	0,32
216	IRURITA	BAZTAN	NA-8307	L	1,44	2,16	0,72
217	IRURITA	BAZTAN	NA-2540	L	9,05	9,15	0,10

ZENBAKIA	HERRIAREN IZENA	TOKI ENTITATEAK	ERREPIDEA	SAREA	K.P. HASIERA	K.P. BUKAERA	LUZERA (Km)
218	IRURITA	BAZTAN	NA-4404	L	0,00	0,24	0,24
219	IRURITA	BAZTAN	NA-1740	L	0,00	0,73	0,73
220	IRUROZKI	URRAULGOITI	NA-2100	L	10,88	11,14	0,26
221	IRURTZUN	IRURTZUN	NA-7010	L	22,32	22,89	0,57
222	IRURTZUN	IRURTZUN	N-240-A	IG	19,87	20,83	0,96
223	IRURTZUN	IRURTZUN	NA-2410	L	0,00	0,42	0,42
224	IZABA	IZABA	NA-137	ICF	32,89	33,48	0,59
225	ITUREN	ITUREN	NA-170	ICF	27,67	28,34	0,67
226	ITURMENDI	ITURMENDI	NA-8504	L	0,23	0,72	0,49
227	ITZALTZU	ITZALTZU	NA-140	ICF	37,66	38,08	0,42
228	IZKUE	OLTZA ZENDEA	NA-7004	L	0,71	1,08	0,37
229	IZURDIAGA	ARAKIL	NA-7010	L	20,85	21,82	0,97
230	IZURTZU	GESALATZ	NA-700	ICF	22,43	22,54	0,11
231	JAUNTSARATS	BASABURUA	NA-4112	L	0,00	0,17	0,17
232	JAUNTSARATS	BASABURUA	NA-411	ICF	7,04	7,51	0,47
233	JAURRIETA	JAURRIETA	NA-140	ICF	26,22	27,07	0,85
234	LAKAR	DEIERRI	NA-7319	L	0,10	0,35	0,25
235	LAKUNTZA	LAKUNTZA	NA-8503	L	0,21	1,06	0,85
236	LAPOBLACION	LAPOBLACION	NA-7211	L	0,04	0,40	0,36
237	LARRAGA	LARRAGA	NA-6130	L	0,00	0,92	0,92
238	LARRAGA	LARRAGA	NA-601	ICF	31,58	32,64	1,06
239	LARRAINTZAR	ULTZAMA	NA-411	ICF	17,24	17,87	0,63
240	LARRAINTZAR	ULTZAMA	NA-4161	L	0,00	0,68	0,68
241	LARRAGOA	LARRAGOA	NA-7130	L	10,06	10,58	0,52
242	LARRAIOTZ	TXULAPAIN	NA-4220	L	2,65	2,71	0,06
243	LARRION	ALLIN	NA-718	ICF	3,86	4,45	0,59
244	LARRION	ALLIN	NA-7138	L	0,05	0,54	0,49
245	LATASA	IMOTZ	NA-4130	L	0,13	0,34	0,21
246	ELIZAGORRIA	ELIZAGORRIA	NA-8406	L	0,00	0,69	0,69
247	ELIZAGORRIA	ELIZAGORRIA	NA-6330	L	0,66	1,12	0,46
248	LEGARDA	LEGARDA	NA-1110	L	10,66	10,80	0,14
249	LEGARIA	LEGARIA	NA-6340	L	17,11	17,55	0,44
250	LEITZA	LEITZA	NA-1700	L	11,24	11,73	0,49
251	LEITZA	LEITZA	NA-170	ICF	2,56	3,68	1,12
252	LEKUNBERRI	LEKUNBERRI	NA-7510	L	0,00	0,42	0,42
253	LEKUNBERRI	LEKUNBERRI	NA-1300	L	13,43	14,49	1,06
254	LEKUNBERRI	LEKUNBERRI	NA-4063	L	0,00	0,32	0,32
255	LEKUNBERRI	LEKUNBERRI	NA-7561	L	0,00	0,24	0,24
256	LERGA	LERGA	NA-132	ICF	52,81	53,30	0,49
257	LERIN	LERIN	NA-6114	L	0,00	0,23	0,23
258	LESAKA	LESAKA	NA-4000	L	1,77	3,39	1,62
259	LEZAUN	LEZAUN	NA-7330	L	27,86	28,20	0,34
260	LEDEA	LEDEA	NA-2420	L	32,00	32,86	0,86
261	LIZARRAGA	ERGOIENA	NA-120	ICF	33,99	34,43	0,44
262	LIZARRAGABENGOA	ETXARRI ARANATZ	NA-7520	L	7,87	7,97	0,10
263	LIZASO	ULTZAMA	NA-411	ICF	18,74	19,28	0,54
264	LIZASO	ULTZAMA	NA-4117	L	0,00	0,23	0,23
265	LIZASOAIN	OLTZA ZENDEA	NA-7061	L	0,62	0,74	0,12
266	LIZOAIN	LIZOAIN	NA-2325	L	1,52	1,68	0,16
267	LODOSA	LODOSA	NA-6221	L	0,00	0,39	0,39
268	LODOSA	LODOSA	NA-8716	L	0,47	2,61	2,14
269	LODOSA	LODOSA	NA-6220	L	0,00	0,81	0,81
270	LORKA	DEIERRI	NA-8408	L	0,12	0,69	0,57
271	LORKA	DEIERRI	NA-1110	L	29,17	29,62	0,45
272	LOS ARCOS	LOS ARCOS	NA-129	ICF	12,03	13,42	1,39
273	LOS ARCOS	LOS ARCOS	NA-8401	L	1,14	1,79	0,65
274	LOS ARCOS	LOS ARCOS	NA-8401	L	1,89	2,42	0,53
275	IRUNBERRI	IRUNBERRI	NA-178	ICF	0,00	0,61	0,61
276	IRUNBERRI	IRUNBERRI	NA-8205	L	0,00	0,90	0,90
277	IRUNBERRI	IRUNBERRI	NA-150	ICF	36,43	37,05	0,62
278	LUKIN	LUKIN	NA-7400	L	4,97	5,39	0,42
279	LUZAIDE	LUZAIDE	N-135	IG	62,93	63,93	1,00
280	MADOTZ	LARRAUN	NA-7500	L	6,43	6,51	0,08
281	MAÑERU	MAÑERU	NA-8409	L	0,10	0,63	0,53

ZENBAKIA	HERRIAREN IZENA	TOKI ENTITATEAK	ERREPIDEA	SAREA	K.P. HASIERA	K.P. BUKAERA	LUZERA (Km)
282	MARAÑÓN	MARAÑÓN	NA-743	ICF	6,44	6,90	0,46
283	MARKALAIN	TXULAPAIN	NA-4100	L	6,25	6,50	0,25
284	MARTZILLA	MARTZILLA	NA-6630	L	8,21	8,45	0,24
285	MARTZILLA	MARTZILLA	NA-128	ICF	3,86	4,84	0,98
286	MEANO	LAPOBLACIÓN	NA-7210	L	2,68	2,99	0,31
287	MEANO	LAPOBLACIÓN	NA-7300	L	0,00	0,35	0,35
288	MÉLIDA	MÉLIDA	NA-128	ICF	22,42	23,47	1,05
289	MENDABIA	MENDABIA	NA-8411	L	0,95	2,68	1,73
290	MENDAIZA	MENDAIZA	NA-129	ICF	2,89	3,11	0,22
291	MENDIGORRIA	MENDIGORRIA	NA-601	ICF	22,24	22,73	0,49
292	MENDIGORRIA	MENDIGORRIA	NA-6030	L	0,00	0,23	0,23
293	MILAGRO	MILAGRO	NA-8713	L	1,51	3,46	1,95
294	MIRAFUENTES	MIRAFUENTES	NA-7410	L	10,71	11,19	0,48
295	ELO	ELO	NA-2420	L	8,67	9,20	0,53
296	MONTEAGUDO	MONTEAGUDO	N-121C	IG	13,34	14,33	0,99
297	MORENTIN	MORENTIN	NA-6115	L	1,28	1,65	0,37
298	MUES	MUES	NA-129	ICF	7,26	7,95	0,69
299	MUETZ	GESALATZ	NA-700	ICF	30,43	30,86	0,43
300	MUGAIRI	BAZTAN	NA-8303	L	0,00	0,70	0,70
301	MUGAIRI	BAZTAN	NA-1210	L	19,91	20,21	0,30
302	MUNIAIN IGUZKITZA	ABERIN	NA-6115	L	0,12	0,80	0,68
303	MURCHANTE	MURCHANTE	NA-6840	L	2,83	4,25	1,42
304	MURCHANTE	MURCHANTE	NA-6711	L	3,55	3,70	0,15
305	MURCHANTE	MURCHANTE	NA-6710	L	0,00	0,35	0,35
306	MURIETA	MURIETA	NA-7451	L	0,00	0,10	0,10
307	MURIETA	MURIETA	NA-7455	L	0,00	0,19	0,19
308	MURIETA	MURIETA	NA-132-A	ICF	11,13	11,72	0,59
309	MURELU LONGIDA	LONGIDA	NA-150	ICF	22,30	22,57	0,27
310	MURILLO EL FRUTO	MURILLO EL FRUTO	NA-8604	L	0,16	1,36	1,20
311	MURILLO EL FRUTO	MURILLO EL FRUTO	NA-5311	L	20,66	20,84	0,18
312	MURU ASTERAIN	ZIZUR	NA-7010	L	1,04	1,41	0,37
313	MURUGARREN	DEIERRI	NA-700	ICF	41,08	41,21	0,13
314	MURUZABAL	MURUZABAL	NA-6016	L	4,87	5,00	0,13
315	MURUZABAL	MURUZABAL	NA-6062	L	1,57	1,72	0,15
316	MUZKI	GESALATZ	NA-7040	L	15,03	15,19	0,16
317	NARBARTE	BERTIZARANA	NA-1210	L	21,47	21,89	0,42
318	NABASKOZE	NABASKOZE	NA-214	ICF	0,34	0,69	0,35
319	OTSAGABIA	OTSAGABIA	NA-2012	L	0,00	0,17	0,17
320	OTSAGABIA	OTSAGABIA	NA-140	ICF	34,08	34,88	0,80
321	OKO	OKO	NA-6340	L	15,89	16,27	0,38
322	ODERITZ	LARRAUN	NA-7500	L	8,17	8,35	0,18
323	OIEREGI	BERTIZARANA	NA-1210	L	20,25	20,57	0,32
324	OLA	BASABURUA	NA-4114	L	3,08	3,29	0,21
325	OLAGUE	ANUE	NA-8104	L	0,30	0,94	0,64
326	OLALDEA	OROTZ-BETELU	NA-2040	L	12,18	12,88	0,70
327	OLABE	OLAIBAR	N-121-A	IG	10,49	10,65	0,16
328	OLATZ	EGUESIBAR	NA-8107	L	0,37	0,95	0,58
329	OLAZTI	OLAZTI	NA-718	ICF	38,28	38,70	0,42
330	OLAZTI	OLAZTI	NA-2410	L	32,63	34,28	1,65
331	OLEXOA	OLEXOA	NA-8413	L	0,03	0,28	0,25
332	ERRIBERRI	ERRIBERRI	NA-5300	L	9,16	9,75	0,59
333	ERRIBERRI	ERRIBERRI	NA-6620	L	0,00	0,32	0,32
334	ERRIBERRI	ERRIBERRI	NA-5301	L	0,00	0,82	0,82
335	OLLAKARIZKETA	TXULAPAIN	NA-4100	L	4,24	4,62	0,38
336	OLETA	LEOTZ	NA-5110	L	9,99	10,23	0,24
337	OLLOBARREN	METAUTEN	NA-7310	L	4,26	4,40	0,14
338	ORBAITZETA	ORBAITZETA	NA-2030	L	6,22	6,57	0,35
339	ORBARA	ORBARA	NA-2030	L	4,23	4,30	0,07
340	OROKIETA-ERBITI	BASABURUA	NA-4114	L	1,14	1,30	0,16
341	ORONDRITZ	ERRO	NA-2332	L	0,96	1,20	0,24
342	ORONTZE	ORONTZE	NA-178	ICF	42,00	42,28	0,28
343	ORORBIA	OLTZA ZENDEA	NA-700	ICF	7,54	8,07	0,53
344	ORORBIA	OLTZA ZENDEA	NA-7010	L	7,08	7,76	0,68
345	OROTZ-BETELU	OROTZ-BETELU	NA-2040	L	9,65	10,13	0,48

ZENBAKIA	HERRIAREN IZENA	TOKI ENTITATEAK	ERREPIDEA	SAREA	K.P. HASIERA	K.P. BUKAERA	LUZERA (Km)
346	OROTZ-BETELU	OROTZ-BETELU	NA-2045	L	0,00	0,19	0,19
347	ORREAGA	ORREAGA	N-135	IG	47,01	47,22	0,21
348	ORRIO	EZKABARTE	NA-4210	L	3,75	3,96	0,21
349	OSKOTZ	IMOTZ	NA-4130	L	5,50	5,64	0,14
350	OSTITZ	ODIETA	NA-8109	L	0,84	1,08	0,24
351	OSTITZ	ODIETA	NA-4240	L	0,00	0,15	0,15
352	PATERNAIN	ZIZUR	NA-7015	L	4,74	5,04	0,30
353	AZKOIEN	AZKOIEN	NA-8701	L	0,28	2,26	1,98
354	AZKOIEN	AZKOIEN	NA-6630	L	0,00	0,36	0,36
355	AZKOIEN	AZKOIEN	NA-8702	L	0,00	1,02	1,02
356	PITILLAS	PITILLAS	NA-5330	L	1,58	2,10	0,52
357	PITILLAS	PITILLAS	NA-5331	L	0,00	0,28	0,28
358	GARES	GARES	NA-1110	L	15,96	16,96	1,00
359	GARES	GARES	NA-6064	L	3,71	4,01	0,30
360	RIBAFORADA	RIBAFORADA	NA-5200	L	1,28	2,45	1,17
361	ERREZU	DEIERRI	NA-7140	L	0,55	0,93	0,38
362	ERRIPA	ODIETA	NA-4232	L	0,00	0,22	0,22
363	ERRIPA	ODIETA	NA-411	ICF	24,72	24,86	0,14
364	ARRIPODAS	URRAULBEITI	NA-150	ICF	32,81	33,08	0,27
365	ERRONKARI	ERRONKARI	NA-137	ICF	25,86	26,33	0,47
366	ZARE	ZARE	NA-5140	L	0,52	0,86	0,34
367	SALDIAS	SALDIAS	NA-4114	L	14,15	14,19	0,04
368	SALDIAS	SALDIAS	NA-4040	L	17,16	17,28	0,12
369	SALDIAS	SALDIAS	NA-4029	L	2,41	2,44	0,03
370	JAITZ	JAITZ	NA-700	ICF	25,31	25,59	0,28
371	GETZE GALAR	GALAR	NA-6008	L	0,55	1,04	0,49
372	SAN ADRIÁN	SAN ADRIÁN	NA-8710	L	0,08	1,43	1,35
373	SAN ADRIÁN	SAN ADRIÁN	NA-8709	L	0,00	0,45	0,45
374	SAN MARTIN AMESKOA	AMESKOABARRENA	NA-7130	L	1,69	2,31	0,62
375	SAN MARTIN UNX	SAN MARTIN UNX	NA-5300	L	0,00	0,32	0,32
376	SAN MARTIN UNX	SAN MARTIN UNX	NA-132	ICF	43,95	44,98	1,03
377	SANTSOL	SANTSOL	NA-7205	L	0,01	0,22	0,21
378	SANTSOL	SANTSOL	NA-1110	L	62,53	62,91	0,38
379	SANTAKARA	SANTAKARA	NA-1240	L	8,04	9,00	0,96
380	SANTAKARA	SANTAKARA	NA-5330	L	9,71	10,16	0,45
381	SANTAKARA	SANTAKARA	NA-5330	L	10,46	10,50	0,04
382	SARTZE	SARTZE	NA-178	ICF	38,04	38,22	0,18
383	SORAUREN	EZKABARTE	NA-8101	L	0,22	1,01	0,79
384	SUNBILLA	SUNBILLA	NA-1210	L	27,75	28,19	0,44
385	TABAR	URRAULBEITI	NA-2400	L	18,08	18,18	0,10
386	TAFALLA	TAFALLA	NA-6030	L	17,97	18,77	0,80
387	TAFALLA	TAFALLA	NA-132	ICF	32,70	34,96	2,26
388	TAFALLA	TAFALLA	NA-8607	L	3,30	4,75	1,45
389	TAFALLA	TAFALLA	NA-8607	L	4,87	5,81	0,94
390	TEBAS	TEBAS-MURU ARTEDEERRETA	N-121	IG	13,65	14,42	0,77
391	TORRES DEL RÍO	TORRES DEL RÍO	NA-1110	L	63,44	63,75	0,31
392	TORRES DEL RÍO	TORRES DEL RÍO	NA-7251	L	0,00	0,05	0,05
393	TULEBRAS	TULEBRAS	N-121C	IG	11,46	11,88	0,42
394	TULEBRAS	TULEBRAS	NA-3040	L	0,00	0,16	0,16
395	UBANI	ZABALTZA	NA-7015	L	8,98	9,19	0,21
396	UDABE	BASABURUA	NA-411	ICF	2,78	2,95	0,17
397	UHARTE ARAKIL	UHARTE ARAKIL	NA-7517	L	0,15	1,11	0,96
398	UITZI	LARRAUN	NA-4011	L	0,00	0,39	0,39
399	UITZI	LARRAUN	NA-1700	L	4,03	4,38	0,35
400	ULTZURRUN	OLLARAN	NA-7031	L	0,79	0,89	0,10
401	UNTZU	TXULAPAIN	NA-4210	L	6,51	6,65	0,14
402	URBIOLA	IGUZKITZA	NA-7400	L	5,68	5,76	0,08
403	URBIOLA	IGUZKITZA	NA-8410	L	0,05	0,34	0,29
404	URBIOLA	IGUZKITZA	NA-1110	L	46,33	46,54	0,21
405	URDAITZ	ESTERIBAR	NA-8202	L	0,12	0,52	0,40
406	URDIAIN	URDIAIN	NA-2410	L	26,22	26,50	0,28
407	URITZ	ARTZIBAR	NA-1720	L	15,88	16,10	0,22
408	URRITZOLA-GALAIN	ULTZAMA	NA-4242	L	1,62	1,65	0,03
409	URROTZ	URROTZ	NA-4040	L	6,35	6,37	0,02

ZENBAKIA	HERRIAREN IZENA	TOKI ENTITATEAK	ERREPIDEA	SAREA	K.P. HASIERA	K.P. BUKAERA	LUZERA (Km)
410	URROTZ-HIRIA	URROTZ-HIRIA	NA-8103	L	0,36	0,82	0,46
411	URTASUN	ESTERIBAR	NA-138	ICF	25,17	25,37	0,20
412	URTASUN	ESTERIBAR	NA-2520	L	13,21	13,30	0,09
413	URZAINKI	URZAINKI	NA-137	ICF	28,86	29,03	0,17
414	USKARTZE	GALOZE	NA-2121	L	0,03	0,32	0,29
415	USTAIZE	NABASKOZE	NA-2124	L	0,35	0,45	0,10
416	UTERGA	UTERGA	NA-6016	L	2,33	2,78	0,45
417	UZTARROZE	UZTARROZE	NA-140	ICF	53,16	53,94	0,78
418	UZTEGI	ARAITZ	NA-7512	L	2,03	2,32	0,29
419	VALTIERRA	VALTIERRA	NA-8712	L	4,64	6,98	2,34
420	VIANA	VIANA	NA-7230	L	0,27	0,95	0,68
421	VIANA	VIANA	N-111	IG	79,70	80,63	0,93
422	VIANA	VIANA	NA-1110	L	74,29	74,55	0,26
423	VIANA	VIANA	NA-8407	L	0,00	0,49	0,49
424	BIDAURRE	GESALATZ	NA-7020	L	11,10	11,29	0,19
425	ALESBES	ALESBES	NA-660	ICF	11,08	11,76	0,68
426	VILLATUERTA	VILLATUERTA	NA-1110	L	32,88	34,10	1,22
427	BILLABETA	LONGIDA	NA-150	ICF	18,42	18,57	0,15
428	ESA	ESA	NA-2420	L	38,61	39,48	0,87
429	ESA	ESA	NA-5410	L	12,14	12,20	0,06
430	ZABAL	DEIERRI	NA-700	ICF	39,45	39,80	0,35
431	ZABALDIKA	ESTERIBAR	N-135	IG	9,35	9,52	0,17
432	ZANDUETA	ARTZIBAR	NA-1720	L	15,26	15,34	0,08
433	ZENOTZ	ULTZAMA	NA-4230	L	0,88	0,97	0,09
434	ZIZUR NAGUSIA	ZIZUR NAGUSIA	NA-8108	L	0,00	0,88	0,88
435	ZIZUR NAGUSIA	ZIZUR NAGUSIA	NA-6053	L	0,00	0,36	0,36
436	ZIZUR NAGUSIA	ZIZUR NAGUSIA	NA-7015	L	0,00	1,72	1,72
437	ZUBIELKI	ALLIN	NA-132-A	ICF	2,93	3,35	0,42
438	ZUBIRI	ESTERIBAR	NA-138	ICF	0,00	0,18	0,18
439	ZUBIRI	ESTERIBAR	N-135	IG	19,78	21,20	1,42
440	ZUDAIRI	AMESKOABARRENA	NA-718	ICF	14,47	14,77	0,30
441	ZURIAIN	ESTERIBAR	N-135	IG	12,25	12,57	0,32
442	ZURUKUAIN	DEIERRI	NA-7008	L	3,63	3,76	0,13

ZEHarBIDEAK, GUztIRA	ZEHarBIDEAK DAUZKATEN HERRIAK, GUztIRA	ZEHarBIDEEN LUZERA, GUztIRA (Km)
442	313	235,68

SARE MOTA	Km
INTERES OROKORREKO ERREPIDEEN SAREA	16,06
FORU KOMUNITATEKO INTERESEKO ERREPIDEEN SAREA	58,94
TOKIKO SAREA	160,68
ZEHarBIDEEN LUZERA, GUztIRA (Km)	235,68

Azkenik, aipatu ebazpenean izendatutako bi izangairi borondatezko eszedentzia eman zaie, lanpostuaz jabetzen diren egunetik aurrerako ondorioekin, une horretan beste administrazio publiko batean zerbitzu ematen egoteagatik, eta beste bosti borondatezko eszedentziako administrazio egoera aitortu zaie, lanpostuaz jabetzen diren egunetik aurrerako ondorioekin, administrazio berean lanpostu finko batean zerbitzu ematen jarraitzea hautatzeagatik.

Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen plantilla organikoa aldatzen duen otsailaren 7ko 7/2011 Foru Dekretuaren bigarren xedapen gehigarrian ondokoa ezartzen da (2011ko 37. Nafarroako Aldizkari Ofiziala, otsailaren 23koa): "2010eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioan eta haren erakunde autonomoetan sartzeko deialdietako izangaiei, funtzionario edo lan-kontratudun finko bihurtu eta lanpostuan batere aritu gabe, beraiek eskatuta borondatezko eszedentzia ematen bazaie jabetza hartzen duten egunetik bertatik, indarra duen araudian aurreikusitako kasuetan, dagozkien lanpostu hutsak oposizioa gainditu zuten izangaien zerrendan hurrengo direnekin beteko dira".

Hori aplikatzeko, bigarren izendapen osagarri bat argitaratu zen 2012ko 112. Nafarroako Aldizkari Ofizialean, ekainaren 13an, honako izangai hauekin: Alfonso Carlos Orzanco Ojer, María Reyes Martínez Alegría, Miren Nekane Erdocia Zufiaurre, Javier Ansó Carlos, José Luis Felipe Torrado, Cristian Martínez Esteban eta Armando Liaño Sola jaun-andreak, denak igoera txandakoak, gaindituen zerrendako hurrengo izangaiak baitziren.

José Luis Felipe Torrado jauna kenduta, izendapen proposamenean sartutako gainerako izangaiak eskatutako ziurtagiriak behar den moduan aurkeztu dituzte, beraz, bidezko da horien izendapena egitea eta lanpostu hutsak esleitzea.

Horrenbestez, eta otsailaren 21eko 30/2005 Foru Dekretuaren bidez esleiturik ditudan eskudantziak erabiliz,

EBATZI DUT:

1. Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen zerbitzuko funtzionario hauek izendatzea, eskolazain lanpostuan aritzeko: Alfonso Carlos Orzanco Ojer, María Reyes Martínez Alegría, Miren Nekane Erdocia Zufiaurre, Javier Ansó Carlos, Cristian Martínez Esteban eta Armando Liaño Sola jaun-andreak, denak igoera txandakoak.

2. Lanpostu hutsak honela esleitzea:

–Alfonso Carlos Orzanco Ojer jaunari, 35745 lanpostua, Hezkuntza Departamentuko Hezkuntza Baliabideen Zuzendaritza Nagusiari atxikia, Iruñean aritzeko Dantza Eskolan.

–María Reyes Martínez Alegría andreari, 37442 lanpostua, Hezkuntza Departamentuko Hezkuntza Baliabideen Zuzendaritza Nagusiari atxikia, Tafallan aritzeko Tafallako BHI Politeknikoan.

–Miren Nekane Erdocia Zufiaurre andreari, 34649 lanpostua, Hezkuntza Departamentuko Hezkuntza Baliabideen Zuzendaritza Nagusiari atxikia, Zudairin aritzeko Las Amescoas IPn, ikastetxeko etxebizitzan bizitzera beharturik.

–Javier Ansó Carlos jaunari, 37444 lanpostua, Hezkuntza Departamentuko Hezkuntza Baliabideen Zuzendaritza Nagusiari atxikia, Tuteran aritzeko Valle del Ebro BHI.

–Cristian Martínez Esteban jaunari, 35643 lanpostua, Hezkuntza Departamentuko Hezkuntza Baliabideen Zuzendaritza Nagusiari atxikia, Tuteran aritzeko Valle del Ebro BHI.

–Armando Liaño Sola jaunari 35832 lanpostua, Hezkuntza Departamentuko Hezkuntza Baliabideen Zuzendaritza Nagusiari atxikia, Tuteran aritzeko ETI IBPn.

Izendatuek 2012ko irailaren 12an hartu beharko dute lanpostuaren jabetza, Hezkuntza Departamentuko Giza Baliabideen Zerbitzuan. Egun horretan ez baldin badute lanpostuaren jabetza hartzen, Foru Komunitateko Administrazioa eta haren erakunde autonomoetako funtzionario izateko eskubide guztiak galduko dituzte, behar bezala arrazoitutako ezinbesteko kasuetan izan ezik.

3. Ebazpen hau igortzea, behar diren ondorioak izan ditzan, Hezkuntza Departamentuko Giza Baliabideen Zerbitzura eta Baliabide Ekonomikoen Zerbitzura eta Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusiko Langileriaren Kudeaketako Zerbitzura, Langileriaren Gastuaren Kontrolaren eta Nominen Zerbitzura eta Gizarte Prestazioen Zerbitzura, eta interesdunei jakinaraztea. Halaber, interesdunei adierazten zaie gora jotzeko errekurtsua jartzen ahal dutela Lehendakaritza, Justizia eta Barneko kontseilariari zuzendua, jakinarazi eta biharamunetik hila beteko epean, Herri Administrazioen Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzko azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 114. eta 115. artikuluetan xedatutakoarekin bat.

4. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitara dadila agintzea.

Iruñean, 2012ko abuztuaren 20an.–Funtzio Publikoaren zuzendari nagusia, Gregorio Eguílaz Gogorza.

F121491

2177/2012 EBAZPENA, abuztuaren 27koa, Funtzio Publikoaren zuzendari nagusiak emana, Jesús Flamarique Zaratiegui jauna, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen zerbitzuko funtzionarioa, Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuko Extranet eta Intranet Ataleko buru izendatzen duena, merezimendu lehiaketa eginda.

Funtzio Publikoaren zuzendari nagusiak ekainaren 7an emandako 1553/2010 Ebazpenaren bidez, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen 86 atal, bulego eta unitate parekatuen burutza merezimendu lehiaketa bidez betetzeko deialdia onetsi zen. Horien artean, Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuko Extranet eta Intranet Atalarena zegoen. Aipatutako deialdia 2010eko 87. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, uztailaren 19an.

Urtarrilaren 17ko 103/2011 Ebazpenaren bidez, burutza hori betetzeko deialdian onartu eta baztertutako izangaien behin betiko zerrenda onetsi zen. Ebazpena 2011ko 30. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, otsailaren 14an.

Jarduketak bukatuta, merezimendu lehiaketaren epaimahai kalifikatzaileak burutzarako hautagai bakarraren izendapen proposamena egin du, deialdiaren 9.d) atalean adierazitako proba gainditu baitu.

Hori kontuan hartuz, eta orobat deialdiaren 13. oinarrian xedatutakoa, bidezkoa da Jesús Flamarique Zaratiegui jauna izendatzea.

Horrenbestez, otsailaren 21eko 30/2005 Foru Dekretuaren bidez esleiturik ditudan eskudantziak erabiliz,

EBATZI DUT:

1. Jesús Flamarique Zaratiegui jauna, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen zerbitzuko funtzionarioa, Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuko Extranet eta Internet Ataleko buru izendatzea, egindako merezimendu lehiaketan plantilla organikoan 8067 zenbakia duen lanpostua lortu baitu.

2. Izendatu den pertsonak Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusian hartu beharko du lanpostuaren jabetza, izendapena jakinarazi ondoko hamar egun naturaleko epearen barruan.

Behar bezala justifikatutako ezinbesteko kasuetan izan ezik, jabetza hartzen ez badu, burutza aritzeko eskubide guztiak galduko ditu.

Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusiari jabetza hartzearen berri eman beharko zaio, behar diren idazpenak egiteko.

3. Izendapena Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitara dadila agintzea.

4. Ebazpen hau igortzea, behar diren ondorioak izan ditzan, Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusiari eta Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusiko Langileriaren Gastuaren Kontrolaren eta Nominen Zerbitzuari eta Langileriaren Kudeaketako Zerbitzuari, eta interesdunari jakinaraztea. Interesdunari aditzera ematen zaio ebazpenaren aurka gora jotzeko errekurtsua jartzen ahal duela, Lehendakaritza, Justizia eta Barneko kontseilariari zuzendua, jakinarazi eta biharamunetik hila beteko epean, Herri Administrazioen Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzko azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 114. eta 115. artikuluetan xedatutakoarekin bat. Lege hori urtarrilaren 13ko 4/1999 Legearen bidez aldatu zen.

Iruñean, 2012ko abuztuaren 27an.–Funtzio Publikoaren zuzendari nagusia, Gregorio Eguílaz Gogorza.

F1212490

1.4. DIRU-LAGUNTZAK, LAGUNTZAK ETA BEKAK

68E/2012 FORU AGINDUA, abuztuaren 17koa, Kulturako, Turismoko eta Erakunde Harremanetako kontseilariak emana, 2012an arte eta kultur jarduerak batera antolatzeko Nafarroako udalei diru-laguntzak emateko deialdia indarrak gabe uzten duena. Martxoaren 21eko 38E/2012 Foru Aginduaren bidez onetsi zen deialdia.

Kulturako, Turismoko eta Erakunde Harremanetako kontseilariaren martxoaren 21eko 38E/2012 Foru Aginduaren bidez, 2012an Nafarroako udaletan arte eta kultur jarduerak batera antolatzeko diru-laguntzen deialdia onetsi zen.

Egungo krisi ekonomikoak ekarri du Nafarroako 2012ko aurrekontu orokorrean aurreikusitako diru-sarrerak gutxiago izatea.

Aurrekontuko egonkortasunaren helburua betetzearren, Ekonomia eta Ogasuneko kontseilariaren ekainaren 1eko 304/2012 Foru Aginduaren bidez, kautelaz ezarri zen ez erabilgarri izatea 132.000.000 euroko kreditua.

Nafarroako Gobernuaren 2012ko ekainaren 20ko Erabakiaren bidez, irizpideak ezarri ziren Nafarroako Gobernuako departamentuek 132.000.000 euroko doikuntza gauzatzeko aurrekontuan.

Erabaki hori garatzeko eta betetzeko, Kultur Ekintza Zerbitzuak proposatu du indarrik gabe uztea "2012an Nafarroako udaletan arte eta kultur jarduerak batera antolatzeko diru-laguntzen deialdia", baimendutako 107.000 euroko gastua askatzea (kontabilitateko 014000202027 espediente), 2012ko gastuen aurrekontu indarduneko Udalen kultur ekintzetarako laguntzak izeneko A20002 A2510 4609 334100 kontu-sailaren kargura dagoena, eta kopuru hori kontu-sailaren erabilgarrian uztea.

Kulturako, Turismoko eta Erakunde Harremanetako Departamentuaren egitura organikoa ezarri zuen uztailaren 25eko 67/2012 Foru Dekretuak ematen dizkidan ahalmenak erabiliz,

AGINDU DUT:

1. Indarrik gabe uztea "2012an Nafarroako udaletan arte eta kultur jarduerak batera antolatzeko diru-laguntzen deialdia".

2. Baimendutako 107.000 euroko gastua askatzea (kontabilitateko 014000202027 espediente), 2012ko gastuen aurrekontu indarduneko Udalen kultur ekintzetarako laguntzak izeneko A20002 A2510 4609 334100 kontu-sailaren kargura dagoena, eta kopuru hori kontu-sailaren erabilgarrian uztea.

3. Foru agindu hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

4. Foru agindu honen aurka, ez baitu administrazio bidea amaitzen, gora jotzeko errekurtsoa jartzen ahal da, Nafarroako Gobernuari zuzendua, hura argitaratu eta biharamunetik hilabeteko epean.

Iruñean, 2012ko abuztuaren 17an.—Kulturako, Turismoko eta Erakunde Harremanetako Departamentuko kontseilaria, Juan Luis Sánchez de Muniáin Lacasia.

F1212550

69E/2012 FORU AGINDUA, abuztuaren 17koa, Kulturako, Turismoko eta Erakunde Harremanetako kontseilariak emana, Nafarroako Antzokien Sarea izeneko 2012ko diru-laguntzak emateko deialdia indarrik gabe uzten duena. Martxoaren 22ko 41E/2012 Foru Aginduaren bidez onetsi zen deialdia.

Kulturako, Turismoko eta Erakunde Harremanetako kontseilariaren martxoaren 22ko 41E/2012 Foru Aginduaren bidez, Nafarroako udalei "Nafarroako Antzokien Sarea" izeneko diru-laguntzak emateko deialdia onetsi zen, Foru Komunitateko udal agertokiaren arte eszenikoen programazioa bultzatzeko. Egungo krisi ekonomikoak ekarri du Nafarroako 2012ko aurrekontu orokorrean aurreikusitako diru-sarrerak gutxiago izatea.

Aurrekontuko egonkortasunaren helburua betetzearren, Ekonomia eta Ogasuneko kontseilariaren ekainaren 1eko 304/2012 Foru Aginduaren bidez, kautelaz ezarri zen ez erabilgarri izatea 132.000.000 euroko kreditua.

Nafarroako Gobernuaren 2012ko ekainaren 20ko Erabakiaren bidez, irizpideak ezarri ziren Nafarroako Gobernuako departamentuek 132.000.000 euroko doikuntza gauzatzeko aurrekontuan.

Erabaki hori garatzeko eta betetzeko, Kultur Ekintza Zerbitzuak proposatu du indarrik gabe uztea, "Programazioak agertokietan" izeneko programaren barneko jarduerak egiteko, Udalen kultur ekintzetarako laguntzak 2012an Nafarroako udalei emateko deialdia, baimendutako 471.000 euroko gastu globala askatzea (kontabilitateko 0140001990 espediente), 2012ko gastuen aurrekontu indarduneko "Udalen kultur ekintzetarako laguntzak" izeneko A20002 A2510 4609 334100 kontu-sailaren kargura dagoena, eta kopuru hori kontu-sailaren erabilgarrian uztea.

Kulturako, Turismoko eta Erakunde Harremanetako Departamentuaren egitura organikoa ezarri zuen uztailaren 25eko 67/2012 Foru Dekretuak ematen dizkidan ahalmenak erabiliz,

AGINDU DUT:

1. Indarrik gabe uztea Udalen kultur ekintzetarako laguntzak 2012an Nafarroako udalei emateko deialdia, "Programazioak agertokietan" izeneko programaren barneko jarduerak egiteko.

2. Baimendutako 471.000 euroko gastu globala askatzea (kontabilitateko 0140001990 espediente), 2012ko gastuen aurrekontu indarduneko A20002 A2510 4609 334100 kontu-sailaren kargura dagoena, eta kopuru hori kontu-sailaren erabilgarrian uztea.

3. Foru agindu honen kontra administrazio publikoek zilegi dute administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jartzea, Nafarroako Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salari zuzendua, jakinarazi eta bi hilabeteko epean. Horrek ez du galarazten alde zuzeneko errekerimendua egin ahal izatea, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 44. artikuluan ezarritako moduan eta epean.

4. Foru agindu hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2012ko abuztuaren 17an.—Kulturako, Turismoko eta Erakunde Harremanetako Departamentuko kontseilaria, Juan Luis Sánchez de Muniáin Lacasia.

F1212549

70E/2012 FORU AGINDUA, abuztuaren 17koa, Kulturako, Turismoko eta Erakunde Harremanetako kontseilariak emana, "Artea eta Kultura" programaren barneko kultur jarduerak egiteko Nafarroako toki entitateei diru-laguntzak emateko deialdia indarrik gabe uzten duena. Martxoaren 22ko 40E/2012 Foru Aginduaren bidez onetsi zen deialdia.

Kulturako, Turismoko eta Erakunde Harremanetako kontseilariaren martxoaren 22ko 40E/2012 Foru Aginduaren bidez, Nafarroako udalei diru-laguntzak emateko deialdia onetsi zen, "Artea eta Kultura" programaren barneko jarduerak egiteko.

Egungo krisi ekonomikoak ekarri du Nafarroako 2012ko aurrekontu orokorrean aurreikusitako diru-sarrerak gutxiago izatea.

Aurrekontuko egonkortasunaren helburua betetzearren, Ekonomia eta Ogasuneko kontseilariaren ekainaren 1eko 304/2012 Foru Aginduaren bidez, kautelaz ezarri zen ez erabilgarri izatea 132.000.000 euroko kreditua.

Nafarroako Gobernuaren 2012ko ekainaren 20ko Erabakiaren bidez, irizpideak ezarri ziren Nafarroako Gobernuako departamentuek 132.000.000 euroko doikuntza gauzatzeko aurrekontuan.

Erabaki hori garatzeko eta betetzeko, Kultur Ekintza Zerbitzuak proposatu du indarrik gabe uztea "Artea eta Kultura" programaren barneko kultur jarduerak egiteko Nafarroako udalei diru-laguntzak emateko deialdia, baimendutako 247.000 euroko gastua askatzea (kontabilitateko 0140001989 espediente), 2012ko gastuen aurrekontu indarduneko "Udalen kultur ekintzetarako laguntzak" izeneko A20002 A2510 4609 334100 kontu-sailaren kargura dagoena, eta kopuru hori kontu-sailaren erabilgarrian uztea.

Kulturako, Turismoko eta Erakunde Harremanetako Departamentuaren egitura organikoa ezarri zuen uztailaren 25eko 67/2012 Foru Dekretuak ematen dizkidan ahalmenak erabiliz,

AGINDU DUT:

1. Indarrik gabe uztea "Artea eta Kultura" programaren barneko kultur jarduerak egiteko Nafarroako udalei diru-laguntzak emateko 2012ko deialdia.

2. Baimendutako 247.000 euroko gastua askatzea (kontabilitateko 0140001989 espediente), 2012ko gastuen aurrekontu indarduneko A20002 A2510 4609 334100 kontu-sailaren kargura dagoena, eta kopuru hori kontu-sailaren erabilgarrian uztea.

3. Foru agindu hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

4. Foru agindu honek ez du administrazio bidea amaitzen eta bere aurka gora jotzeko errekurtsoa jartzen ahal da, Nafarroako Gobernuari zuzendua, argitaratu eta biharamunetik hilabeteko epean.

Iruñean, 2012ko abuztuaren 17an.—Kulturako, Turismoko eta Erakunde Harremanetako Departamentuko kontseilaria, Juan Luis Sánchez de Muniáin Lacasia.

F1212695

1.7. BESTELAKOAK

59/2012 FORU AGINDUA, abuztuaren 13koa, Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako kontseilariak emana, martxoaren 20ko 137/2012 Foru Agindua aldatzen duena. Agindu horren bidez, kudeaketako legezko betekizunak eta nekazaritzako zein ingurumeneko baldintza egokiak ezarri dira, nekazaritzako politika bateratuaren esparruan zuzeneko laguntzak eta Landa Garapenerako 2007-2013 Programaren 2. ardatzaren esparruan laguntza zehatz batzuk jasotzen dituzten nekazariak eta mahastiak berregituratu eta moldatzeko eta erauzteagatiko prima laguntzeko programen arabera laguntzak jasotzen dituzten nekazariak bete ditzaten. Halaber, nekazaritzako ingurumeneko laguntzak eskatzen dituztenek ongarriak eta produktu fitosanitarioak erabiltzeko bete beharreko gutxieneko beharkizunak ezartzen ditu.

Kontseiluaren 2009ko urtarrilaren 19ko 73/2009 (EE) Erregelamenduak nekazaritzako politika bateratuaren esparruan zuzeneko laguntzak jasotzeko araubideei aplikagarri zaizkien xedapen komunak ezartzen ditu. Erregelamendu horren 4. artikuluan adierazten da zuzeneko ordainketak jasotzen dituzten nekazari guztiek bete behar dituztela erregelamendu haren II. eranskinean aipatzen diren kudeaketako legezko betekizunak eta, 6. artikuluan indarrez, estatukideek ezartzen dituzten nekazaritzako eta ingurumeneko baldintza egokiak. Artikulu horretan berean ezartzen da nazio-agintari eskudunak nekazarien eskura jarriko duela zerrenda bat, kudeaketan bete beharreko legezko betekizunekin eta ingurumeneko eta nekazaritzako baldintza egokiekin.

Kontseiluaren urriaren 22ko 1234/2007 (EE) Erregelamendua, nekazaritzako merkatuen antolamendu bateratu bat sortu eta nekazaritzako

hainbat produkturendako berariazko xedapenak ezartzen dituenak (MA-Betarako erregelamendu bakarra), 85.21 eta 103.27 artikuluetan dioenez, frogatzen bada nekazari batek, erauzteagatik prima edo berregituraketa laguntzeko programen ondoriozko laguntza ordaindu eta ondoko hiru urteetako edozein unetan ez dituela bere ustiatzearen 1782/2003 Erregelamenduaren (EE) 3.etik 7.era bitarteko artikuluetan aipatzen diren kudeaketako legezko betekizunak eta nekazaritzako zein ingurumeneko baldintza egokiak betetzen, laguntzaren zenbatekoa, nekazariari zuzenean leporatzen ahal zaion ekintza edo omisioagatik bete ez bada, hein batean edo erabat murriztu edo ezereztuko dela, zein den hutsegitearen larritasuna, hedadura, iraupena eta errepikapena, eta nekazariak itzuli egin beharko du, bidezko bada, aipatu xedapenetan ezarritakoaren arabera.

Batzordeak 2009ko azaroaren 30ean emandako 1122/2009 (EE) Erregelamenduak arauak ezartzen ditu Kontseiluaren 73/2009 (EE) Erregelamendua garatzeko, erregelamendu horrek nekazaritzako zuzeneko laguntzetarako ezartzen dituen baldintzei, moduluei eta kudeaketa eta kontrol sistema integratuei dagokienez, eta Kontseiluaren 1234/2007 (EE) Erregelamendua garatzeko, mahastizaintza eta ardogintzaren sektorearentzat ezarritako laguntza araubidearen baldintzei dagokienez. Orobat, kudeaketako legezko betekizunak eta nekazaritzako zein ingurumeneko baldintza egokiak ez betetzeagatik murrizketak eta bazterketak erabakitzeko oinarriak ezartzen ditu.

Kontseiluaren 2005eko irailaren 20ko 1698/2005 (EE) Erregelamendua, Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funttsaren bidez (LGENF) landa garapenari laguntzeari buruzkoak, ezartzen duenez, 36. artikuluen a) letrako i) ataletik v) atalera eta b) letrako i), iv) eta v) ataletan ezarritako laguntzen onuradunek 73/2009 (EE) Erregelamenduaren 5. eta 6. artikuluetan eta II. eta III. eranskinetan agintzen diren kudeaketako legezko betekizunak eta nekazaritzako zein ingurumeneko baldintza egokiak bete beharko dituzte ustiatze osoan.

Batzordearen 2011ko urtarrilaren 27ko 65/2011 (EE) Erregelamenduak Kontseiluaren 1698/2005 (EE) Erregelamendua aplikatzeko xedapenak ezarri zituen, landa garapenerako laguntza neurriak hartzeko kontrol prozeduraren eta baldintzen aplikazioari buruz. Erregelamendu horren 19. artikuluan aipatzen da landa garapenerako programetan ongariak eta produktu fitosanitarioak erabiltzeko ezarri diren gutxieneko beharkizunak bete behar direla nekazaritzako ingurumenerako laguntzak jasotzeko.

Apirilaren 3ko 486/2009 Errege Dekretuak 3. artikuluan ezartzen ditu Europako Batasuneko erregelamendu horrek aipatzen dituen kudeaketako legezko betekizunak eta nekazaritzako zein ingurumeneko baldintza egokiak. Dekretu horrek ezarri ditu nekazaritzako politika bateratuaren esparruan zuzeneko laguntzak jasotzen dituzten nekazariak, landa garapeneko laguntza zehatz batzuen onuradunek eta mahastiak berregituratu eta moldatzeko eta erauzteagatik prima laguntzeko programen arabera laguntzak jasotzen dituzten nekazariak bete behar dituzten kudeaketako legezko betekizunak eta nekazaritzako zein ingurumeneko baldintza egokiak. Errege dekretu horrek gutxieneko eskaera-maila ezartzen du lurralde nazional guztirako. Hala ere, oinarrizko araudia izanik, badu aski malgutasun tokian tokiko baldintzetara moldatzeko. Azaroaren 13ko 202/2012 Errege Dekretuaren bidez, nekazaritzarako eta abeltzaintzarako zuzeneko ordainketak 2012tik aurrera aplikatzeari buruzkoa, ur-ibilguen bazterretan babes zerrendak sortu ziren.

Landa Garapen, Industria, Enplegu eta Ingurumeneko kontseilariaren martxoaren 20ko 137/2012 Foru Aginduaren bidez, kudeaketako legezko betekizunak eta nekazaritzako zein ingurumeneko baldintza egokiak ezarri dira, nekazaritzako politika bateratuaren esparruan zuzeneko laguntzak eta Landa Garapenerako 2007-2013 Programaren 2. ardatzaren esparruan laguntza zehatz batzuk jasotzen dituzten nekazariak eta mahastiak berregituratu eta moldatzeko eta erauzteagatik prima laguntzeko programen arabera laguntzak jasotzen dituzten nekazariak bete ditzaten. Halaber,

nekazaritzako ingurumenerako laguntzak eskatzen dituztenek ongariak eta produktu fitosanitarioak erabiltzeko bete beharreko gutxieneko beharkizunak ezartzen ditu.

Azaldutakoarekin bat, eta Nafarroako Gobernuari eta Lehendakariari buruzko abenduaren 3ko 14/2004 Foru Legearen 41.1.g) artikulua ematen dizkidan eskudantziak erabiliz,

AGINDU DUT:

ARTIKULU BAKARRA

I. eranskineko 1. esparruan (Nekazaritzako zein ingurumeneko baldintza egokiak), 1. arauaren 3. atala eta 4. arauaren 7. atala aldatzea. Honela agertuko dira:

1. gaia. Lurzoruaren higadura:

1. araua.—Lurzoruaren gutxieneko estaldura.

3) Landare-estaldura olibadietan.

%10etik gorako malda edo handiagoa duten olibadietan, herbizidak aplikatzearen ondorioz zuhaitzen azpiko zorua bipidua baldin badago, mailarik handieneko lerrotik begiratuta zeharkako kaleetan eta kale paraleloetan gutxienez metro bateko zabalerako landare-estaldura jarri beharko da, lurzatiaren diseinuagatik edo ureztaketa sistemagatik beste norabidean ezartzea ezinezkoa denean, eremuko benetako malda terraza edo zapalda bitartez orekaturik dagoenean izan ezik.

2. gaia. Lurzoruaren materia organikoa.

4. araua.—Uztondoaren kudeaketa.

7) Uztondoak erretzea.

Debekaturik dago uztondoak erretzea, arrazoi fitosanitarioengatik izan ezik.

Aurreko leerroaldean ezarritako salbuespen kasuetan, ondoko baldintza hauek bete beharko dira:

—Landa Garapen, Industria, Enplegu eta Ingurumen Departamentuaren baimena beharko da, departamentu horrek berariazko araudia ezartzen duen kasuetan izan ezik. Horrelako kasuetan, arau horien arabera erreko dira uztondoak.

—Gainera, Landa Garapen, Industria, Enplegu eta Ingurumen Departamentuak emandako aldeko txostena eduki beharko da. Txosten hori lortzeko, interesdunak alde aurretik eskaera aurkeztu beharko du Landa Garapen, Industria, Enplegu eta Ingurumen Departamentuan, data hauetan beranduenez: maiatzaren 10a, I., II. eta III. eskualdeetako lurzatiak direnean, maiatzaren 5a, IV. eta V. eskualdeetako lurzatiak badira, eta apirilaren 30a, VI. eta VII. eskualdeetako lurzatiak direnean. Eskaera horri bere ustiatzearen bistako gertakari fitosanitarioak dituzten NELIGS lurzatiaren zerrenda gehituko zaio (haiek arintzeko, erreketaren metodoa behar dutenak), baita Nekazaritzako ingeniari tekniko edo Nekazaritzako ingeniari batek egindako txostena ere, aipatu gertakariak deskribatzen dituen, eta interesdunak egindako jarduketak, hala nola, aplikatutako tratamendu fitosanitarioak (zein sasoiatan aplikatu diren, zer gai aktibo erabili diren eta zein dositan zehaztuta), eta bestelako aurreneurriak. Zein den kasua, interesdunak balia ditzakeen bestelako jarduketak hartzen ahalko dira kontuan, hala nola, aurreko kanpainetan txandakatze plan egokia ezartzea.

—Baimenean ezartzen ahal diren berariazko baldintzak deusetan galarazi gabe, 8. baldintzan adierazten diren prebentzio neurri orokorrak bete beharko dira gutxienez.

Foru agindu honek Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunean hartuko du indarra.

Iruñean, 2012ko abuztuaren 13an.—Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako kontseilaria, José Javier Esparza Abaurrea.

F1212156

2. NAFARROAKO TOKI ADMINISTRAZIOA

2.2. XEDAPEN ETA IRAGARKIAK, HERRIEN ARABERA ANTOLATUAK

ALLIN

Jarduerarako lizentzia. Baimena

Ingurumena Babesteko Esku-hartzeari buruzko martxoaren 22ko 4/2005 Foru Legean xedatutakoa bete dadin, aditzera ematen da honako ezaugarri hauek dituen jarduerarako lizentzia eman dela:

Lizentzia eman zen eguna: 2012ko irailaren 4a. Sustatzailea: Alejandro Vidán Segura. Jarduera: landako oiloak sistema erdi estentsibon edukitzeko ustategia handitzea. Tokia: 7. poligonoko 123. lurzatia, Munetan.

Allinen, 2012ko irailaren 4an.—Alkatea, M^a Ascensión Gárriz Ripa.

L1212608

ALTSASU

Aldaketa, Kamioien aparkalekua arautzen duen udal ordenantzan. Behin betiko onespina

Altsasuko Udalak, 2012ko ekainaren 28an egin osoko bilkuran, aldaketa onetsi zuen hasiera batean Kamioien aparkalekua arautzen duen udal ordenantzan. Hura 2012ko 142. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, uztailaren 19an.

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 325. artikuluan xedatuari jarraikiz, maiatzaren 31ko 15/2002 Foru Legeak aldatu baitzuen, eta jendaurrean egoteko epea inork alegaziorik aurkeztu gabe iraganik, ordenantza hori behin betikoz onetsi eta osorik argitaratzeko agindu da, behar diren ondorioak izan ditzan.

Altsasun, 2012ko abuztuaren 22an.—Alkatea, Garazi Urrestarazu Zubizarreta.

ARAU, KAMIOEN APARKALEKUA ERABILTZEKO PREZIO PUBLIKOAK FINKATZEKO ETA KONTZEPTU HORREN GAINEKO PREZIOAK EZARTZEKO

ATARIKO KAPITULUA

Xedapen orokorrak

1. artikulua. Ordenantza honen xedea. Ordenantzaren xedea da kamioien eta beste ibilgailu batzuen udal aparkalekuen erabilera arautzea eta kontzeptu horregatik ordaindu beharreko prezio publikoak ezartzea.

2. artikulua. Oinarria. Ordenantza hau ondoko xedapenei jarraikiz onetsi da: Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 99 eta 262. artikulua; Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Legearen 100. artikulua eta hurrengoak, 4/1999 Foru Legeak aldatu baitzuen; eta Nafarroako Toki Entitateen Ondasunen Erregelamenduko 93. artikulua eta hurrengoak.

3. artikulua. Ordenantza honen esparru objektiboa. Kamioien udal aparkalekuari aplikatuko zaio.

I. KAPITULUA

Udal aparkalekua erabiltzeko arauak

4. artikulua. Arau honen xedea den udal aparkalekua kamioiak, karabanak eta atoiak baizik ez da erabiliko, eta horretarako bi alderdi bereiziko dira bertan. Aparkaleku hau jabari publikoko ondasuna da, eta haren titulartasuna Altsasuko Udalari dagokio.

Zaindu gabeko aparkalekua da; hortaz, Udalak ez du inolako erantzukizunik izan haren barnean gertatzen diren kalteengatik.

5. artikulua. Udal aparkalekua erabiltzeko interesa dutenek Udalaren lizentzia eskuratu beharko dute.

Lizentzia hori ematen da aparkalekuko plaza bakoitzaren erabilera pribatibo arrunterako, Nafarroako Toki Entitateen Ondasunen Erregelamenduen 93. artikulua arautzen duen bezala, erabileraren intentsitatearen arabera.

Lizentziak urtebeterako ematen dira, luzatzeko aukerarekin, prekarioran eta hirugarrenei kalterik egin gabe. Kontzesiodunak ezinbestean bete beharreko baldintzak finkatuko dira, eta lizentzia horiek noiznahi

baliogabetu daitezke, aipatu baldintzak betetzen ez badira edo interes publikoa tartean badago.

6. artikulua. Lizentzia ematearekin batera, dagokion urteko prezioa ordaindu ondotik, kontzesiodunari agente elektroniko bat ematen zaio, aparkalekuko atea ireki ahal izateko. Agente horren jabea, nolanahi dela ere, Altsasuko Udalaren da.

Halaber, kontzesiodunari identifikazio txartela ematen zaio; hartan, plaza zenbakia eta plaza horri atxikitako ibilgailuaren matrikula agertuko dira. Txartel hori ibilgailuaren aurreko aldean paratu beharko da, ikusteko maneran, aparkalekua erabiltzen den aldiro. Gainerako ibilgailuek debeku izanen dute kamioien aparkalekuan aparkatzea.

7. artikulua. Zirkulazioaren gaineko zerga ordaintzen duten Altsasuko bizilagunek lehentasuna izanen duten lizentzia eskuratzeko, eta betiere baldintza hori betetzen dutenen artean lurzatirik ez dutenek, behar bezalako baldintzetan aparkalekutako erabiltzeko. Plaza hutsik bada, behar den lizentzia esleitu ahal izanen da nahiz eta eskatzailea aparkalekutako egokituriko lurzatiaren jabe izan.

8. artikulua. Lizentzia eskuratzen duten eskatzaileek aparkalekuaren izaera eta xedea kontuan hartuz erabili beharko dute lizentzia hori, inolako kalterik edo galerarik ez eragiteko, zertarako eskatu zen, helburu horrekin egindako erabilera ohikoa, egokia eta arrazoizkoa dela-eta gerta daitekeen higadura izan badaiteke ere.

9. artikulua. Udal aparkalekua ezin izanen da inola ere erabili eskuraturiko lizentziaren helburua ez den beste baterako.

10. artikulua. Udal aparkalekua erabili nahi duten norbanakoek edo entitateek Udalari egin beharko diote eskaera, idatziz egin ere. Datu pertsonalak eta ibilgailuari dagozkionak zehaztu beharko dituzte. Lehentasuna ematen zaie Udal honetan errodaturik daudenei, eta nahitaezkoa izanen da, gainera, ibilgailua herri honetan alta emanda egotea, bai zirkulazioaren gaineko zergan bai JEZearen.

11. artikulua. Udalak eskatzen ahalko du fidantza jar dadin, lege onartzen diren moduetako edozeinen bidez. Udal aparkalekuko lurzatiak behar bezala erabili eta lagapenaren aitzin zeuden horretara lehengoratzeko betebeharrak erantzuteko izanen da fidantza. Halaber, erabiltzaileek ordaindu beharko dituzten kalte-ordainen berme izanen da delako fidantza, udal aparkalekuan halakoak gertatzen direnean. Arau hau aplikatuz zehapenik paratu behar baldin bada, horien ordainketari erantzuteko ere izanen da.

Fidantzaren zenbatekoa izanen da kontzesioaren denbora guztiaren-gatik likidatutako tasaren erditik osora bitartekoa.

12. artikulua. Ematen den lizentziaren epea amaitzen denean, Udalak nahi bezainbat egiaztapen egiten ahalko du, ordenantza honetan eta kontzesio hartzaileen lizentziaren ezarritako betebeharrak eta baldintza guztiak betetzen ote diren ikusteko.

Kontzesiodunek —persona nahiz entitate— ordenantza honetan ezarritako betebeharrak eta lizentziaren baldintzak bete dituztela, kalte-galerarik ez dagoela eta zehapenak paratzeko arrazoirik ez dagoela egiaztatutik ondoren, Udalak fidantza itzuliko du, baldin eta lehendik hura jartzeko eskatu bazen.

Kontrara gertatuz gero, bidezko diren erantzukizunak galdatuko ditu. Horrelakoetan, fidantza izanen da ordaintzeko ordenantza honetan eta lizentziaren baldintzetan ezarritako betebeharrak ez betetzetik, eragindako kalte-galeretatik eta bidezko diren zehapenetatik etor daitezkeen diru erantzukizunak.

II. KAPITULUA

Erantzukizunak, arau-hausteak eta zehapenak

13. artikulua. Kamioien udal aparkalekua erabiltzeko kontzesio hartzaileek eta/edo lizentziaren titularrek erantzun beharko dute, maltzurkeria edo utzikaria direla medio bertan eragiten diren kalte-galerengatik.

14. artikulua. Aparkalekua erabiltzeko lizentziaren titularrak bat baino gehiago badira, denek elkarrekin eta solidarioki erantzun beharko dute, ordainduz prezio publikoak, aparkalekuan eta instalazioetan eragindako kalte eta galerak eta ezartzen diren zehapenak, halakorik gertatuz gero.

15. artikulua. Arau-haustetat hartuko da kamioien aparkaleku izatea ez den bestelako edozein jarduera, eta bereziki ingurunea hondatu eta ingurumena kaltetzen dutenak. Arau-hauste larritzat hartuko dira, besteak beste, aparkalekua zikintzen duen edozein gai bertan utzi edo lagatzea eta edozein jarduera mekanikoa egitea.

16. artikulua. Aipatu arau-hausteak eginez gero, honako zehapen hauek ezarriko dira: Kamioien Altsasuko udal aparkalekua erabiltzeko lizentzia kentzea.

17. artikulua. Kalte-galerengatik bidezkoa gertatzen den ordaindu beharrekotik aparte ezarriko dira aurreko artikuluetan xedatutakoaren ondoriozko zehapenak.

Aurreko artikuluetan aipatutako erantzukizun eta zehapenak beteazpen bidearen bitartez gauzatu eta betearaziko dira.

III. KAPITULUA

Kamioien udal aparkalekua erabiltzeko prezioak

18. artikulua. Zergapeko egintza. Zergapeko egintza da pertsona fisiko edo juridikoek kamioien udal aparkalekua erabiltzeko tasaren zenbatekoa, udal lizentzia eskuratu ondotik.

19. artikulua. Subjektu pasiboa. Tasa hauen subjektu pasiboak izanen dira Udalak lizentzia eman ondoren kamioien udal aparkalekua erabiltzen duten pertsona fisiko edo juridikoak.

20. artikulua. Karga-oinarria. Karga-oinarria izanen da kamioien udal aparkalekua erabiltzen den hilabeteen kopurua.

21. artikulua. Tarifak. Tarifak arau honen eranskinean agertzen dira.

22. artikulua. Tributu-kuota. Tributu-kuota zehazteko, karga-oinarriari dagokion tarifa aplikatuko zaio.

23. artikulua. Sorrazpena. Kamioien udal aparkalekua erabiltzeko lizentzia eskatzen den ulean sorraziko dira prezioak.

24. artikulua. Ordainarazpena zer motatakoa den kontuan hartuz, ez da inoiz kuotaren zenbatekorik itzuliko eta ez da onartuko beste erabiltzaileei eskualdaturiko ordainagiririk.

AZKEN XEDAPENA

Ordenantza honek Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legean aurreikusitako baldintzak betetakoan hartuko du indarra.

I. ERANSKINA

Plazen identifikazioa

Kamioiak	A-K letrak
Karabanak eta atoiak	1-49 zenbakiak

II. ERANSKINA

Prezioak

Kamioiak	264 euro, BEZik gabe
Karabanak eta atoiak	264 euro, BEZik gabe

L1212035

ANDOSILLA

6/2012 aldaketa aurrekontuan. Behin betiko onespina

Andosillako Udalak, 2012ko uztailaren 26an egin osoko bilkura arruntean, erabaki zuen hasiera batean onestea aurrekontuko 6/2012 aldaketa, kreditu gehikuntzari buruzkoa.

Iragarkia 2012ko 158. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, abuztuaren 10ean, jendaurreko aldia eta erreklamazioetarako epea irekitzeko. Orobat, iragarki horri behar bezainbateko publizitatea eman zitzaion, ediktua Udalaren iragarki oholean agertuta.

Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legearen 214.2 artikulua lege beraren 202. artikulua gainean ezarritako hamabost eguneko epea iraganik inork alegaziorik edo erreklamaziorik egin gabe, behin betiko onetsitatz jo da aipatu espedienteak.

Hona hemen behin betiko onetsitako aldaketa:

Gastuak goititzea:

452 21200: 30.000,00 euro.

Finantzaketa: Kontu-sail behebitutak.

581 21000: -30.000,00 euros.

Argitara ematen da, aipatu legezkotako aginduak betetzeko asmoz, eta ohartarazten da behin betiko onspen honen aurka bide hauetako bat erabil daitekeela:

–Berraztertzeko errekurtsioa, Andosillako Udalaren Osoko Bilkurari zuzendua, hilabete epean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita.

–Administrazioarekiko auzi-errekurtsioa, zuzenean Nafarroako Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Epaitegiari edo Salari zu-

zendua, bi hilabete epean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita.

–Gora jotzeko errekurtsioa, Nafarroako Administrazio Auzitegiari zuzendua, hilabete epean, erabaki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen denetik hasita.

Andosillan, 2012ko irailaren 6an.–Alkate udalburua, José Manuel Terés Azcona.

L1212728

BARAÑAIN

Jakinarazpen ediktua gora jotzeko 12-03845 errekurtsioan, Daniel Ruiz Albénizek aurkeztua, Barañaingo Udalak izendaturiko epaimahaiaren 2012ko ekainaren 5eko egintzaren aurka, udaltzain izateko lau lanpostu oposizio bidez betetzeko hautapen prozesuaren lehen ariketaren balorazioa dela eta

Barañaingo Udalaren zerbitzuko udaltzain izateko lau lanpostu oposizio bidez betetzeko hautapen prozesuaren lehen ariketaren emaitzak argitaratu direlarik, interesdun guztiei jakinarazten zaie, epaimahaiaren egintza horren aurka, gora jotzeko 12-03845 errekurtsioa aurkeztu duela Daniel Ruiz Albénizek, Nafarroako Administrazio Auzitegian, nahi badute, beren eskubideak babesteko, Nafarroako Administrazio Auzitegian ager daitezen, gehienez ere hamar egun balioduneko epean, iragarki hau argitaratu eta biharamunetik aitzina.

Horixe jakinarazten zaie interesdun guztiei jakinarazpen honen bitartez, Herri Administrazioen Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzko azaroaren 26ko 30/1992 Foru Legearen 59.6.a) artikuluan xedatuari jarraikiz.

Barañainen, 2012ko abuztuaren 28an.–Alkate udalburua, José Antonio Mendive Rodríguez.

L1212691

BAZTAN

Aldaketak 2012ko aurrekontuan. Hasierako onespina

Baztango Udalak, 2012ko abuztuaren 30ean egin osoko bilkura arruntean, 5. puntuan, hasiera batean onetsi zituen aldaketak Udalaren 2012ko aurrekontuan.

Espedienteak Idazkaritzan egonen da ikusgai hamabortz egun balioduneko epean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita, bizilagun edo interesdunek aztertu eta egokiak iruditzen zaizkien erreklamazioak aurkez ditzaten; hori guztia, Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legea aurrekontuen eta gastu publikoaren alorretan garatzen duen irailaren 21eko 270/1998 Foru Dekretuaren 33. artikuluan xedatutakoari jarraituz.

Baztanen, 2012ko irailaren 4an.–Alkatea, Garbifé Elizegi Nabarte.

L1212640

CASTEJÓN

Ziklo konbinatuko zentral termikoen balorazio txosten partziala

Nafarroako Lurralde Aberastasunaren Erregistroari eta Katastroei buruzko Foru Legearen 36.4 artikuluan xedatuarekin eta Udalak 2012ko abuztuaren 31ko osoko bilkuran hartutako erabakiarekin bat, espedienteak jendaurrean egonen da udal bulegoetan, hogeita (20) egun balioduneko epean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita, herritarrek eta bidezko interesa dutenek alegazioak aurkez ditzaten.

Argitara ematen da, orok jakin dezan.

Castejonen, 2012ko irailaren 4an.–Alkatea, Yolanda Manrique Alvarez.

L1212635

LIZARRA

6. aldaketa 2012ko aurrekontu luzatuan. Behin betiko onespina

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 272. artikuluan xedatuari jarraikiz, eta jendaurreko epea iragan denez inork alegaziorik aurkeztu gabe, behin betiko onetsi da 6. aldaketa 2012ko aurrekontu luzatuan. Hasierako onspenaren erabakia 2012ko 159. Nafarroako Aldizkari Ofizialean eman zen argitara, abuztuaren 13an.

Laburpena, kapitulua emana:

GASTUAK:

I. kapituluak: 14.379,28.

II. kapituluak: -834,33.

III. kapitulua: -21.999,18.

VI. kapitulua: 11.454,23.

Guztira: 3.000,00.

DIRU-SARRERAK:

IV. kapitulua: 3.000,00.

Guztira: 3.000,00.

Lizarran, 2012ko irailaren 6an.—Alkatea, María Begoña Ganuza Bernaola.

L1212720

ESTERIBAR

Egiturazko aldaketa puntuala Sarasibarren. Hasierako onespena

Esteribarko Udalak, 2012ko abuztuaren 30ean egin bilkuran, erabaki zuen hasiera batean onestea Sarasibarko 22. poligonoko 257. lurzatiari dagokionez Susana García Murillok eta José Antonio Vidaurretak sustatu duten egiturazko aldaketa puntuala.

Espedientea jendaurrean egonen da hilabetez, aitzinetik iragarkia Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Nafarroako Foru Komunitatean editatzen diren egunkarietan argitaratuta, interesdunek azter dezaten eta egokiak iruditzen zaizkien alegazio edo oharak egin ditzaten.

Esteribarren, 2012ko irailaren 4an.—Alkatea, José Luis Larraínzar Eugui.

L1212642

GENEVILLA

Minusbaliatuei aparkatzeko txartelak ematea arautzen duen ordenantza. Hasierako onespena

Genevillako Udalak, 2012ko uztailaren 17an egin osoko bilkuran, hasiera batean onetsi zuen Minusbaliatuei aparkatzeko txartelak ematea arautzen duen ordenantza.

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legearen 325. artikulua ezarritakoari jarraikiz, espedientea jendaurrean egonen da hogeita hamar egunez, gutxienez, onspenaren erabakia Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta entitatearen iragarki ohelean argitara eman ondotik, herritarrek eta bidezko interesa dutenek epe horretan espedientea aztertu eta egoki iruditzen zaizkien erreklamazioak, kexak edo oharak aurkez ditzaten.

Jendaurreko epean inork ez badu alegaziorik aurkezten, ordenantza behin betiko onetsi, eta testua osorik emanen da argitara Nafarroako Aldizkari Ofizialean.

Genevillan, 2012ko abuztuaren 30ean.—Alkatea, Esteban Echagoyen Arriaga.

L1212633

GENEVILLA

Agiriak luzatzeagatik eta hirigintzako eta ingurumeneko tramitazioengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskala. Hasierako onespena

Genevillako Udalak, 2012ko uztailaren 17an egin osoko bilkuran, hasiera batean onetsi zuen Agiriak luzatzeagatik eta hirigintzako eta ingurumeneko tramitazioengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen udal ordenantza fiskala.

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legearen 325. artikulua ezarritakoari jarraikiz, espedientea jendaurrean egonen da hogeita hamar egunez, gutxienez, onspenaren erabakia Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta entitatearen iragarki ohelean argitara eman ondotik, herritarrek eta bidezko interesa dutenek epe horretan espedientea aztertu eta egoki iruditzen zaizkien erreklamazioak, kexak edo oharak aurkez ditzaten.

Jendaurreko epean inork ez badu alegaziorik aurkezten, ordenantza behin betiko onetsi, eta testua osorik emanen da argitara Nafarroako Aldizkari Ofizialean.

Genevillan, 2012ko abuztuaren 30ean.—Alkatea, Esteban Echagoyen Arriaga.

L1212645

UHARTE

Aldaketa 2012ko plantilla organikoan. Hasierako onespena

Uharteko Udalak, 2012ko abuztuaren 23an egin bilkuran, erabaki zuen aldaketa hasiera batean onestea Uharteko Udalaren eta haren erakunde autonomo Musika Patronatuaren eta Kirol Patronatuaren plantilla organi-

koan eta lanpostuen zerrendan, 2012ko ekitaldikoan; 60/010 lanpostuari dagokio, tronpeta irakaslearen lanpostuari, aurrerantzean, hartan, euskararen hizkuntz eskakizunak %10eko balorazioa izanen baitu.

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 271. artikulua 236. artikuluari dagokionez xedatuari jarraikiz, onetsitako plantilla idazkaritzan egonen da ikusgai hamabortz egun baliodunean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita, herritarrek edo interesdunek espedientea aztertu eta egokiak iruditzen zaizkien erreklamazioak aurkez ditzaten.

Uhartan, 2012ko irailaren 4an.—Alkatea, Iñaki Crespo San José.

L1212624

UHARTE

Aurrekontuko 3/2012 eta 5/2012 aldaketak. Hasierako onespena

Uharteko Udalak, 2012ko abuztuaren 23an egin osoko bilkuran, hasiera batean onetsi zituen Udalaren 2012. urteko aurrekontuko aldaketak (aurrekontuko 3. eta 5. aldaketak Uharteko Udalaren 2012ko aurrekontuan).

Espedientea idazkaritzan egonen da ikusgai hamabost egun baliodunean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita, bizilagunek edo interesdunek aztertu eta egokiak iruditzen zaizkien erreklamazioak aurkez ditzaten; hori guztia, Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legea aurrekontuen eta gastu publikoaren alorretan garatzen duen irailaren 21eko 270/1998 Foru Dekretuaren 33. artikuluan xedatutakoari jarraikiz.

Uhartan, 2012ko irailaren 4an.—Alkatea, Iñaki Crespo San José.

L1212630

LARRAGA

Xehetasun azterlana, Larragako 3. poligonoko 26. lurzatian eremu eraikigarria aldatzeko. Hasierako onespena

Larragako Udalak, 2012ko abuztuaren 30ean egin osoko bilkura aruntean, honako erabaki hau hartu zuen:

Ikusirik Javier Fernández Tancok sustaturiko xehetasun azterlana, Larragako katastroko 3. poligonoko 26. lurzatian eremu eraikigarria aldatzeko.

Proiektuak aldeko txostena izan du hasiera batean onetsi ahal izateko eta Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko abenduaren 20ko 35/2002 Foru Legearen 76. artikuluari jarraikiz,

Honako hau xedatu da:

1. Hasiera batean onestea Javier Fernández Tancok aurkeztutako xehetasun azterlana, Larragako katastroko 3. poligonoko 26. lurzatiakoa.

2. Espedientea jendaurrean edukitzea hogeitaz egunetan, hasierako onspenaren iragarkia Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen denetik hasita, eta Nafarroan kaleratzen diren egunkarietan ere argitaratzea.

Era berean, argitara ematen da, Herri Administrazioen Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzko azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 59. artikuluko 4 eta 5-a) idatz-zatietan xedatutakoa betetzeko, jakinarazpen balioa izan dezan izan litezkeen interesdun ezezagunentzat eta —legeak dioen bezala, saiatuta ere— jakinarazi ezin izan zaienentzat.

Larragan, 2012ko abuztuaren 31n.—Alkatea, Antonio Lamberto Urquijo.

L1212623

LARRAGETA

2012ko aurrekontuak. Hasierako onespena

Larragetako Kontzejuko Batzarrek, 2012ko maiatzaren 22an egin bilkuran, hasiera batean onetsi zuen Kontzejuren 2012ko aurrekontua.

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 271. artikuluan xedatuari jarraikiz, onetsitako aurrekontua idazkaritzan egonen da ikusgai hamabortz egun baliodunean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita, bizilagunek edo interesdunek espedientea aztertu eta egokiak iruditzen zaizkien erreklamazioak aurkez ditzaten.

Larragetan, 2012ko maiatzaren 29an.—Kontzejuko burua, María Aurora Mateos Martínez.

L1212680

MIRANDA ARGA

5/2012 aldaketa aurrekontuan. Hasierako onespena

Miranda Argako Udalak, 2012ko abuztuaren 20ko osoko bilkuran, hasiera batean onetsi zuen 5/2012 aldaketa Miranda Argako Udalaren 2012ko aurrekontuan.

Espedientea Idazkaritzan egonen da ikusgai hamabost egun baliodunean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik aitzina, bizilagun edo interesdunek espedientea aztertu eta egokiak iruditzen zaizkien erreklamazioak egin ditzaten; hori guztia Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 271. artikuluan xedatutakoaren arabera, baita Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legea aurrekontuen eta gastu publikoaren gainean garatzen duen irailaren 21eko 270/1998 Foru Dekretuaren 33. artikuluen arabera ere.

Erreklamaziorik aurkeztzen ez bada, espedientea behin betiko onetsitaz joko da.

Miranda Argan, 2012ko abuztuaren 22an.—Alkatea, María Teresa Iradiel Ibáñez.

L1212717

MIRANDA ARGÁ

4/2012 aldaketa aurrekontuan. Hasierako onespena

Miranda Argako Udalak, 2012ko abuztuaren 20ko osoko bilkuran, hasiera batean onetsi zuen 4/2012 aldaketa Udalaren 2012ko aurrekontuan.

Espedientea Idazkaritzan egonen da ikusgai hamabost egun baliodunean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik aitzina, bizilagun edo interesdunek espedientea aztertu eta egokiak iruditzen zaizkien erreklamazioak egin ditzaten; hori guztia Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 271. artikuluan xedatutakoaren arabera, baita Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legea aurrekontuen eta gastu publikoaren gainean garatzen duen irailaren 21eko 270/1998 Foru Dekretuaren 33. artikuluen arabera ere.

Erreklamaziorik aurkeztzen ez bada, espedientea behin betiko onetsitaz joko da.

Miranda Argan, 2012ko abuztuaren 22an.—Alkatea, María Teresa Iradiel Ibáñez.

L1212721

ERRIBERRI

Xehetasun azterlana. Behin betiko onspena

Erriberriko Udalak, 2012ko abuztuaren 31n egin bilkuran, behin betiko onetsi zuen UER-4 unitateko xehetasun azterlana, Patrimonios Inmobiliarios Navarros, S.L.k sustatua.

Argitara ematen da, Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko abenduaren 20ko 35/2002 Foru Legearen 76. artikuluan xedatuari jarraikiz.

Erriberrin, 2012ko irailaren 4an.—Alkatea, Francisco Javier Legaz Egea.

L1212666

ORONTZE

1/2012 aldaketa aurrekontuan. Hasierako onspena

Orontzeko Udalak, 2012ko irailaren 5ean egin osoko bilkuran, hasiera batean onetsi zuen 1. aldaketa Udalaren 2012ko aurrekontuan.

Espedientea Idazkaritzan egonen da ikusgai hamabost egun baliodunean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita, bizilagun edo interesdunek aztertu eta egokiak iruditzen zaizkien erreklamazioak aurkez ditzaten; hori guztia, Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legea aurrekontuen eta gastu publikoaren alorretan garatzen duen irailaren 21eko 270/1998 Foru Dekretuaren 33. artikuluan xedatutakoari jarraituz.

Orontzen, 2012ko irailaren 5ean.—Alkatea, Cristina Lorente Hualde.

L1212723

ORONTZE

Ordenantza, Ezkondu gabeko bikoteen erregistroa arautzen duena. Hasierako onspena

Orontzeko Udalak, 2012ko irailaren 5ean egin bilkuran, erregelamenduzko quoruma bildurik, hasiera batean onetsi zuen Ezkondu gabeko bikote egonkorren udal erregistroaren antolaketa eta funtzionamendua arautzen dituen ordenantza.

Espedientea jendaurrean egonen da hogeita hamar egunean, bizilagun eta interesdunek erreklamazio, kexa edo oharak aurkez ditzaten.

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 325.1. artikuluan xedatutakoari jarraikiz, hasierako onspena behin betikoa bihurtuko da, erreklamazio, kexa edo oharrik aurkeztu ez bada. Kasu horretan, ondorio juridikoak sortzeko, gertaera hori, behin betiko testuarekin batera, Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da.

Argitara ematen da, orok jakin dezan.

Orontzen, 2012ko irailaren 5ean.—Alkatea, Cristina Lorente Hualde.

L1212725

IRUÑA

Aldaketa Iruñeko Udaleko eta haren erakunde autonomoetako funtzionarioen lan baldintzei buruzko akordioan

Iruñeko Udalaren Tokiko Gobernu Batzarrak, 2012ko uztailaren 3an, erabaki hau hartu zuen:

“Nafarroako Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Estatutuaren XI. kapituluaren ezarritakoarekin bat, Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko funtzionarioen negoziazio kolektiboa eta haien lan baldintzak zein izanen diren zehazten parte hartzea sindikatuari aitortzen zaion ordezkartza ahalmenaren bitartez bideratuko dira; bertzeak bertze, negoziagai izanen dira lanpostuak betetzeari dagozkion gaiak, baita funtzionario publikoen ordainsari eta lan baldintzei dagozkien ere.

Iruñeko Udaleko Negoziazio Mahaiak bilkura egin zuen 2012ko ekainaren 26an, Nafarroako administrazio publikoen zerbitzuko langileen arloan presako zenbait neurri hartzeari buruzko ekainaren 21eko 13/2012 Foru Legea aplikatzeko. Hartan, akordio batera iritsi zen sindikatuen ordezkariekin aplikazio hori egiteko eta, aldi berean, zenbait puntu aldatzeko enpleguen baldintzei buruzko akordioetan.

Aldaketak alderdi hauei dagozkie: funtzionario nahiz lan-kontratadunek erretiroa hartzeko baldintzak, zenbait ordainsari kontzeptu kentzea, urteko lanaldia handitzearen aplikazioa, funtzionarioendako osasun laguntza osatzeko zenbatekoa eta kreditu sindikaleko orduak.

Horrenbertez,

ERABAKI DA:

1.—Iruñeko Udalean aplikatzea 13/2012 Foru Legean aurreikusitako neurriak honako hauei dagokienez: langileek, hirurogeita bost urte bete eta erretiroa nahitaez hartzeko adinera iritsita, jardunean segitzeko duten aukeraren etena; eta oporraldiei dagozkien elementu aldakorren konpentsazioaren ordainketaren etena (gaueko lanaren konpentsazioa, jaieguneko lanaren konpentsazioa eta bertan egon beharreko guardiak eta guardia lokalizatuak egitearen konpentsazioa).

2.—13/2012 Foru Legearen lehen xedapen gehigarria betez, Iruñeko Udaleko lan-kontratadunei funtzionarioendako finkatu baldintza beretan aplikatuko zaizkie Foru Legearen aurreikuspenak.

3.—Aldaketa onestea Iruñeko Udaleko eta haren erakunde autonomoetako funtzionarioen lan baldintzei buruzko akordioetan, ildo horretatik:

a) 5.1. artikulua.—Lanaldia. Banaz bertze astean hogeita hamazazpi ordu eta erdi irauten duen lanaldia ezarriko da, heldu baita 1.628 lanordu urtean; lanaldi desberdinak ekarrita, honela geldituko da:

A) Goizeko, arratsaldeko eta gaueko txanda: 1.493 ordu.

B) Gauetako txanda finkoa: 1.571 ordu.

C) Goiz eta arratsaldeetako txanda, igande eta jaiegunetako lana izanik: 1.590 ordu.

D) Goizetako txanda, igande eta jaiegunetako lana: 1.605 ordu.

Iruñeko Udalaren bulegoetan, eguneko lanaldia 7 ordu eta 34 minutukoa izanen da, astelehenetik ortziralerara, eta hura 7:35ean hasiko da; eguneko lanorduak honela banatuko dira: 8:00etatik 15:00etara guztien-dako derrigorrezkoa, eta gainerako 34 minutuak langile bakoitzak nola bete erabakita, malgutasunez, 7:35etik 8:00etara bitarte eta 15:00etatik 15:40ra bitarte.

Gainerako zerbitzuek egungo egutegia mantenduko dute, lanaldia 10' luzatuta. Udalizaingoko txandetan lanaldia handitzea erabiliko da txandak gainjartzeko.

b) 23. artikulua. Osasun laguntza.

b.1) Optikari eta odontologiari dagozkion kontzeptu guztiak batuko dira, eta ezarriko itzularen muga bat, 1.500 eurokoa, urte natural, kontzeptu eta onuradun bakoitzeko.

b.2) Arestian aipatu mugarekin, %50eko gastuak ordainduko dira optikan eta odontologian. Nolanahi ere, onuradun desberdinak daudenez, honela aplikatuko da:

b.2.1) Erabilera bereziko osasun laguntzaren zerbitzuan dauden langileak. 350 euro gastatzeko, kontzeptu bakoitzagatik; Osasun Laguntzaren Zerbitzuak itzuli gabeko zenbatekoaren %50 itzuliko da. Zenbateko horretatik aitzina, gastuaren %50 itzuliko da, 1. puntuan ezarritako mugekin.

b.2.2) Gizarte segurantzaren duten langileak. Optikari eta odontologiari dagozkion kontzeptu guztiak batuko dira, eta gastuaren %50 itzuliko da, b.1.) puntuan ezarritako mugekin.

Aldaketa horiek aplikatuko dira itzultzeko abuztutik aitzina aurkeztu diren gastuetan, noiz gertatu diren kontuan hartu gabe.

c) Kreditu sindikaleko ordutxoak. Lan baldintzei buruzko akordioaren 18 eta 26. artikulua aldatu dira, kreditu sindikaleko orduei dagokienez.

18. artikulua. Seguratasun eta Osasun Batzordeko kideek 18 ordutxo kreditu sindikala izanen dute.

26. artikulua. Liberazio sindikal baterako hilean 130 ordutxo kreditua beharko da.

d) Soldata osagarri bat ezarri da, E mailako soldataren %3,5aren heinekoa, funtzionarioek eskuratu beharrekoa haien ezkontide edo bikoteideak diru-sarrerarik ez badu. Horretarako erabiliko da akordioaren 21. artikulua kultur, josteta eta kirol jarduerak sustatzeko Langileen Batzordearen esku uzten zuen dirua."

Iruñean, 2012ko uztailaren 3an.—Tokiko Gobernu Batzarreko idazkaria, Ana María Elizalde Urmeneta.

L1212081

ZANGOZA

Aldaketa Udal Planeko antolamenduko determinazio xehekatuetan.

Hasierako onespina. Aldaketa lurzatiaren itxituren eta eraikin lagungarrien arauketari dagokionez, Gabarderalgo zabalgunen berria izeneko erregulazio eremuko C ataleko ("Diseinu arauak") C.2. azpiatalean ("Diseinu arkitektonikoa")

Zangozako Udalak, 2012ko abuztuaren 14an egindako osoko bilkura arruntan, bertzeak bertze, erabaki hau hartu zuen. Hona haren xedapen zatiak dioena:

1.—Aldaketa hasiera batean onestea Udal Planeko antolamenduko determinazio xehekatuetan. Lurzatiaren itxituren eta eraikin lagungarrien arauketari dagokio, Gabarderalgo zabalgunen berria izeneko erregulazio eremuko C ataleko ("Diseinu arauak") C.2. azpiatalean ("Diseinu arkitektonikoa"). Haren idazketa honekin ordezkatu da:

—Familia bakarreko lurzatiaren itxiturak.

a) Jabari publikoarekin muga egiten duen lurzatiaren itxitura (karrika publikoa). Itxitura bateratua egiten da, ondoko ezaugarriak izanen dituena:

- Garaiera 2 metro izanen da; haietarik, 0,50 metro hormigoizko murru bat izanen da, bistakoa, ertz alakatuak dituen, eta horren gainean, bertze murru bat, 1,50 metro garai, bistako adreiluzkoa.

b) Lurzati partikularren arteko itxiturak, hala erregulazio eremuko U.E. 1 unitatearen garapenaren ondorioz gaur diren bi lurzatiaren artekoak, nola Udal Planeko Gabarderalgo zabalgunen berria izeneko erregulazio eremuko banaketa eremuko lurzoru urbanizagarri programatua banatu ondoan gelditu diren bertze exekuzio unitateetako —U.E-2 edo U.E-3— baten etorkizuneko garapenaren ondoriozko lurzatiak banatzen dituztenak.

- Gehienez ere 2 m garai izanen dira; obrakoak edo metalezko sarekoak izaten ahalko dira edo bi materialak konbinatu.

—Eraikin lagungarria.

Eraikin lagungarriak baimendurik daude, determinazio hauek betetzen badituzte:

- Azalera: lurzatiaren okupazioa %50 izanen da gehienez, bertan dauden eraikin nagusi nahiz lagungarri guztiek.
- Solairu kopurua: beheko solairua.
- Eraikinaren gehieneko garaiera:
 - 2,30 metro teilatu-hegalera.
 - 3,00 metro erlaitzera.
- Akaberako materialak: entokadura, bistako adreilua edo blokea.
- Estalkia:
 - Maldaduna, gehienez ere %25eko maldaduna.
 - Materialak: teilu zeramikoa, arabiarra edo mistoa.
 - Lurzati berera isuritako urak.

—Bizitegitarako ez diren erabilerrak.

2.—Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko 35/2002 Foru Legearen 79.3 artikuluan 74. artikuluari dagokionez xedatuari jarraikiz, espedientearen jendaurrean egonen da hilabetearen, aldeztu aurretik iragarkia jarrita Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Nafarroako Foru Komunitateko egunkarietan argitaratuta.

Zangozan, 2012ko abuztuaren 16an.—Alkatea, Angel Navallas Echarte.

L1212068

SUNBILLA

Sunbillako Garaigarri 1, 2 eta Donibane karriketan hornidura, saneamendu eta euri uraren sareak, argiak eta zoladura berritzeko obretarako kontribuzio bereziak ezartzeko espedientearen Behin betiko onespina

Sunbillako Udalak, 2012ko otsailaren 21ean egin osoko bilkuran, erabaki zuen hasiera batean onestea Kontribuzio bereziak arautzen dituen ordenantza fiskala. Iragarkia 2012ko 53. Nafarroako Aldizkari Ofizialean eman zen argitara, martxoaren 15ean.

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 325. artikuluan xedatuari jarraikiz, maiatzaren 31ko 15/2002 Foru Legeak aldatu baitzuen, eta jendaurrean egoteko epea inork alegaziorik aurkeztu gabe iraganik, ordenantza hori behin betikoz onetsi eta osorik argitaratzeko agindu da, behar diren ondorioak izan ditzan.

Sunbillan, 2012ko maiatzaren 21ean.—Alkatea, Amets Inda Gorriarán.

I. ERANSKINA

Sunbillako Garaigarri 1, 2 eta Donibane karriketan hornidura, saneamendu eta euri uraren sareak, argiak eta zoladura berritzeko obretarako kontribuzio bereziak

Sunbillako Udalak, 2012ko otsailaren 21ean egin osoko bilkuran, honako erabaki hau hartu zuen aho batez:

1. Hasiera batean onestea Sunbillako Garaigarri 1, 2 eta Donibane karriketan hornidura, saneamendu eta euri uraren sareak, argiak eta zoladura berritzeko obretarako kontribuzio bereziak ezartzeko espedientearen.

2. Hasiera batean onestea kontribuzio bereziak ordenatzeko erabaki zehatza, honako eduki honekin:

a) Subjektu pasiboak.

Garaigarri 1, 2 eta Donibane karriketako sareez baliatzen diren lurzatiaren jabe guztiak.

b) Zerga-oinarria.

Obraren kostuaren %20, proiektuaren eta zuzendaritzaren eta perituen lanaren ordainsariak barne, diru-laguntza kenduta, heldu baita 41.080,68 euro, auzoek ordaindu beharrekoak.

Udalak ordaindu behar duen zenbatekoa da gainerako 164.322,74 euroak.

Kopuru hori Toki Ogasunei buruzko Foru Legearen 112.3 artikuluari jarraituz finkatu da, aurreikuspen gisara, eta behar izanez gero aldatuko da, obrak bukatu eta benetako kostua ezagutu ondoren.

c) Banaketa moduluak.

—Aurrekontuaren 1/3 (13.693,56 euro), lurzatiak karrikarekin egiten duen mugako metro linealen heinean.

—Aurrekontuaren 1/3 (13.693,56 euro), lurzatiaren katastroko balioaren heinean.

—Aurrekontuaren 1/3 (13.693,56 euro), lurzatiaren azaleraren heinean.

d) Kuota bereziak.

Banakako kuota, banaketa irizpideak aplikatzearen ondoriozkoak, espedientearen jasotzen dira.

e) Ordaintzeko modua.

Eskudirutan, obrak bururatzen diren ekitaldi ekonomikoaren barnean, edota, gerorapenarekin, betiere kuota 622 eurotik goitikoa bada.

Zenbatekoaren gainerako gehienez ere 6 urteko epean ordaindu daiteke, baina urtean 622 euro ordaindu behar dira gutienez, korrituak aparte.

f) Xedapen aplikagarriak.

Kobrantzarako, diru-bilketarako eta erabaki honetan espresuki aipatzen ez den guztirako, Kontribuzio berezien ordenantza, Ordenantza fiskal orokorra eta Nafarroako Toki Ogasunei buruzko 2/1995 Foru Legea aplikatuko dira.

3. Zergadunen zerrenda onestea, baita banaketa moduluei zerga-oinarria aplikatzetik ateratzen diren bana-banako kuota ere, zein bere finkari edo ukitutako jabeak dagokiola, betiere erabaki honetan onetsitako banaketa oinarrietatik ateratzen den moduan, espedientearen jaso baitira.

Orobat, obrek ukitutako jabeek zergadunen elkarte administratiboak eratu ahalko dituzte.

L1212033

UXUE

2012ko aurrekontua. Behin betiko onespina

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legearen 277. artikuluan xedatuari jarraikiz, jendaurreko epean inork alegaziorik aurkeztu ez duenez, behin betiko onetsi da 2012ko udal aurrekontua. Hasierako

onespenaren erabakia 2012ko 156. Nafarroako Aldizkari Ofizialean eman zen argitara, abuztuaren 8an.

DIRU-SARRERAK:

- I. kapitulua: 98.300 euro.
 - II. kapitulua: 25.000 euro.
 - III. kapitulua: 32.400 euro.
 - IV. kapitulua: 82.315 euro.
 - V. kapitulua: 98.161 euro.
 - VI. kapitulua: 9.000 euro.
 - VII. kapitulua: 1.049 euro.
- Diru-sarrerak, guztira: 346.225 euro.

GASTUAK:

- I. kapitulua: 99.660 euro.
 - II. kapitulua: 165.825 euro.
 - III. kapitulua: 8.250 euro.
 - IV. kapitulua: 20.990 euro.
 - IX. kapitulua: 51.500 euro.
- Gastuak, guztira: 346.225 euro.

Uxuen, 2012ko irailaren 6an.—Alkatea, María Jesús Zoroza Ugalde.

L1212712

VILLATUERTA**3/2012 aldaketa aurrekontu arruntan. Behin betiko onespina**

Udalak, 2012ko ekainaren 5ean egin osoko bilkura berezian, hasiera batean onetsi zuen 3/2012 espedientean dagoen aurrekontu aldaketa. Hasiera batean onesten duen erabakia 2012ko 138. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, uztailaren 13an. Jendaurreko epean inork alegaziorik aurkeztu ez duenez, aurrekontuko aldaketa hori behin betikoz onetsi eta argitara ematen da, behar diren ondorioak izan ditzan; hori guztia, Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legea aurrekontuen eta gastu publikoaren alorretan garatzen duen irailaren 21eko 270/1998 Foru Dekretuaren 33. artikuluan xedatuari jarraikiz.

3/2012 espedientea**KREDITU BEREZIA:**

- 2. kapitulua.—Zenbatekoa: 1.465,78 euro.
 - 6. kapitulua.—Zenbatekoa: 87.024,56 euro.
- Gastuak, guztira: 88.490,34 euro.

FINANTZAKETA:

- Nafarroako Gobernuaren diru-laguntza: 29.929,60 euro.
- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina: 58.560,74 euro.
- Diru-sarrerak, guztira: 88.490,34 euro.

Villatuertan, 2012ko irailaren 3an.—Alkatea, María José Fernández Aguerri.

L1212732

ZIZUR NAGUSIA**Udal katastroko 2. poligonoko 191. lurzatiaren plan berezia. Behin betiko onespina**

Zizur Nagusiko Udalak, Tokiko Gobernu Batzarraren 2012ko ekainaren 22ko bilkuran, erabaki zuen hasiera batez onestea udal katastroko 2. poligonoko 191. lurzatiaren erabileren ingurumen aldeko hirigintzako kontrolerako Plan Bereziaren espedientea, Gabriel Villanueva Domínguezek sustatua.

Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko abenduaren 20ko 35/2002 Foru Legearen 74. artikuluan ezarritakoa betetzeko, jendaurrean eduki zen, eta epe horretan inork alegaziorik aurkeztu ez duenez gero, Zizur Nagusiko Udalak aipatu espedientea behin betiko onetsi zuen 2012ko abuztuaren 30ean egin osoko bilkuran.

Argitara ematen da, orok jakin dezan.

Zizur Nagusian, 2012ko irailaren 4an.—Alkatea, Luis María Iriarte Larumbe.

L1212605

SAN FRANCISCO JAVIER ZAHAR ETXEAREN MANKOMUNITATEA**Aldaketa tarifa eta tasetan, 2012ko ekitaldirako. Behin betiko onespina**

San Francisco Javier Zahar Etxearen Mankomunitateak, 2012ko maiatzaren 31n egindako bilkuran, hasiera batean onetsi zituen tasa eta tarifetako aldaketak 2012ko ekitaldirako (2012ko 149. Nafarroako Aldizkari Ofizialean, uztailaren 30ean, argitaratua).

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 325. artikuluan xedatutakoari jarraikiz (maiatzaren 31ko 15/2002 Foru Legeak aldatua), jendaurreko epea alegaziorik aurkeztu gabe iraganik, bidezko da aldaketa behin betiko onetsi eta testu osoa argitaratzea, behar diren ondorioak izan ditzan.

Fustiñanan, 2012ko irailaren 3an.—Burua, María del Yugo Aguirre Morales.

Bere buruaz baliatzen denaren plaza, banako gelan	893,0 euro/hilabetea
Bere buruaz baliatzen denaren plaza, gela partekatuan:	780,00 euro/hilabetea
Erdizka laguntza behar duenaren plaza	1.186,00 euro/hilabetea
Laguntza behar duenaren plaza:	1.683,00 euro/hilabetea
Eguneko egonaldia, osorik eta jarraian, bere buruaz baliatzen dena	585,00 euro/hilabetea
Eguneko egonaldia, osorik eta jarraian, bere buruaz erdizka baliatzen dena	890,00 euro/hilabetea
Eguneko egonaldia, osorik eta jarraian, laguntza behar duena	1.262,00 euro/hilabetea
Egun erdiko egonaldia, jarraian, bere buruaz baliatzen dena	292,00 euro/hilabetea
Egun erdiko egonaldia, jarraian, bere buruaz erdizka baliatzen dena	445,00 euro/hilabetea
Egun erdiko egonaldia, jarraian, laguntza behar duena	631,00 euro/hilabetea
Zerbitzu soltea edo aldi baterako zerbitzua	43 euro/eguna
Zerbitzu soltea edo aldi baterako zerbitzua, erdizka laguntza behar duena eta laguntza behar duena	74,00 euro/eguna

Familiarendako plaza: senar-emazteetan bat bere buruaz baliatzen ahal bada eta besteak laguntza behar badu, bere buruaz baliatzen ahal denaren kuota % 25 beheratuko da.

L1212564

ANTSOAINGO, BERRIOBEITIKO, BERRIOZARKO, ITZAKO ETA TXULAPAINGO OINARRIZKO GIZARTE ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA**2012ko aurrekontu orokor eta bakarra, eta hura betearazteko oinarriak. Behin betiko onespina**

Jendaurreko epea iragan eta inork alegaziorik aurkeztu ez duenez, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 2/1995 Foru Legearen 202. artikuluan xedatuari jarraikiz, behin betikoz onetsi dira 2012ko aurrekontu orokor eta bakarra eta hura betearazteko oinarriak. Hasierako onespeneraren erabakia 2012ko 149. Nafarroako Aldizkari Ofizialean eman zen argitara, uztailaren 30ean.

DIRU-SARRERAK:

- III. kapitulua.—Tasak eta prezio publikoak: 21.000,00 euro.
 - IV. kapitulua.—Transferentzia arruntak: 1.038.147,00 euro.
 - V. kapitulua.—Ondareko diru-sarrerak: 785,00 euro.
- Diru-sarrerak, guztira: 1.059.932,00 euro.

GASTUAK:

- I. kapitulua.—Langileria gastuak: 977.820,00 euro.
- II. kapitulua.—Ondasun arruntan eta zerbitzuen erosketak: 52.112,00 euro.

- IV. kapitulua.—Transferentzia arruntak: 30.000,00 euro.

Gastuak, guztira: 1.059.932,00 euro.

Berriozarren, 2012ko abuztuaren 31n.—Mankomunitateko burua, Koldo Pla Larremendi.

L1212648

ERRIBERAGOIENEN KIROLO MANKOMUNITATEA**Aldaketa 2012ko ekitaldiko aurrekontu arruntan. Hasierako onespina**

Mankomunitatearen Batzarrak, 2012ko maiatzaren 21ean egin bilkuran, hasiera batean onetsi zuen 2012ko ekitaldiko aurrekontu orokor eta bakarrek aldaketa hau:

1/2012 zenbakiko espedientea**Kreditu gehikuntza:**

- 2. kapitulua.—Zenbatekoa: 1.906,77 euro.
- 4. kapitulua.—Zenbatekoa: 200,00 euro.

Kreditu berezia:

- 2. kapitulua.—Zenbatekoa: 8.920,00 euro.
- Gastuak, guztira: 11.026,77 euro.

Finantzaketa:

Diru-sarreretako 4. kapitulua: 11.026,77 euro.

Diru-sarrerak, guztira: 11.026,77 euro.

Erabakia jendaurrean egonen da 15 egun baliodunean, Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Mankomunitatearen iragarki oholean iragarkia jarri ondotik, herritarrek edo interesdunek hura aztertu eta bidezko erreklamoak aurkeztu ditzaten.

Lodosan, 2012ko irailaren 4an.—Mankomunitateko burua, Yara Baigorri Rodríguez.

L1212634

ERRIBERAKO HIRI HONDAKIN SOLIDOAK KUDEATZEKO MANKOMUNITATEA

Hiri hondakin solidoen kudeaketa arautzen duen ordenantza. Behin betiko onespena

Erriberako Mankomunitateak, 2012ko ekainaren 19an egin batzar orokorrean, hasiera batean onetsi zuen Hiri hondakin solidoen kudeaketa arautzen duen ordenantzaren testu bategina. Erabaki hori 2012ko 136. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, uztailaren 11n.

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 325. artikuluan xedatuarekin bat, maiatzaren 31ko 15/2002 Foru Legeak aldatu baitzuen, eta jendaurrean egoteko epea inork erreklamaziorik aurkeztu gabe iraganik, bidezko da ordenantza hori behin betiko onestea eta haren testu osoa argitaratzea; aipatu legearen 326. artikuluan xedatuaren arabera, horrek ez du ondorio juridikorik sortuko harik eta iragaten den arte Estatuko edo Foru Komunitateko Administrazioek toki entitateei beren egintza edo erabakiak indargabetzeko eskatzeko duten eskumena erabiltzeko epea.

Tuteran, 2012ko abuztuaren 20an.—Mankomunitateko burua, María Isabel Echave Blanco.

ERRIBERAKO MANKOMUNITATEA. HIRI HONDAKIN SOLIDOEN KUDEAKETA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZAREN TESTU BATEGINA

ZIOEN AZALPENAK

Hondakinei eta Lurzoru Kutsatuei buruzko 22/2011 Legeak (HLKL) indarrak gabe utzi zuen Hondakinei buruzko 10/1998 Legea, baita hona ekarri ere 2008ko azaroaren 19ko 2008/98/CE Zuzentaraua; xede gisa ezartzen du hondakinen kudeaketaren arauketa eta lurzoru kutsatuen araubide juridikoa, egungo arau-esparrua aldatuz europar zuzenbidera egokitu eta Espainiako hondakinen ekoizpen eta kudeaketaren araubide juridikoa hobetu beharrez.

Arautegi berri honek, batetik, helburu sail bat jartzen du halako hondakin mota batzuen gainean eta, bertzetik, hondakinen arloan eskumenak dituzten administrazio publikoak behartzen ditu printzipio batzuk berengantzerara, hondakin arloan egiten dituzten jardueren oinarrian egon behar dutenak.

Printzipio horiek, nagusiki, giza osasunaren eta ingurumenaren babesa bermatzera jotzen dute, hondakinen kudeaketak ez batari ez bertzeari arriskurik ekar ez diezaion; gainera, hierarkiaren printzipioa ezartzen du, berrikuntza bat aitzineko arautegiaren aldean.

Hierarkia horren gailurrean prebentzio jarduera dago, hau da, helburu duena sortzen diren hondakinen kopurua, hondakinek eragindako kalteak eta material eta produktuetan dauden gai kaltegarrien edukia gutxitzeko neurriak hartzea.

Beheratago, hurrenez hurren kausitzen ditugu hondakinen berrera-bilpena, birziklatzea eta balorizazioa, erran nahi baita, edozein jarduketara, haren emaitza nagusia bada hondakinak xede baliagarria izatea, bertzela eginkizun partikular bat betetzeko erabiliko liratekeen materialak ordezkaturik, edo hondakina prestatzea, eginkizun hori instalazioan nahiz oro har ekonomian betetzeko.

Eta azkenik, "kutsatzen duenak ordaindu egin behar du" printzipioa, arau berriak berriz ere formulatzen duena hondakinen kudeaketaren kostuak hasierako ekoizleari, egungo edukizileari edo aitzineko edukizileari pasatuz, noiz eta horrela; printzipio hori jadanik aplikatzen hasiak ziren aparatu elektriko eta elektronikoen hondakinen kudeaketan.

Mankomunitateak bere jarduerari hasiera emateko ordenantza hau ezari-ezarian aldatuz joan da, batzuetan alorreko araudia aldatu delako, eta bertzetik batzuetan zerbitzu berriak ematen hasi delako. Hondarrekoa 2003koa da.

Azkenik, adierazi behar da idazketa honek —arauetan behin eta berriz egin zaizkion aldaketan ondorioz, testu bateginaren forma hartuko du— bi eragile dituela, batetik, gure gizartearen gertatzen ari diren aldaketa so-

ziologiko eta ekonomikoak, hiri hondakin solidoak biltzeko eta tratatzeko moduari eta ereduari eragiten diotenak, eta bertzetik, Hondakinei eta Lurzoru Kutsatuei buruzko uztailaren 28ko 22/2011 Legearen bigarren xedapen iragankorrean xedatuaren aplikazioa, bi urteko epea ezartzen baitu, indarra hartzen duenetik, hondakinen arloan eskumenak dituzten administrazioek beren ordenantzak egoki ditzaten delako legean agintzen denera.

I. TITULUA

Baldintza orokorrak

1. artikulua. Mankomunitatea.

Erriberako Mankomunitatea elkarte gisako toki entitatea da, berteak bertzetik helburu duena hiri hondakin solidoak biltzeko eta tratatzeko zerbitzuak egitea, hura osatzen duten toki entitateen mugapeetan, baita esparru juridiko eta tekniko egokia ezartzea ere, pertsonen osasunaren babeserako eta ingurumenaren babes eta iraunkortasunerako.

Mankomunitateak, gainera, toki erakundearen zerbitzuak emateari buruz indarra duen araudiari jarraikiz, berak eratutako merkataritzako sozietate honen bitartez kudeatzen ahalko ditu aitzineko artikulua aipatzen dituen zerbitzuak: Servicios Públicos de la Ribera de Navarra, S.A. (Serinsa), bere enpresa kudeatzailea.

2. artikulua. Xedea.

Hiri hondakin solidoak biltzeko eta tratatzeko zerbitzua egitea arautzen duen ordenantza hau ezarri da Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 324. artikuluan toki entitateei aitortzen zaien erregelamendu ahalmenaren babespean eta harekin bat, eta haren idazketan eta printzipioetan lotu zaio Hondakinei eta Lurzoru Kutsatuei buruzko uztailaren 28ko 22/2011 Legean xedatuari, xedea izanik hiri hondakin solidoak kudeatzeko zerbitzua bere gain hartzen duen entitatearen eta haren erabiltzaileen arteko harremanak arautzea, aipatu lurralde eremuan, eta alderdi bakoitzaren eskubide, betebeharrak eta eginbeharrak zehaztuta.

Zerbitzu horien tributu eta diru-bilketa kontuetarako, toki ogasunei buruz Nafarroan indarra duen araudi berariazkoari eta, batez ere, une bakoitzean indarra duen eta Mankomunitateak onesten duen ordenantza fiskalari egin beharko zaie kasu.

3. artikulua. Aplikazioa.

Ordenantza hau oro har aplikatuko zaie hiri hondakin solidoak kudeatzeko zerbitzuei beren eskumen esparruan. baita hala behar badu, osoki nahiz partez, esparru horretatik kanpora egiten direnei, eta haren arauak analogiaz aplikatuko zaizkio espresuki arauturik ez dauden kasuei ere, haien izaera dela-eta bere aplikazio eremuan badaude; Mankomunitateak berea du ordenantza hau aplikatzean ager daitezkeen zalantzak argitzeko ahalmena.

4. artikulua. Bazterketak.

Hondakinei eta Lurzoru Kutsatuei buruzko uztailaren 28ko 22/2011 Legearen 2. artikuluan aipatzen diren bazterketek aparte, ordenantza hau ez zaie aplikatuko merkataritzako hondakin arriskutsuei eta industria hondakinei, alegia, lege horren 3 d) artikuluan hala definitzen direnei.

5. artikulua. Definizioak.

Hondakinei eta Lurzoru Kutsatuei buruzko uztailaren 28ko 22/2011 Legeak dauzkan kontzeptu eta definizioetarako batzuk ekartzen dira hona, berarekin bat:

a) "Hondakina": edozein gai edo gauza, jabeak bota egiten badu edo botatzeko asmoa edo betebeharra badu.

b) "Etxeko hondakinak": etxeko jardueren ondorioz etxeetan sortutako hondakinak. Horien gisakoak, zerbitzuek eta industriek sortuak ere, hartuko dira etxeko hondakintzat.

Honako hauek ere kategoria honetan sartzen dira: aparatu elektriko eta elektronikoetatik etxean sortzen direnak, arropa, pilak, metagailuak, altzariak eta lanabesak, baita etxeetan egiten diren eraikuntza edo konponketa obra tikietatik heldu diren hondakinak eta obra hondakinak.

Honako hauek ere etxeko hondakintzat hartuko dira: eremu publikoak, berdeguneak, josteta eremuak eta hondartzak garbitzetik heldu direnak, etxeko animalia hilak eta ibilgailu abandonatuak.

c) "Merkataritzako hondakinak": handizkako nahiz txikizkako merkataritzak berezko duen jardueratik sortuak, baita jatetxe eta ostatuetako zerbitzuetatik, bulego eta merkatuetatik eta zerbitzu sektoreko gainerakoetatik heldu direnak ere.

d) "Industriako hondakinak": industria jarduerak sortzen dituen fabrikazio, eraldakuntza, erabilera, kontsumo, garbiketa edo mantentze prozesuen ondoriozko hondakinak, kanpo utzirik atmosferarako isuriak, azaroaren 15eko 34/2007 Legeak arautzen baititu.

e) "Hondakin arriskutsuak": Legearen III. eranskineko zerrendan agertzen diren ezaugarri arriskutsuetarik bat edo gehiago dituzten hondakinak,

baita Gobernuak onesten dituenak ere Europako araudian edo Espainiak parte hartzen duen nazioarteko hitzarmenetan ezarritakoari jarraikiz, eta orobat hondakin horien eduki dituzten ontziak.

f) "Olio erabilik": olio guztiak, hala mineralak nola sintetikoak, industrialak edo labainketakoak, jatorrian aurreikusitako erabilera arako jadanik balio ez dutenak, hala nola errekuntzako motorretako olio erabilik eta abiadura-kaxetako olioak, olio labaintzaileak, turbinetarako olioak eta olio hidraulikoak.

g) "Biohondakina": biodegradatzen ahal den hondakina, lorategi eta parkeetako, eta elikadurako eta sukaldeko hondakina, etxe, jatetxe, taldeendako sukaldaritza zerbitzu eta txikizkako salmentan aritzen diren establezimenduetatik heldu dena, baita horiekin pareka daitekeen hondakina ere, elikagaiak prozesatzeko plantetatik heldu dena.

h) "Prebentzioa": gai, material edo produktu bat asmatu eta diseinatzeko, ekoizteko, banatzeko eta kontsumitzeko faseetan honako hauetarako hartzen diren neurriak:

1. Hondakin kopurua, produktuak berriz ere erabilirik edo produktuen bizi erabilgarri luzaturik.

2. Sortutako hondakinek ingurumenari eta giza osasunari egiten dizkieten kalteak, barne dela aurrezte materialak edo energia erabiltzean.

3. Gai kaltegarrien edukia, material eta produktuetan.

i) "Hondakinen ekoizlea": pertsona fisiko edo juridikoa oro, haren jarduerak hondakinak sorrarazten baditu (hondakinen hasierako ekoizlea) edo hondakin horien izaeran edo osaeran aldaketa eragiten duten jarduketak egiten baditu, hala nola alde aurreko tratamendua, nahasketak edo bertzelakoak. Mugetako instalazioetan kontrol eta ikuskaritza zerbitzuek kentzen dituzten salgaien kasuan, salgaiaren ordezkaria hartuko da hondakinen ekoizletzat, edo bertzenaz haren inportatzaile edo esportatzailea.

j) "Hondakinen edukitzailea": hondakinak dauzkana, izanik hori hondakinen ekoizlea edo berte pertsona fisiko edo juridikoa.

k) "Hondakin kudeaketa": hondakinen bilketa, garraioa eta tratamendua, eta lan horiek zaintzea, eta zaborteziak itxi eta geroko mantentze-lana egiten duena, eta negoziatzaile edo agente gisa egiten diren jarduketak.

l) "Hondakinen kudeatzailea": pertsona edo entitatea, publikoa nahiz pribatua, baimen bidez edo komunikazio bidez erregistratua, hondakinen kudeaketa osatzen duten jarduketetarako edozein egiten duena, haien ekoizlea izan ala ez.

m) "Bilketa": hondakinak jasotzea, barne dela hasierako sailkapena eta biltegiratzea, horiek garraiatzeko tratamendurako instalazio batera.

n) "Gaikako bilketa": hondakinen emari bat gaika egiten da, haien mota edo izaeraren arabera, tratamendu berariazkoa errazteko.

o) "Berrerabilpena": edozein lan, haren bidez produktuak edo produktuen osagaiak, hondakin ez direnak, berriz ere erabiltzen badira, zertarako asmatu ziren eta horrexetarako.

p) "Tratamendua": balorizazio edo ezabaketa jarduketak, barne dela balorizazioaren edo ezabaketaren aitzineko prestakuntza.

q) "Balorizazioa": edozein jarduketa, haren emaitza nagusia bada hondakinak xede baliagarria izatea, bertzenaz eginkizun partikular bat betetzeko erabiliko liratekeen materialak ordezkaturik, edo hondakina prestatzea, eginkizun hori instalazioan nahiz oro har ekonomian betetzeko. Legearen II. eranskinean jasotzen da balorizazio lanen zerrenda osatu gabea.

r) "Berrerabilpenerako prestakuntza": egiaztapena, garbiketa edo konponketa dakarren balorizazio lana, haren bidez hondakin bilakatu diren produktuak edo produktuen osagaiak prestatzen badira berriz ere erabili ahal daitezen berte inolako eraldaketarik gabe.

s) "Birziklatzea": balorizazio lana, haren bidez hondakinen materialak berriz ere produktu, material edo gai bilakatzen badira, hala jatorrizko xederako nola berte edozein xedetarako. Haren barnean sartzen da material organikoaren eraldaketa, baina ez balorizazio energetikoa, ezta erregaitako edo betelanetarako erabiliko diren material bilakatzea.

t) "Ezabaketa": edozein jarduketa, balorizazioa ez bada, baita lan horren bigarren mailako ondorioa denean gaien edo energiaren aprobeitxamendua. I. eranskinean, ezabaketa barne hartzen duten lanen zerrenda ez osoa.

6. artikulua. Hondakinen jabetza.

Hondakinei eta Lurzoru Kutsatuei buruzko 22/2011 Legearekin bat, etxeko hondakinak eta merkataritzako hondakin arrisku gabeak ordenantza honetan finkatzen diren baldintzetan utzi behar edo ahal dituzte Mankomunitatearen eskutan; eskuratzen dituenetik aitzina, horien jabe bilakatuko da.

Hiri hondakinen edukitzaileek erantzunbeharrik ez dute izanzen hondakin horiek egin ditzaketen kalteengatik, betiere haiek ematean aipatu ordenantza nahiz aplikatzeko diren gainerako arauak begiratu badira.

II. TITULUA

Hiri hondakinen bilketa

I. KAPITULUA

Baldintza orokorrak eta hondakinen kategoriak

7. artikulua. Baldintza orokorrak.

Titulu honek arautuko du Erriberako Mankomunitateak zer baldintzetan emanen dituen eta erabiltzaileak zer baldintzetan jasoko dituen hiri hondakinak biltzeko zerbitzuak.

8. artikulua. Erabiltzaileak.

Zerbitzu hauek egiteari dagokionez, erabiltzaileak dira zerbitzu horien onura jasotzen duten pertsona fisiko eta juridiko guztiak.

9. artikulua. Hondakinen kategoria.

Ordenantza honi dagokionez, hondakinekin ondotik ematen diren kategoriak ezarri dira; horiek, aldi berean, zerbitzuak egiteko baldintzak definitzen dituzte; horietariko bat etxeko zaborren eta haien parekoen bilketa, nahitaez hartzekoa da, eta gainerakoak, borondatezkoa herriarrendako. Hona hemen:

A. Etxeko zaborrak eremu publikoetan edo puntu garbietan ezarritako edukiontzien bidez biltzeko zerbitzua; hiri hondakin hauei dagokie:

1. Elikaduraren eta kontsumoaren ondorioz herritarrek beren etxebizitzetan sortzen dituzten hondarrak.

2. Herritarrek edo Udaleko garbiketa zerbitzuek espaloiak ekortzetik heldu diren hondakinak.

3. Etxetako hondakinen parekoak: etxetako hondakinen parekotzat joko dira ondotik aipatzen diren hauek, baldin eta egunero uzten dena 50 litrotik beheitikoa ohi bada.

a) Zuhaitzak kimatzean eta landarezaintzako lanetan sortutako saskara, xehakaturia utziz gero.

b) Saltokietako salgaien azalak, ontziak, bildukiak eta gainerako hondakin solidoak.

c) Zerbitzu, merkataritza edo industria jardueretatik heldu diren hondakinak, etxetako hondakinen antzeko ezaugarriak dituztenak.

d) Jaki prestatuak edo edozein motatako kontsumizioak eskaintzen dituzten ostatu, jatetxe edo gainerako establezimenduetan sortzen diren hondakinak. Halaber, supermerkatu, autozerbitzu eta gisako establezimenduetan sortutakoak.

e) Egoitza, hotel, ikastetxe eta berte establezimendu publikoek sortzen dituzten kontsumoko hondakinak, oro har.

f) Udal azoken jardueretatik heldu diren hondakinak.

g) Arriskugarrien kalifikazioa duten hondakinak, herritarrek beren etxebizitzetan ekoizten dituztenak. Ez dira edukiontzietara botatzen ahaliko, baizik eta puntu garbi finko nahiz mugikorretan utzi.

h) Etxebizitza eta saltokietan ekoiztutako erraustak, betiere arrunt itzalirik badaude.

l) Beren izaera, osaera edo ezaugarriak direla-eta hiri hondakinekin parekatzen ahal direnak.

B. Etxeko bilketan inondik ere sartuko ez liratekeen berte hondakin solido batzuk eta, beraz, debeku dutenak erabilera publikoko edukiontzietara botatzea.

1. Industriakoak: hona hemen zein joko diren industriakotzat:

a) Lantegi, tailer, biltegi eta denda handietan sortutako hondar, erraust eta zepak; eta hondakinak tratatzeko instalazioetan sortuak.

b) Pneumatikoak.

c) Nekazaritza eta abeltzaintza ustategietatik heldu direnak.

d) Orokorrean, hiri hondakinak, baldin eta haien aurkezpena, bolumena, pisua, eguneroko libramendu kopurua, hezetasun edukia eta bertzelakoak direla-eta, Mankomunitatearen zerbitzuen iritiz, ez badira izaten ahal hiri hondakinen etxeko bilketaren xede, halakotzat harturik eguneroko libramendu kopurua, banaz berte, 50 litro baino gehiago delarik.

2. Hondakin klinikoak.

3. Animalia hilak eta Mer eta Sandach kalifikazioa duten hondakinak, haragi ustategietatik, harategietatik, arrandegietatik eta abarretatik heldu direnak, 2008ko otsailaren 21eko CE 1774/02 Erregelamenduaren arabera kalifikatuak.

4. Lurrak eta obra-hondakinak.

5. Altzariak, etxe tresnak eta traste zaharrak.

6. Hondakin arriskutsuak.

7. Hondakin likidoak edo likidotu daitezkeenak.

8. Erradiaktiboak.

9. Leherkariak eta piroteknikoak.

II. KAPITULUA

Nahitaezko zabor bilketa

10. artikulua. Etxeko bilketa. Ordenantza honi dagokionez, etxeko zabor bilketa egiten da 9.A) artikuluan definituriko hiri hondakin solido nahitaez jaso beharrekoekin, erabiltzaileak nahitaez behar bezala erabili behar dituen edukiontzien bidez. Etxeko zabor bilketa zerbitzuaren barnean lan hauek sartzen dira:

- Zaborrak lekualdatzea, uzten diren tokitik biltzen dituzten ibilgai-luetaraino.
- Zaborrak ibilgailu horietako zama-tokietara hustea.
- Hustu ondoan edukiontziak beren ohiko lekuetara itzultzea.
- Lan hauek direla medio eremu publikora eroritako zaborrak biltzea.
- Zaborren garraioa eta hustuketa Erriberako Mankomunitateak horretarako prestaturiko tratamendu zentroetan.
- Edukiontziak garbitzea eta mantentzea.

11. artikulua. Programazioa.

Mankomunitateak etxeko zabor bilketa ezarriko du haren kide den udal-erri bakoitzaren interesetarako egokiena iruditzen zaion maiztasunarekin eta zerbitzua egiteko funtzionamendurik hoberenarekin.

Mankomunitateari beharrezkoa iruditzen zaion guztietan, urtero emanen da bilketa zerbitzuak egiteko aurreikusitako programazioaren berri, zerbitzuen beharren arabera; bilketa zerbitzuen programan noiznahi sartzen ahalko ditu, interes publikoko edo zerbitzuko arrazoiak direla-eta, komenigarri iruditzen zaizkion aldagetak, baina zerbitzua egiteko ordutegian, moduan edo maiztasunean edozein aldageta eginez gero, behar den antzintasunaz gaztigatuko da, salbu eta larrialdi egoeran Mankomunitateko buruak ematen dituen xedapenak.

12. artikulua. Arau orokorrak.

1. Erabiltzaileak beharturik daude behar bezala erabiltzera Mankomunitateak noiznahi paratzen dituen edukiontziak.

2. Mankomunitateak finkatuko ditu edukiontzi mota, haien ezaugarriak teknikoak, etxe multzo, merkataritzako edo industriako lokal edo establezimendu batean erabiliko den edukiontzi kopurua, eta haien kokapena; egoera berezietan, kentzen ahalko dira.

Mankomunitateak edukiontzien kokalekua halako toki batean finkatuz gero, ez da aldatzen ahaliko espresuki oniritzia ematen ez badu. Mankomunitateak beretako gordeko du interes publikoko arrazoiengatik edukiontzien kokalekua behin betiko edo modu iragankorrean aldatzeko eskubidea. Azken kasu horretan, jatorrizko lekura itzuliko dira, lekualdatzea ekarri zuen arrazoiak desagertu ondoan.

3. Arau bereziak: bilketa instalazioak, egun dagoen parkea handituz edo aldatuz.

Erriberako Mankomunitatearen eskumen eremuaren barnean, urbanizazio berriko eremuetan edo egun dauden instalazioak handitzea edo aldatzea eskatzen duten hiriguneetan bilketa puntu berriak paratzeko, kontuan hartuko da biltzeko modurik ba ote den eta betiere Udalaren hirigintza arauetan ezarritako baldintzei jarraikiko zaie.

Bilketa instalaziorik ez dagoen edo behar baino instalazio gutxiago dauden eremuetan, urbanizazio proiektua sustatzen duenak bere kontura eta fondo galdura ordainduko du instalazioen handitze edo aldatzea, zerbitzu eskaera berriari harrera egiteko beharrezkoa baldin bada. Eginen diren instalazioen ezaugarriak (aire zabaleko edukiontziak, lurrarazpikoak etab.) Udalaren hirigintza arauetan agertzen direnak izanen dira edo, bertzenaz, urbanizazio proiektuaren edo obra lizentziaren gainean egin txostenean Mankomunitateak berak adieraziak.

Instalazioa handitu edo instalazio berria paratzen denean, enpresa zerbitzu emaileak finkatuko ditu baldintza teknikoak eta, obrak egiten direnean, kontrolatuko du betetzen ote diren.

Instalazio hori enpresa zerbitzu emaileak nahi bezala bukatu ondoren, berriazko edo esan gabeko harrera egin eta Udalaren ondasun publiko bihurtuko da instalazioa.

4. Edukiontziak jabetza publikoko elementuak direnez gero, Mankomunitateko zerbitzuek berriutuko dituzte. Erabilera okerragatik zerbitzurako erabili ezinak suertatu direnetan, erabiltzaileari ordaindu beharra ezarri ahal izanen zaio.

5. Edukiontziak aldiari behin garbituko dira.

6. Mankomunitateak hiri eremuan pasabideak eta erreserba bereziak paratzeko eskatu ahal izanen du, zama-lanetarako eta edukiontziak era egokian mantentzeko gainerakoak egiteko.

Horrez gain, hondakinen ekoizpen handiko jarduerak direnean –arrandegiak, supermerkatuak, elikadura industriak etab...– eta haien azalera eraikia 200 m² baino handiagoa denean, toki itxiren bat izan beharko dute, behar bezala aireztatua, zaborrak edukiontzietan gordetzeko, eta

hortik kanpora aterako dituzte ordenantza honetan zehazten dituen toki eta orduetan.

7. Mankomunitateko kide diren udalek, beren udal ordenantzetan, zehaztuko dute edukiontzien aitzinean, hura bildu eta hustea eragozteko maneran, ibilgailurik aparkatzeko debekua; horretarako behar diren seinale etzanak erabiliko dituzte komenigarria iruditzen bazaie, eta haien gain egonen da hura zehazteko ahalmena, trafikoko arau-hauste bat gehiago bezala.

8. Mankomunitatean sarturiko udalek, alde bakarretik erabakitzen ahal dute lurpeko edukiontziak paratzea bere lurralde eremuko halako toki batzuetan, betiere instalazio hori bateragarria bada Mankomunitateak une bakoitzean hautatu duen bilketa zerbitzu arruntarekin. Halakoetan, baldintza hauek bete behar ditu:

–Obrako inbertsioa eta hautatutako sistema paratzea udal eskatzailaren kontura izanen da.

–Bilketa tokiak eta instalazioaren ezaugarriak zein diren erabakitzeko beharrezkoa izanen da Mankomunitateko zerbitzu teknikoaren oniritzia.

–Instalazioa irekitzeko sistema, bai eskuzkoa (giltza) bai automatikoa (urrutiko kontrola) Mankomunitateko zerbitzu teknikoek onartu behar dute.

–Lurpeko bilketa toki bakoitzean paratu beharreko edukitzaileen guti-eneko kopurua eta haiek biltzeko maiztasuna Mankomunitateko zerbitzu teknikoek erabakiko dituzte.

–Bilketa tokiak garbitzea eta mantentzea Udalaren lana izanen da. Mankomunitateak izanen du gainerakoetan bezala, instalazioan kokaturik dauden edukiontziak garbitu eta mantentzeko ardura.

–Hondakinen gordailuen ahoak Mankomunitateko zerbitzu teknikoek zehazten dituzten kolore eta ezaugarriekin identifikatu beharko dira.

–Bilketaren kostu gehigarria, zama-lanetan denbora gehiago erabiltzeagatik, Mankomunitateari ordaindu beharko dio udal interesdunak.

–Kostu gehigarri hori kasu bakoitzean zehaztuko da, urte bakoitzeko, ondoko formularen arabera, lurpeko bilketa toki bakoitzerako:

• $KI^* (Fb + Fh + Fu)$.

• KI kostuaren indizea da, Mankomunitatearen ordenantza fiskalen barnean urtero finkatuko dena.

• F asteko bilketa kopurua da eta azpi-indizeak (b, h eta u) edukiontzi motaren aipu egiten du (berdea, horia edo urdina).

–Sistemaren akatsen ondorioz ez bada egiten ahal hiri hondakinen bilketa, Udalak ahalik eta denbora laburrenean zuzendu beharko du sistema eta, bitartean, behar diren baliabideak jarri zerbitzu egoki bat bermatzeko.

–Kasuan kasuko udalak bilketa tokia handitzeko konpromisoa hartu beharko du, askiez bilakatu bada saltoki berriak irekitzeagatik edo bertze edozein arrazoiengatik.

–Hautatutako instalazioek jaso beharko dute bilketa tokian egin litekeen egokitzapena bilketa sistema berrietara (konparaziorako, alboko bilketa).

13. artikulua. Erabiltzaileen betebeharrak.

–Erabiltzaileak, aitzineko artikuluan ezarritakoez gain, betebeharrak izanen ditu:

1. Mankomunitateak kasu bakoitzean zehazten dituen edukiontziak erabiltzea, indarra duen legezko araudiari jarraikiz.

2. Erabiltzaileek haien barnean sartu beharko dituzte zaborrak, ezarritako arau eta ordutegien arabera, eta debeku izanen da hondakinak abandonatzea edukiontziak paratzeko eremuen inguruan.

3. Erabiltzaile nahiz zabor biltzaileek arreta handiz erabiliko dituzte zaborrontziak, kalterik jasan ez dezaten.

4. Herriarrak ahaileginduko dira zama-lanak, garraio eta edukiontzien garbiketa lanak ez eragoztera.

5. Debeku da zaborren handizkako hustuketa edukiontzietara. Erabiltzaileak, partikularra izan edo saltoki tikioa izan, bere hondakinak poltsa hermetiko arras itxietan sartu behar ditu, deus ez zikintzeko.

6. Erabiltzaileak ez du haizu edukiontziak eremu publikoan duten tokitik mugitzea, aitzakia edozein dela. Ez hark bertze toki bat nahiago izateagatik, ez hondakinak errazago bota nahi izateagatik, erosokeriak bultzatuta, edukiontziraino eramane beharrean.

7. Edukiontzietara ez dira inola ere botatzen ahaliko eduki likido handia duten hondakinak, edo bertze edozein hondakin mota baldin eta, bota ondoan, edukiontzien pisuak 150 kg baino gehiago egiten badu.

8. Mankomunitateak behartzen ahaliko ditu hirigunean kokaturiko saltoki eta industriak, udalerriko eremu publikoetan kokaturiko edukiontziak erabiltzen ohi dituztenak, beren usaina edo osaketa dela-eta auzoendako hondakin gogaikarriak ekoizten badituzte (arrandegiak, konparaziorako), udalerrietako aldirietan kokaturiko halako edukiontzi batzuk erabiltzera gutienez ere aipatu hondakinak botatzeko, traba horiek gerta ez daitezen; edukiontziak behar bezala seinaltatuak egonen

dira. Betebehar hori ez betetzea idatziz jakinaraziko da eta dagokion zehapena ekarriko du.

9. Zaborrak uzteko ordutegia izanen da 19:00etatik 23:00etara, bilketa gauaz egiten duten udalerrietan, eta 19:00etatik hurrengo goizeko 6:00etara, bilketa egunez egiten duten udalerrietan; ordutegi horretatik kanpora debeku da hondakinak uztea, herritarrek usain txarrik eta trabarik izan ez dezaten.

Kasu partikular batzuetan, gehienetan saltokietan, irekitzeko eta ixteko ordutegiak bat egiten ez badu aipatu berri denarekin, hondakinak eremu publikoan bildu gabe geldi ez daitezen, eskaera arrazoitua egingen diote Mankomunitate honi, zaborrak ordutegitik kanpora ateratzea galarazten dieten arrazoiak agerturik. Mankomunitateak erantzuna emanen dio eskaerari, eta berak erabakiko du zer egin kasu bakoitzean.

10. Sortutako hiri hondakin solidoak ez zaizkio inola ere emanen udalerrietako kale garbiketa egiten duten behaginei.

11. Produktu geldoak gaikako bilketako beren edukiontzietan utzi behar dira, III. kapitulaz zehazten denaren arabera.

Geldoak dira deskonposizio azkarra izaten ez dutenak, hala nola beira, paperak, kartoiak, plastikoak, bildukiak, brickak eta metalak.

12. Debeku da pilak eta bateriak edukiontzi berdeetan edo gaikako bilketakoetan uztea; saltzen dituzten saltoki guztietan dauden edukiontzi berezietan utzi behar dira.

Erriberako Mankomunitateak zehapena ezarriko die bere jokabidea dela medio edukiontziak jaso edo bere lekuan paratzeko zerbitzua eragozten dutenei.

III. KAPITULUA

Zaborren gaikako bilketa

1. ATALA

Ohar orokorrak

14. artikulua. Helburuak.

Bai Hondakinei eta Lurzoru Kutsatuei buruzko 22/2011 Legeak prebentzioa, berrerabilpena, birziklatzea eta hondakinak balorizatzea bertzeko modu batzuk dituzte helburu, horiek denak ingurumena eta jendearen osasuna zaintzeko. Halaber, bertzeko helburu batzuk dira hondakinak aprobetxatzea eta baliabide energetikoen eta lehengaien optimizazioa.

15. artikulua. Bilketa ereduak.

Aitzineko artikuluen ondorioetarako, Mankomunitatearen esparruan bilketa arrunterako ezarritako ereduak behartzen ditu erabiltzaileak beren hondakinak lau zatitan aurkezteara:

1. Materia organikoa eta gainerakoa.
2. Ontziak.
3. Papera-kartoiak.
4. Beira.

Orobat behartzen ditu bakoitzerako edukiontzi berariazkoetan uztera; horiek uen hauetan halako forma, tamaina eta kolore batekoak dira, baina etorkizunean alda litezke bertzeko bilketa sistema batzuk ezartzearen ondorioz (hala nola alboko kargakoa); nolahi ere mantenduko dute bakoitzean bota beharreko hondakin motaren berri ematen duen errotulazio argia.

Bilketa eredu honek erabiltzaileen betebeharra dakar aprobetxamendu desberdinak izan ditzaketen hondakinak edo bilketa berariazkoa komeni dutenak bereizirik edo ontzi berezietan sarturik aurkezteko.

Gaikako bilketako edukiontzietan ez da inola ere hondakinik botako bakoitzerako berariaz seinalatu direnak ez badira.

Orobat, Mankomunitateak atez ateko bilketa ezar dezake produktu desberdinetarako, adierazten baditu bilketaren maiztasuna, ordutegia eta ezaugarriak, hala nola papera, trpuak etab.

16. artikulua. Materia organikoko eta gainerako hondakinaren bilketa edukiontzietan.

Gainerako sail horretan sartzen dira hondakinatariko batzuk, materia organikoa izan gabe bilketa berezian sartzen ez direnak ezta edukiontzi berariazkoetan sartu behar ez direnak.

Materia organikoko eta gainerako hondakinaren sailekoak horretarako diren edukiontzietan sartuko dira, alegia, "materia organikoa eta gainerakoa" edo "bakarrik gainerakoa" idazkuna dutenetan. Una hauetan haien edukiera 1.000 litro da; gibelego karga dute eta kolore berde iluna, tapakia irekia dutela; bertzeko sistema bat (alboko karga) ezarrit gero bertzeko eredu eta kolore batekoak para litezke haien ordez.

Aitzineko hautaturiko sortzaileendako Mankomunitateak beharkizuna ezartzen ahalko du materia organikoa bereizteko eta sail horretarako edukiontzi berariazkoetan sartzeko.

Hondakin organikoen eta gainerakoen edukiontzietan uzten diren hondakin guztiak poltsa arrunt ongi itxietan sartu beharko dira, eror ez daitezen eta edukiontzia edo eremu publikoa zikin ez daitezen.

Debeku da poltsak edo kuboak herrestan eramatea. Hondakinak gaizki aurkezteagatik horiek kanpora erortzen badira, erabiltzaile eragilea izanen da sortutako zikinkeria erantzulea.

Mankomunitateak baldintza bereziak ezartzen ahalko ditu, hala nola edukiontzietan poltsa paratzea, sortzen diren hondakinaren kopurua edo motaren kariaz neurri bereziak komenigarria baldin badira zerbitzu teknikoan iritziz.

17. artikulua. Hondakinaren jabetza.

Hondakinei buruzko 22/2011 Legeari jarraikiz, Erriberako Mankomunitateak hondakin hauen jabetza hartuko du, hiri hondakin solidoak izateagatik, biltzeko uzten diren momentutik, eta zehatuko du hondakin horiek manipulatzeko edo ebasteen dituen.

18. artikulua. Hondakin birziklagarriak ekoizten dituzten enpresak.

Hondakin birziklagarriak ekoizten dituzten enpresa edo industrietan, haien bolumena 9. artikuluen B ataleko 1-d puntuak ezartzen duena baino handiagoa bada, bereizirik eta beren kabuz eraman beharko dituzte El Culebreteko hondakindegiko birziklatzeko instalazioetara edo, bertzenez, alta eman erabilera eskusiboko edukiontziei, 29. artikulua ezartzen duen bezalaxe.

Ordenantza fiskalak tasa desberdinak ezarriko ditu, hondakin horiek nola aurkezten diren, bereizirik edo beren artean edo hondakin birziklaezinekin nahasirik, baita gaikako bilketarako edukiontzi eskusiboen bilketarako ere.

2. ATALA

Beiraren gaikako bilketa

19. artikulua. Edukiontzien eta bilketaren ezaugarriak.

Mankomunitateak prestatuak ditu edukiontzi berariazkoak beiraren gaikako bilketarako; kolore berdea dute eta iglu forma, eta 3 eta 4 m³-ko edukiera; orobat, baditu 1.000 litroko edukiontziak, organikoko eta gainerako hondakinendako edukiontziak bezalatsukoak, tapa itxia eta barnera botatzeko bi zulo dituztenak, behar bezala errotulatuak; horien ordez bertzeko mota eta kolore batekoak para daitezke, bertzeko sistema bat paratzen bada.

Edukiontzi horietara beirazko ontzi mota guztiak baizik ez dira botako, kolorea bereizi gabe, poltsarik batere gabe, tapoirik gabe eta huts-hutsik likido eta produktu guztiez.

Edukiontzi horiek sartzeko aho bat izaten ahalko dute, beirazko ontziak barnera botatzera utzi baina bertzeko edozein hondakin mota sartzeko eragotziko duena, horrek edukiontziko edukia alferrik galtzea ekarriko bailuke utzitako materiala birziklatzeko, hori izanik gaikako bilketa guztiaren xedea.

Beiraren edukiontziak biltzeko maiztasuna tikia denez, herritar batek horietariko bat beterik ikusten badu, biltzeko gatzigua egiten ahal du, Mankomunitatearen bulegoetara deituz.

3. ATALA

Paperaren eta kartoiaren gaikako bilketa

20. artikulua. Edukiontzien eta bilketaren ezaugarriak.

Mankomunitateak prestatuak ditu edukiontzi berariazkoak paperaren eta kartoiaren gaikako bilketarako; bilketa arrunteko edukiontziak bezalatsukoak dira, baina kolore urdinekoak, eta tapa itxia eta 1.000 litroko edukiera dute, eta behar bezala errotulatuak daude, honela: "papera eta kartoiak"; horien ordez bertzeko mota eta kolore batekoak para daitezke, bertzeko sistema bat paratzen bada, hala nola alboko kargakoa.

Edukiontzi horietan mota guztietako papera eta kartoiak baizik ez da botako, bertzelako produkturik ez duena, hala nola ezkoak, plastikoak edo aluminioa, ezta brickeko ontziak ere, ez baitira bertan botatzen ahal.

Kartoiak kaxak behar bezala tolestuak edo zatikatuak bota beharko dira, edukiontzietan barnean gehiegizko bolumena harrapa ez dezaten, ahal dela saihesturik kartoiak kaxak edukiontzietatik kanpora uztea, haizeak herrestan eramaten ahal baititu eta karriketan barna barreiatu.

Beren tamainaren kariaz kaxak ez badira edukiontzietan barnean sartzen ahal, tolestu beharko dira eta ahal baldin bada lotu, edo gutienez ere edukiontzien artean tolesturik sartu, barreia ez daitezen.

Edukiontzi horiek sartzeko aho laukizuzena dute, gutienez ere 15 bider 60 cm-koa; horrek papera eta kartoiak barnera botatzera uzten du, baina galarazten, hein batean bederen, barnera botatzea edozein hondakin mota edukiontzietan edukia utzitako materiala birziklatzeko alferrik galaraziko lukeena edo beharrezkoa egingen lukeena gero garbitze tratamendua.

Saltoki batzuek, kartoi kopuru handia sortzeagatik, gaitz baldin badute hori egunero edukiontziairen barnean botatzea, dohainik eskatzen ahalko dio Mankomunitateari edukiontziairen tapakia irekitzeko giltza, aiseago botatzeko.

4. ATALA

Ontzi arinen gaikako bilketa

21. artikulua. Edukiontzien eta bilketaren ezaugarriak.

Mankomunitateak prestatuak ditu edukiontzi berariazkoak ontzi arinen gaikako bilketarako; bilketa arrunteko edukiontziak bezalatsukoak dira, baina kolore horikoak, eta tapa itxia eta 1.000 litroko edukiera dute, eta behar bezala errotulatuak daude, honela: "plastikoak, latak eta brickak"; horien ordeztu bertzeta mota eta kolore batekoak para daitezke, bertzeta sistema bat paratzen bada, hala nola alboko kargakoa.

Edukiontzi horietan edozein ontzi baizik ez da botako, paperezkoa eta kartoizkoa edo beriazkoa ez bada, erran nahi baita: plastikozko ontziak, metalezko latak eta brickak edo etorkizunean izendatzen diren bertzeta mota batzuetakoak.

Edukiontzi horietan gauzak barnera botatzeko ahoa biribila da. 25 cm inguruko diametrokoa; horrek ontziak barnera botatzera uzten du, baina galarazten, hein batean bederen, barnera botatzea edozein hondakin mota edukiontziairen edukia utzitako materiala birziklatzeko alferrik galaraziko lukeena edo beharrezkoa egingen lukeena gero garbitze tratamendua.

IV. KAPITULUA

Zaborretarako instalazio finkoak erabiltzea

22. artikulua. Debekuak.

Debeku da hondakin solidoak estolderia sarera botatzea.

23. artikulua. Instalazioak.

Erriberako Mankomunitatearen zerbitzuek aldeztu aurretik emandako baimena beharko da etxeko erraustegiak edo zaborren dentsitatea handiagotzeko instalazioak paratzeko.

V. KAPITULUA

Hiri-hondakin solidoen bilketa bereziak

1. ATALA

Ezaugarri orokorrak

24. artikulua. Kontzeptua.

9. artikulua B letran definitu diren hondakinen bilketa, hondakinen bilketa berezizat hartzen da. Horiatarako, Erriberako Mankomunitateak bilketa zerbitzu bereziak ezarriko ditu edo, bertzeta, erabiltzaileek nola egin behar duten erranen.

Erabilera eskusiboko edukiontzien bidez emanen ohi da zerbitzu hau. Zerbitzua egiteko modu honen erabiltzaileek edukiontziak zaindu eta mantentzeko ardura izanen dute eta orobat erantzunen dute berei edo hirugarrenei egiten dieten kalteez. Edukiontzi horiek ekoizlearen jabe goan gordeko ohi dira. Salbuespenaz eremu publikoan paratzen ahalko dira, dagokion udalaren baimen espresua edo isilekoa izanez gero. Orobat, ekoizleari dagokio edukiontziak zerbitzuaren eskura jartzea ohiko bilketa orduetan eta hortik kentzea hura amaitutakoan.

Bilketa berezi horiek edukiontzi trinkotzaileak, kaxak edo zerbitzu honi egokitutako bertzeta sistema berariazkoak erabiliz egiten ahalko dira.

Inolaz ere ezin izanen dira bildu arautegi orokorrak hondakin arrisku-tsutzat hartzen dituenak, edo kudeatzaile baimendu baten aldeztu aurretiko tratamendua behar dutenak, salbu eta Mankomunitateari horretarako gaitasuna ematen bazaio.

2. ATALA

Hondakin arriskutsuak

25. artikulua. Hondakin arriskutsuen aurreziatzeko tratamendua.

Hondakin Solidoen buruzko 22/2011 Legeak ezarritakoaren arabera, Erriberako Mankomunitateak hondakin motaren bat arriskutsua dela uste duenean, edo haren ezaugarriek zail egiten badute haren kudeaketa, hura sortzen duenari edo haren jabe denari eska diezaiotke, biltzeari ekin baino lehen, beharrezkoa den tratamendua egin dezan, hondakina arriskutsu bihurtzen duen zera kentzeko, edo pertsonendako, gauzendako edo ingurumenarendako arriskutsu izan gabe bildu, garraiatu, tratatu edo deuseztatzeko maneran uzteko eralda dezan.

26. artikulua. Hondakin arriskutsuak.

Ordenantza honetatik kanpora gelditzeari dagokionez, hondakin arriskutsuak dira Batzordearen maiatzaren 3ko 2000/532/CE erabakian ezarritako zerrendan sarturik dauden guztiak, 952/1997 Errege Dekretuak onetsi baitzuen, baita horiek eduki dituzten ontziak ere, europar araudiak arriskutsutzat hartzen dituenak eta Gobernuak etorkizunean onesten dituenak, Hondakinei buruzko 22/2011 Legean xedatu bezala.

27. artikulua. Informazioa.

Aitzineko artikulua dioena bermatu beharrez, aitzineko artikuluetan zehaztutako hondakinak sortu, manipulatu edo garraiatzen dituzten ekoizle, edukitzaile eta hirugarren baimenduak beharturik daude hondakinen jatorriari, izaerari, osaketari, ezaugarriari, kopuruari, hustuketa motari, aurre-tratamendu sistemari eta behin betiko tratamenduari buruzko informazioa ematera Erriberako Mankomunitateari.

3. ATALA

Industriako eta merkataritzako hondakinak bildu, garraiatu eta botatzea

28. artikulua. Egiten ahal diren zerbitzuak.

Erriberako Mankomunitateak, industriako edo merkataritzako hondakinen ekoizle edo edukitzaileak biltzeko eskaera egin ondoren, erabakiko du hura egin daitekeen erabilera eskusiboko edukiontzien bitartez, 29. artikulua dioen bezala, hondakin horien kopuru eta baldintzen arabera, edo eskatzaileari baimena ematen dion dagokion tratamendu zentroan uzteko, kasu bakoitzerako tasa egokiak ezarri.

Mankomunitatearen lurralde esparruan dauden industria edo saltoki guztiek edo, egon gabe ere, haren barnean hondakinak ekoizten dituztenek, bota ahal izanen dituzte beren hondakinak El Culebreteko eskualdeko hondakindegian, beren kabuz garraiatzen badituzte eta betiere horiek arriskutsuak ez badira; horretarako, botatzeko baimena eskatu beharko da aitzinetik, eta hura eraman beharko dute hondakinak botatzera joaten diren aldiro.

Orobat eskatzen ahalko dute Nafarroako bertzeta udalerri batzuetako industriet edo saltokiek beren mankomunitateak hondakindegirik ez badu baldintza beretan.

Mankomunitateetik eta Foru Komunitateetik kanpoko enpresek ere eskatzen ahalko dute delako baimena; halakoetan, hondakinak onartzen ahal direla erabaki ondoan, onartzeko baimena eskatuko zaio Nafarroako Gobernuak Ingurumen Departamentuari; interesdunak arrazoiz jantzi beharko du bere eskaria.

Bota beharreko hondakinen konposizioaz dudarik bada, laborategi ofizial batek analisia egiteko eskatzen ahalko da eta hura Nafarroako Gobernuak Ingurumen Departamentu igorri, hondakinak onartzeko edo ez onartzeko.

Hondakindegian hondakinen tratamenduaz arduratzen diren langileek betiere ikuskatu beharko dituzte industriet edo saltokiek bota nahi dituzten hondakinak.

Mankomunitateak behartzen ahalko du interesduna hondakinak bere kabuz botatzera edo, bertzeta, alta ematera erabilera eskusiboko edukiontziei, 29. artikulua ezartzen dituen baldintza eta kasuetan.

29. artikulua. Erabilera eskusiboko edukiontziak.

Etxebizitza partikularrak ez diren erabiltzaileei, erran nahi baita, saltokiei, elkartei, industriei eta abarri, bilketa zerbitzua egiten ahalko zaie erabilera eskusiboko edukiontziak erabiliz, honako kasu hauetan:

1. Mankomunitatearen zerbitzu teknikoek egiaztatzen badute egunean 50 litro baino hondakin bolumen handiagoa ekoizten dutela, 9. artikulua B atalaren 1-d puntuak aipatu bezala, bai hondakin arruntetan bai hondakin birziklagarrietan: papera-kartoia eta ontzi arinak (plastikoak, latak eta brickak).

2. Aitzineko kasua gertatzen ez bada ere, hondakinen ezaugarrien ondorioz, Mankomunitatearen zerbitzu teknikoek iritziz, erabilera eskusiboko edukiontzi bat erabiltzea komenigarria denean. Horiek izan daitezke: likido kopuru handiegia, usain txarrak, dentsitate handia etab.

3. Isolamendua hain handia izanik, bertzeta inongo erabiltzailek erabiltzen ahal ez duenean hondakin arruntak edukiontziak.

Mankomunitateak hornituko ditu, zuzenean, edukiontzi hauetaz.

Haien mantentzea edo, deusetarako ez dela gelditzen badira, berriak jartzea, Mankomunitatearen bizkar izanen da.

Edukiontziairen kalteak erabiltzaileek gaizki erabiltzeren ondorio direla frogatzen bada, fakturatuko zaizkie konpontzeko edo, deusetarako ez dela gelditzen bada, berriak jartzeko kostuak.

Egunez, erabiltzaileak komeni zaion tokian kokatuko du edukiontziak, lekuz aldatzen ahal bada, bere jabe goaren barnean, eta eremu publikora atera beharko du, zaborra eraman dezaten, 23:00ak baino lehenago, zerbitzua egiten den egunetan bakarrik, eta hortik kentzen ahalko du

behin hustu ondoan. Lekuz aldatzen ahal ez bada, edukiontzia eremu publikoan kokatuko da.

Mankomunitatearen zerbitzuek erabilera eskusiboko edukiontzia bil ditzaten, bertan alta eman beharko zaie, behar den bilketa kontratua eginda; bertan zehaztuko da zenbat edukiontzi mota bakoitzeko eta astean zenbat egunetan nahi den bilketa.

Bilketa astean zenbat egunetan egingen den erabakita, Mankomunitateak finkatuko du zehatz-mehatz asteko zein egunetan egingen den.

Horrez landa, edukiontzi eskusiboa izan behar duten erabiltzaileek badute beren hondakinak beren kabuz eramateko aukera El Culebreteko eskualdeko hondakindegira, Tuter-Fitero errepidean baitago 11 kilometroan, Mankomunitateari zaborrak botatzeko behar den baimena eskatu ondoan.

Mankomunitateak behartzen ahalko ditu edukiontzi eskusiboak biltzeko kontratuan titular diren saltoki eta industriak horiei baja ematera eta beren hondakinak hondakindegira beren kabuz eramatera, zaborrak botatzeko behar den baimena emanda, baldin eta Mankomunitateak uste badu hondakin horiek edozein arazo sor dezaketela bilketa zerbitzuen funtzionamendu egokian edo gero ematen zaien tratamenduan Mankomunitateak horretarako jartzen dituen plantetan.

Edukiontzi eskusiboren bati alta ematen dioten erabiltzaileei, edo beren hondakinak hondakindegira beren kabuz eramaten dituztenei, baja emanen zaie zaborren tasei dagokienez, azken kasu honetan, betiere Mankomunitatearen iritziz, ez badute inolako aukerarik erabilera publikoko edukiontzirik hurbil erabiltzeko.

4. ATALA

Hondakin klinikoen bilketa eta garraioa

30. artikulua. Bilketa, garraioa eta tratamendua.

Irailaren 13ko 296/1993 Foru Dekretura egokituko da hondakin klinikoen bilketari eta garraioari eta orobat tratamenduari dagokion guztia, haiei buruz ari baita.

Mankomunitateko zerbitzuak arduratuko dira dekretu horren 1 eta 2. multzoetan sailkaturiko hondakinen bilketaz eta tratamenduaz, eta soilik tratamenduaz 3. multzoko hondakinei dagokienez, behin horiek geldotu direnean dekretuan deskribatzen diren sistemetakoren bat erabiliz.

5. ATALA

Animalia hilak bilketa eta garraioa

31. artikulua. Debekuak.

Debeku da animalia hilak abandonatzea, edozein motatakoak direla ere eta edozein lur motatan dela ere, bai eta horiek hiri hondakinen edukiontzietan uztea edo jabetza publikoko lurretan ehorztea ere.

32. artikulua. Egiten diren zerbitzuak.

Etxeko animalia hilak gainetik kendu nahi dituenak bere kabuz egingen du (sektoreko enpresen edo albaitaritzako kliniken bidez) edo Nafarroako Gobernuak horretarako baimendu dituen kudeatzaileen bitartez.

6. ATALA

Eraikuntzako eta eraispeneko hondakinak (EEH) –lurrak eta obra-hondakinak– biltzea, garraiatzea eta botatzea

33. artikulua. Aplikazio eremua.

Ordenantza honi dagokionez, EEH –lurrak eta obra-hondakinak– dira ondotik ematen diren hondar materialak, halakotzat jotzen baitituzte Hondakinak Hondakindegietan Bilduz Deuseztatzea arautzen duen abenduaren 27ko 1481/2001 Errege Dekretuak eta Hondakinei eta Lurzoru Kutsatuei buruzko uztailaren 28ko 22/2011 Legeak. Hondakin geldotzat hartuak.

1. Indusketak egin eta gero ateratzen diren lur, harri eta gisakoak.

2. Eraikuntza, eraispenei eta eraispene lanetatik ateratako hondakinak eta, oro har, obra handi eta tikietaiko soberakinak.

34. artikulua. EEHen bilketa eta tratamendua.

Beren ekoizleek egin behar dute EEHen bilketa eta tratamendua, Nafarroako Gobernuak material horietarako baimendu dituen kudeatzaileen bitartez.

35. artikulua. Mankomunitateak egin beharreko zerbitzuak.

Mankomunitateko zerbitzuek edukiontzi berariazkoak paratzen ahalko dituzte, kide diren udalerrietako aldirietan, bolumen tikiko etxeko obretatik etortzen diren hondakinendako.

Edukiontzi horietan 33. artikulua EEHtzat jotzen dituen hondakinak baizik ez dira botako, gehienez ere 1 m³ egunean.

Debeku da arras EEHak botatzea edukiontzi horietatik kanpora, eta beterik badaude erabiltzaileak EEHen kudeatzaile baimendu baten eskutan utzi beharko ditu; hala egiten ez bada, zehapen ahalmena erabiliko da.

Mankomunitateko zerbitzuek edukiontzi horiek aldian behin eramanez dituzte, eta tratamendua emanen zaie kudeatzaile baimenduen bitartez.

7. ATALA

Altzari, etxe tresna eta traste zaharren bilketa

36. artikulua. Bilketa bereziaren zerbitzua.

Mankomunitateak, bere jarduketa esparruan, bilketa zerbitzu berezia du, aitzinetik gaztigu eginda, altzari mota guztiak (desmuntatuak eta biltzeko prestatuak), etxeko tresnak eta traste zaharrak eramateko, salbu eta higiarazteko bitarteko mekanikoen erabilpena behar dutenak, hala nola garbiak, poleak, etab.

Debeku da altzariak, tresnak eta traste zaharrak eremu publikoan abandonatzea, baita edukiontzietan sartzea edo haien ondoan uztea ere.

Zerbitzu hori partikularren etxeetan baizik ez da egingen, baina Mankomunitateak oniritzia ematen badu, ente eta erakunde publiko eta pribatuak ere egin liteke, irabazi asmorik ez badute eta baliabiderik ez badute gauzak hondakindegira berek eramateko.

Zerbitzu hau erabili nahi duten bizilagunek Mankomunitateari eskatuko diote hark laguntzarako ezarrita dauzkan telefonoetara deituta; gisa horretara, bilketa zehaztuko dute zerbitzuaren programazioaren arabera.

8. ATALA

Puntu garbiak

37. artikulua. Ezaugarriak.

Orain Mankomunitatea bi puntu garbi ditu, bat, finkoa, El Culebreteko tratamendu zentroan, eta bertze bat, mugikorra, horretarako egokituriko kamioi baten bidez, udalerri kide guztietan barna higitzen dena programaturiko ordu eta lekuen arabera; horiez aparte, etorkizunean behar direnak antola litezke zerbitzuaren funtzionamendua hobea izan dadin.

38. artikulua. Erabiltzaileak.

Puntu garbiak Mankomunitateko bizilagunek erabiltzekoak dira, ez enpresek edo industriek, eta horietan utz daitezke etxean sortutako hondakin arriskutsuak, etxeko etorkia duten bertze hondakin batzuek landa.

39. artikulua. Puntu garbian biltzeko hondakinak.

Hona hemen puntu garbietan utz daitezkeen hondakinak: landare olioak, olio minerala, aerosolak, azido-baseak, kloro-merkurioa, produktu kimikoak, ezkoak, gantzak eta erregaia, cd-ak, dvd-ak, disolbatzaileak, izotz-kontrakoak, balazta-likidoak, etxetresna elektrikoak eta elektronikoak (AEEHak), etxeko ontziak eta kutsatuak, automozioak olioaren iragazkiak, fitosanitarioak, fluoreszenteak, argazkigintzako likidoak, botikak, erradiografiak eta xiringak, pilak, bateriak (elektrokoak eta autoetakoak), mugikorrak, pinturak (lakak, bernizak, itsasgarriak), garbitzeko produktuak, arropa, zapatak eta ehunak, tonerra, inprimatzeko tintak eta zintak, traste handiak.

Mankomunitateak kudeatuko ditu puntu garbietan utzitako hondakin arriskutsuak, kudeatzaile baimenduen bidez.

9. ATALA

Pila eta baterien bilketa

40. artikulua. Ezaugarriak.

Mankomunitateak pilak biltzeko zerbitzua du, establezimendu laguntzaileetan paraturiko edukiontzien bidez, eta horrekin bat egiten ahalko dute eskatzen duten guztiak; horrez gain, edukiontzi bereziak ditu, behar bezala errotulatuak eta ezagutzeko modukoak, eremu publikoetan kokatuak.

Edukiontzi horietan pila eta bateria mota guztiak utz daitezke, baita patrikako telefono baztertuak ere.

10. ATALA

Arroparen eta zapaten bilketa

41. artikulua. Ezaugarriak.

Mankomunitateak arropa eta zapatak biltzeko zerbitzua du, edukiontzi egokien bidez; horiek, behar bezala errotulatuak eta ezagutzeko modukoak, eremu publikoetan kokatuak daude.

11. ATALA

Landare olioaren bilketa

42. artikulua. Ezaugarriak.

Mankomunitateak landare olioak biltzeko zerbitzua du, horretarako homologaturiko edukiontzien bidez; horiek, behar bezala errotulatuak eta ezagutzeko modukoak, eremu publikoetan kokatuak daude; bildu

ondoan kudeatzaile baimendu baten eskutan uzten da, tratamendua eman diezaion.

Erabiltzaileek horietan sartu beharko du olio erabilia, botiletan edo pote ongi itxietan; horiek, ahal dela, plastikozkoak izanen dira.

III. TITULUA

Hondakinen tratamendua

43. artikulua. Baldintza orokorrak.

El Culebreteko hondakinak tratatzeko zentroan utzi beharreko hondakinak sortu, manipulatu edo garraiatzen dituzten ekoizle, edukitzaile eta hirugarren baimenduak beharturik daude hondakinen jatorriari, izaerari, osaketari, ezaugarriari, kopuruari, hustuketa motari, aurretratamendu sistemari eta behin betiko tratamenduari buruzko informazioa ematera Erriberako Mankomunitateari. Eta orobat beharturik daude haien garraioa egiteko baldintzak, modua eta manera izatea ezarriak daudenak edo ezartzen direnak, eskatuak direnak edo eskatzen direnak.

44. artikulua. Garraioaren baldintzak.

Ondotik ematen diren modu eta baldintzetan egingen da El Culebreteko hondakinak tratatzeko zentroan utzi beharreko hondakinen garraioa:

a) Garraioa, kaxa irekia duen ibilgailuan. Karga guztia estaltzeko toldoa, sarea edo maila erabiliko da, hondakinik eror ez dadin eremu publikora.

b) Garraioa kaxadun ibilgailuan, trinkotuz edo trinkotu gabe. Egin beharko da atear behar bezala hetsirik daudela; kargatzeko ahoa ez da kaxatik atera beharko eta estalirik edo itxirik egonen da, horretarako atea, toldoa, sarea edo maila erabilia, hondakinik inola ere eror ez dadin eremu publikora.

c) Garraioa, trinkotzeko kaxa duen ibilgailuan. Egin beharko da atear behar bezala hetsirik daudela, eta kaxa hustutzeko prestaturiko posizioan; kargatzeko ahoa egonen da hondakinez arrunt garbi, edo hartan hondakinik badago estalirik edo itxirik egonen da, horretarako atea, toldoa, sarea edo maila erabilia, hondakinik inola ere eror ez dadin eremu publikora.

45. artikulua. Hondakinak tratatzeko zentroaren ordutegiak.

Mankomunitateak urtero ezarriko du hondakinak tratatzeko zentroa jendearendako irekitzeko eta ixteko ordutegia, hondakin motari eta hura bere eskutan uzteko baldintzei begiraturik, eta beretako gordeko du hura noiznahi aldatzeko eskubidea, zentroaren premien arabera edo hala komeni delarik.

46. artikulua. Hondakinen aurkezpena.

Hondakinak aurkezteko manera edo modua izanen da Mankomunitateak botatzeko emandako baimenean jasotzen dena eta teknikariek kasu bakoitzean erabakitzen dutena, eta aitzineko artikuluetan aipatu diren baldintzetan, garraioari dagokionez, eta betiere behar den baimenarekin batera, hura aitzinetik eskatu beharko baita Mankomunitatearen bulegoetan.

Hondakinak tratatzeko zentroan sartzean botatzeko behar den baimena eskatuko da. Hondakinak tratatzeko zentroa industria edo enpresa desberdinetatik hondakinak eramaten dituzten garraio enpresek aurkeztu beharko dute hondakina garraiatzen dion industriari edo enpresari emandako baimena; aurkezten ez badu ez zaio baimenik emanen ezta hondakinari sarbiderik ere.

47. artikulua. Hondakinak tratatzeko zentroan hondakinak sartzeko arauak.

Erabiltzaileek ondotik ematen diren arauak eta prozedurak begiratu eta bete beharko dituzte, hondakinak tratatzeko zentroaren eskutan hondakinak uzteko eta botatzeko.

a) Ibilgailuen abiadura.

–Hondakinak tratatzeko zentrorako sartzeko errepidea: NA-160 errepideko elkargunetik zentroko sarreraraino inor ez da 60 km/h baino lasterrago ibiliko.

–Barneko instalazioak: inor ez da 20 km/h baino lasterrago ibiliko.

b) Baskularako sarbidea.

–Hondakinen garraiolaria sarrera gisa finkaturiko baskulan mantso sartuko da, ibilgailua erdian kokatuz karga pisatu beharrez.

–Jarraian, garraiatzen diren hondakinendako baimena erakutsiko du, eta adieraziko zer hondakin garraiatzen diren; pisatzaileak ikuskatzen ahaliko ditu.

–Bota beharreko hondakina zein den eta hura botatzeko baldintzak zein diren, garraiolariari poltsa bat emanen zaio hondakinaren lagina hartzeko eskatzen den momentuan eta moduan.

–Ibilgailuaren tara zehaztu behar ez bada, haren tara ezaguna delakoz, pisaldiaren tiketaren bi kopia emanen zaizkio, gehienez ere, gidariari.

–Zentrorako sartzeko prozesua bururatu ondoren, eta baskula kontrolatzen duten langileek aditzera ematen zaizkion baldintza argi seinalen bidez,

garraiolariak ibilgailua aterako du, mantso atera ere, eta hustuketa eremura edo entregatzeko plantara abiatuko da.

c) Hustuketa gelaxkara joatea eta sartzeta eta gero ateratzeta.

–Inor ez da 20 km/h baino lasterrago ibiliko.

–Toldoa kenduko du, kamioia kaxa irekikoa denean, horretarako adierazten den tokian.

–Toldoa kentzean eror litezkeen hondakinak bildu eta gisaz utziko ditu.

–Hustuketa-gelaxkara sartzeko ordena errespetatuko da.

–Ezin izanen dira bi ibilgailu baino gehiago batera sartu hustuketa aldi berean egiteko.

–Baskulatu aitzin, pala-gidariei hustuketa tokia galdatuko die.

–Beti eta era guztietara pala-gidarien oharpenei jarraikiko zaie.

–Gelaxkara sartzten den ibilgailuko gidaria bertatik jaitsi behar badu, homologaturiko txaleko distiratsua jantzita beharko du.

–Hustutako hondakinen laginak hartu behar baditu, utzitako zamatik hartuko ditu.

–Hustuketa-gelaxkatik atera aitzin ziurtatu beharko du garraioa edukiontzian hondakinen hondarrik ez dagoela, bideetan edo instalazioetan eror litezkeenak.

–Inolaz ere ez da erabiliko hondakinak tratatzeko zentroko ibilgailurik edo makinarik bertze ibilgailurik atozian ateratzeko, ez eta behar litezkeen bertze ekintzetan ere, hustuketa-gelaxkan gerta litezkeen hondoratze edo gelditzeagatik. Garraiolariak berak bilatu eta lortu beharko ditu komeni uste dituen konponbideak.

–Aparteko kasuan eta halabeharrez, hondakinak tratatzeko zentroko bitartekoak baliatu beharko balira, gerta litezkeen kalteak ez dira inoiz izanen hondakinak tratatzeko zentroaren erantzunkizun.

d) Higitzea eta tratamendu plantetara sartzeta eta gero ateratzeta.

–Betiere errespetatuko da 20 km/h-ko abiadura.

–Tratamendu plantara sartzeko ordena errespetatuko da.

–Ez zaio ibilgailu bat baino gehiagori pasatzeko biderik emanen plantako hustuketa eremura, hustuketa egin dezan.

–Baskulatu aitzin, pala-gidariei edo makina-gidariei hustuketa egiteko tokia galdatuko die.

–Beti eta era guztietara pala-gidarien eta makina-gidarien oharpenei jarraikiko zaie.

–Plantara sartzten den ibilgailuko gidaria bertatik jaitsi behar badu, homologaturiko txaleko distiratsua jantzita beharko du.

–Hustutako hondakinen laginak hartu behar baditu, utzitako kargatik hartuko ditu.

e) Irteerako baskulan sartzeta, ibilgailuaren tara zehaztu behar bada.

–Irteera gisa dagoen baskulara pasako da beti, mantso eta ibilgailua erdira zuzendurik.

–Iristeko ordena errespetatuko da.

–Hondakinaren lagina bertan eman beharko da, hartu behar izan badu.

–Pisaldiaren tiketak jasoko ditu, eskatu izan baditu.

–Baskulatik mantso aterako da.

–Errepide nagusiko gurutzerainoko bidea jarraituko du, goian aipatutako lastertasuna ongi errespetatuz.

IV. TITULUA

Arau-haustek eta zehapenak

48. artikulua. Arau-haustek eta sailkapena.

Arau-haustek dira ordenantza honi kontra egiten dioten jarduketa guztiak eta bereziki zerrenda honetakoak:

a) Bilketari dagozkionak.

–Arau-hauste oso larriak:

• Erabiltzaileak berak sortutako hondakin solidoak, arrazoirik gabe, Mankomunitatearen esku utzteari uko egitea.

• Edukiontzia hondatzea; arau-hausteen bizkar izanen dira konponketa gastuak.

• Edukiontzia eremu publikoan paratzea tratatzea edo eragozteia.

• Zama lanak eta edukiontzien inguruko mantentze, garraio eta garbiketa lanak, eta edukiontzia paratzea eragotzi edo tratatzea eta, oro har, zerbitzua emateak dakartzan gainerako jarduerak egitea nolanahi tratatzea.

• Hondakin solidoak estolderia sarera botatzea.

• Hondakinen aurretratamendurako instalazioak etxean egitea (galkatzea, konparaziorako) Mankomunitatearen baimenik gabe.

• Hondakin arriskutsuak uztea edota biltzen direnekin batera nahastea.

- Bildu behar ez diren hondakin klinikoak uztea, edo horiek hondakin onargarriekin nahastea.
- Animalia hilak edozein lurretan uztea edo jabetza publikokoak direnetan ehorztea, edo edukiontzietara botatzea.

–Arau-hauste larriak.

- Hondakinak ezarritako hondakindegietatik kanpo edo Mankomunitateak edo haren kide diren udalek baimendu gabeko eremuetan uztea; norik ez duen araua betetzen, huraxe izanen da erantzulea, eta ibilgailuetan garraiatzen badira, haien jabeak.
- Hondakin mota bakoitzerako ordenantza honetan ezartzen diren edukiontzietatik kanpora uztea hondakinak.
- Mankomunitateak ordenantza honen bidez ezarritako baldintza, toki eta ordutegiak bete gabe uztea hondakinak.
- Mankomunitatearen baimenik gabe edukiontziak mugitzea edo lekuz aldatzea. Horien kokalekua aldatzea eremu publikoan, hala modu iraunkorrean nola aldi baterako.
- Ordenantza hau bete ahal izateko beharrezkoak diren ikuskapenak eta egiaztapenak galaraztea.
- Edukiontzietan pintadak, grafitiak eta halakoak egitea, kartelak edo edonolako eranskailuak paratzea, eta iragarkietarako erabiltzea. Egilea edo iragarlea izanen da erantzule zuzen edo subsidiarioa.

–Arau-hauste arinak.

- Hondakin solidoak behar bezala utzi eta gero ebastea.
- Mankomunitatearen jarraibideei segitzeari uko egitea, erabiltzaileei erabilera eskusiboko edukiontziak eskuratu beharra adierazten duelarik, edo hondakin gogaikarriak ekoizten dituzten saltoki edo industriak behartzen dituelarik horiek halako edukiontzi bakartu batzuetan botatzera, ordenantza honen 13. artikulua 8. puntuan jasotzen den bezala.
- Halako hondakin batzuetarako gaikako bilketa ezarri bada, horiek, neurri handian, horretarako jarritako edukiontzi berariazkoetara bota beharrean, etxeko hondakinen edukiontzietan egitea.

b) Tratamenduari dagozkionak.

–Arau-hauste larriak.

- Eginak edo ez eginak, ustategiak eta instalazioek zuzen funtzionatzea eragozten dutenak.
- Informazio, ikuskaritza eta lagin hartze lanak trabatzea, bai jatorrian bai hiri hondakinak tratatzeko zentroan.
- Hondakin toxiko edo arriskutsuak botatzea, hutsak edo bertze hondakin batzuekin nahasiak.
- Baimen administratiborik gabe hustuketak egitea.
- Okerbidez botatako hondakinak jasotzeari uko egitea.
- Botatzeko baimenaren eskarian datuak ezkutatzea edo okertzea.
- Agiriak, albaranak, analisiak edo gisakoak manipulatzeko edo faltsutzea.

Arestian aipatu direnez gainera, ordenantza honetan eta 10/98 Legean ezarritakoaren aurkako eginak eta ez eginak.

49. artikulua. Ahalmena eta zehapenak.

Erriberako Mankomunitateak du, bere jarduketara esparruan, ordenantza honen kontrako arau-hausteak zehatzeko ahalmena.

Zehapenak aplikatzerakoan kontuan hartuko dira erruduntasun maila, egindako okerraren tamaina, arau-hausteak berarekin dakarren arriskua eta egon daitezkeen bertzeko egoera aringarri edo astungarriak.

Arau-hauste arin batean berreroriz gero larritzat hartuko da, eta arau-hauste larri batean berreroriz gero oso larritzat hartuko da.

Honako zehapen hauek aplikatuko dira: 750,00 euro bitarte arau-hauste arinetarako, 751 eurotik 1.500,00 bitarte arau-hauste larrietarako eta 1.501 eurotik 3.000,00 bitarte arau-hauste oso larrietarako, edo bertzenaz legeria orokorrak toki entitateetako buruei esleitzen dien gehiena.

Hori guztia ukatu gabe, arau-hausteei beren gain hartuko dituzte beren egintzen ondoriozko kostuak, eta beharturik egonen dira arau-haustea egin baino lehenago zegoen egoera lehengoratzera.

Zehapena %50 merkeago ordaintzen ahal da behar den zenbatekoaren gainean aplikatuta, betiere ordainketa salaketa-orria salatuaren eskuetan jarri ondoko lehen hamabortz egunean egiten bada.

50. artikulua. Zehapen prozedura.

Zehapen prozedurarako erabiliko da araudi orokorrean ezarritakoa (Herri Administrazioen Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzko Legea eta Zehapen ahalmena erabiltzeko prozedurari buruzko erregelamendua).

V. TITULUA

Erreklamazioak eta jurisdikzioa

51. artikulua. Erreklamazioak.

Hurrengo artikuluan ezartzen dena ukatu gabe, Erriberako Mankomunitateak ebatziko ditu, administrazio bidea erabiliz, erabiltzaileek zerbitzuen baldintzak direla eta aurkezten dituzten erreklamazio, zalantza eta galderak.

52. artikulua. Errekurtsoak.

Mankomunitateko organoen erabaki eta ebazpenen kontra eta ordenantza honen interpretazioan gerta daitezkeen duda guztiak argitzeko paratzen ahalko dira Toki Administrazioari buruz indarra duen legeriak oro har ezarritako errekurtso eta erreklamazioak.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Indarrak gabe uzten dira bai ordenantza hauetan arautzen diren gaiei buruz orain arte izan diren ordenantzak, bai ordenantza honi kontra egiten dioten maila bereko edo apalagoko arauak.

AZKEN XEDAPENA

Ordenantza honek indarra hartu eta ondorio juridikoak izanen ditu testua oso-osorik Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratuta eta Estatuko edo Foru Komunitateko Administrazioek toki entitateen egintza edo erabakiak indargabetzeko eskatzeko duten eskumena erabiltzeko epea iraganda.

3. ESTATUKO ADMINISTRAZIOA

“ERRIOXA” JATORRIZKO DEITURA KALIFIKATUAREN KONTSEILU ARAUEMAILEA

6/2012 ofizio zirkularra: Mahats bilketaren garaian muztioak eta ardoak lekuz aldatzeko bete beharreko arauak

Kontseilu Arauemaileak laginak hartzen ditu kanpaina bakoitzeko ardoak kalifikatzeko, hartxiduraren ondoren eta hartxiduraren lekuan bertan, “Errioxa” Jatorrizko Deitura Kalifikaturako eskubidea duten ardoak kalifikatzeko Arauetan ezarritakoari jarraituz (urriaren 20ko APA/3465/2004 Agindua, Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioak emana, “Errioxa” Jatorrizko Deitura Kalifikatuaren eta haren Kontseilu Arauemailearen Erregelamendua onesten duena, 2.II.1 eranskina). Ondorioz, Kontseilu Arauemaileak ez du 2012ko muztio edo ardorik lekualdatzeko baimenik emanen, harik eta mahats bilketaren deklarazioa egin eta “Errioxa” Jatorrizko Deitura Kalifikatua erabiltzeko eskubidea ematen duen kalifikazioa eskuratzen den arte.

Hala ere, Kontseilu Arauemaileak, kontuan izanik ardo zuri eta gorrien ekoizpenak ezaugarri bereziak dituela eta teknologia jakin bat erabiltzeak ardo horien kalitatean eragin erabakigarria izan dezakeela, baimena eman ahal du muztio zuri eta gorriak soilik lekuz aldatzeko, kalitatea hobetzea helburu duen justifikazio tekniko badoa eta upategi hartzaileak baliabide tekniko egokiak baditu.

Lekualdaketa baimena idatziz eskatu behar da, lekualdaketa justifikazio tekniko erantsita.

Baimen hori ardo zuri eta gorrietarako bakarrik emanen da. Ardoa jatorrizko upategitik kontrolatuko da, eta helmugako upategian Kontseilu Arauemailearen kalifikazioa jaso beharko du. Muztio zuria ardo zuria baizik ez da eginen, eta muztio gorriarekin ardo gorria.

Kontseilu Arauemaileko zerbitzu teknikoek eta ikuskatzaileek neurri egokiak ezarriko dituzte lekualdaketa ahalik ongien kontrolatu eta zaintzeko. Neurri horiek baimenean azalduko dira.

Erositako muztioekin egiten diren ardorik gutxieneko lerra hauek deskontatuko zaizkie, eroslearen kargura:

–%1eko lerra, hondarra garbitutako muztioetarako.

–%4ko lerra, hondarra garbitu gabeko muztioetarako.

Upategi igorleari, erabilitako mahats kopuruaren arabera dagokion ardo babestutik, saldatutako deskontatuko zaio, hau da, igorritako kantitatea ken %1, hondarra garbitutako muztioa bada, edo %4, hondarra garbitu gabekoa bada.

Bi alderdiek, saltzaileak eta erosleak, eroslearen kargurako lerra handiagoak ituntzen badituzte, Kontseilu Arauemaileak itundutako por-tzentajeak aplikatuko ditu. Kontseilu Arauemaileari ituna jakinarazi behar zaio lekualdaketa baimena eskatzearekin batera.

Edozein zalantza argitzeko, Kontseilu Arauemaileko Ikuskatzaileen Zerbitzura jo dezakezue, 941 500 400 telefonora deituz.

Aditza ematen dugu, behar diren ondorioak izan ditzan.

Logroño, 2012ko irailaren 3an.—Zerbitzu Teknikoetako burua, Domingo Rodrigo Martínez.

E1212859

4. PROZEDURA JUDIZIALAK

IRUÑEKO LEHEN AUZIALDIKO 5. EPAITEGIA

8/2012 prozedura. 8/2012 hipoteka-betearazpena

María Victoria Baztán Maisterrak, idazkari judizialak.

Aditzera ematen dut: organo judizial honetan bideratzen ari diren 8/2012 hipoteka-betearazpeneko autoetan erabaki da ediktu honen atal nagusian azaltzen diren ondasun higiezinaren enkante publikoa egitea, eta halaxe adierazten da ekitaldia organo honetako entzunaldi-aretoan 2012ko urriaren 15eko goizeko hamarretan egin dadin, baldintza hauei jarraikiz:

1. Posturak egiteko baldintzak. Enkantean parte hartzeko, lizitazileek beren nortasuna frogatu beharko dute. Enkantearen baldintzak ezagutzen dituztela aitortu beharko dute. Gordailu eta kontsignazioen 0030 1846 42 0005 001274 kontuan, oharretan 3162 0000 05 0008/2012 kontzeptua adierazita, enkantean jartzen diren ondasunen balioaren %20 sartu izanaren gordekina aurkeztuko dute edo, bestela, kopuru hori adinako banku-abala jarri izanarena. (Gordailu hori osorik edo partez hirugarren batengandik jasotako diruarekin egiten bada, halaxe adieraziko da gordekinean). Alderdi betearazleak enkantean parte har dezake, bakar-bakarrik, lizitazailerik badago. Kasu horretan, ez du enkantean parte hartzeko dirurik jarri beharko. Posturak egin eta errematea hirugarren bati lagatzeko ahalmena alderdi betearazleari dagokio, ez beste inori (Prozedura Zibilari buruzko Legearen 647., 669.1 eta 666. artikulua).

2. Idatzizko posturak. Idatzizko posturak enkantea iragartzen denetik hura hasi arte egin daitezke. Gutun-azal itxietan aurkeztuko dira, adierazitako baldintza berberetan. Gutun-azalak enkantearen hasieran irekiko dira. Gutun-azaleko posturak besteekin batera jarriko dira jendaurrean, eta ahoz egiten direnen ondorio berberak izanen dituzte (Prozedura Zibilari buruzko Legearen 648. artikulua).

3. Titulazioa eta zamak. Enkantean parte hartzeak berarekin dakar posturagileek autoetan agertzen den titulazioa askiztat hartzea edo, hala bada, titulaziorik ez dagoela onartzea. Era berean, auzi-jartzailearen kredituaren aurreko zamek eta kargak bere horretan segitzen dutela onartuko dute, halakorik bada, eta errematea beren alde esleitzen gero, kredituen erantzukizunean subrogatuko direla.

Erregistroko ziurtagiriak eta, hala badagokio, ondasunen titulazioa epaitegiko idazkaritzan daude ikusgai (Prozedura Zibilari buruzko Legearen 668. eta 669.2 artikulua).

4. Errematea onesteko baldintzak. Onartzen diren posturak.

1.1. Posturarik onena enkantean jarri den ondasunaren balioaren %70ekoa edo handiagoa bada, errematea posturagile onenaren alde onetsiko da, eta horrek 20 eguneko epea izanen du jarritako diruaren eta errematearen azkeneko prezioaren arteko aldea ordaintzeko.

1.2. Postura guztiak enkantean jartzen den ondasunaren balioaren %70etik gorakoak badira, baina behar adinako banku- edo hipoteka-bermea aurkeztu eta epeka ordaintzea eskaintzen badute, postura horietatik onenaren aldeko errematea onesten ahalgo da, salbu eta alderdi betearazleak hurrengo 20 eguneko epean eskatzen badu higiezina berari esleitzea enkantearen hasierako balioaren %70 ordainduta.

1.3. Enkanteko posturarik onena enkantean jartzen den ondasunaren balioaren %70etik beherakoa bada, honako baldintza hauek bete beharko dira posturarik onenaren aldeko errematea onesteko:

Posturarik onena tasazio balioaren %50etik gorakoa izatea edo, baxuagoa bada, abiarazitako betearazpenaren zenbatekoa berdintzea gutxienez, interesetarako eta kostuetarako aurreikusten den dirua barne.

Betearazpenpeko alderdiak ez erabiltzea PZLaren 670. artikulua 4. idatz-zatian aitortzen zaion ahalmena (postura hobetzen duen hirugarren bat aurkezte).

Edo aurreko inguruabarra gertatu gabe, alderdi betearazleak ez eskatzea higiezina tasazio balioaren %70 ordainduta esleitzea edo kontzeptu guztien ordaineen zor zaion diruaren truke, betiere diru kopuru horrek posturarik onena gainditzen badu (Prozedura Zibilari buruzko Legearen 670. artikulua) eta tasazio balioaren %60tik gorakoa bada.

5. Posturak egin ahal izateko jarritako gordailuen xedea. Enkantea bukatuta, posturagileei jarritako dirua itzuliko zaie, posturagile onenari izan ezik. Gainerako posturagileek eskatzen ahalgo dute bakoitzak jarritako dirua epaitegiaren esku gelditzea, erremategileak gainerako dirua ordaindu ezean haren ondorioz dauden aldeko errematea onets dadin, egindako posturen arabera. (Prozedura Zibilari buruzko Legearen 652. artikulua).

6. Enkantearen porrota. Erremategileak falta den dirua ezarritako epean ordaintzen ez badu edo bere erruagatik salmenta ondorioz gabe gelditzen bada, egindako gordailua galduko du. (Prozedura Zibilari buruzko Legearen 653. artikulua).

7. Ediktu honek betearazpenpekoari jakinarazpena egiteko balioko du, autoetan ageri den helbidean jakinarazterik ez badago edo helbide hori gaizki badago.

8. Hona finkaren deskribapena hitzez hitz:

Hiri finka.—P-1 lurzatia, S-1 sektorean, 838,73 metro koadrokoa, Plan Partzialean ezarritako baldintzetan eraikigarria; hona hemen mugak: iparraldean, ibaia eta bide publikoa edo kale egin berria, V-1 lurzatia eta ZV-2 lurzatia; hegoaldean, berdegune publikoa, ZV-1 lurzatia eta V-1 lurzatia, V-1 lurzatia; eta mendebaldean, ZV-1 lurzatia.

Hipoteka 4305. liburukian, 199. liburuan, 97. orrian inskribatu zen (Iruñeko 3. Jabetza Erregistroko 14.018. finka).

Ondasun hipotekatuaren tasazioa, enkantea egiteko: 949.645,62 euro.

Iruñean, 2012ko ekainaren 21ean.—Idazkari judiziala, M. Victoria Baztán Maisterra.

J1209477

IRUÑEKO INSTRUKZIOKO 3. EPAITEGIA

1255/2012 falta-judizioa

Alberto Pulido Igea jaunak, Iruñeko Instrukzioko 3. Epaitegiko idazkari judizialak.

Aditzera ematen du: epaitegi honetan bideratu den 1255/2012 falta-judizioan ebazpena eman da eta horren bidez erabaki da Ana Constantini zitazioa egitea, 2012ko irailaren 20ko 10:40an ager dadin, 302. judizio-aretoan (3. solairua), aipatu prozeduran egiten den ahozko judizioan salatu gisa parte hartzeko.

Ohartarazten zaio agertzen ez bada zuzenbidean zehaztutako kaltea izanzen duela.

Eta jasota gera dadin eta Ana Constantini zitazioa egiteko balio izan dezan, gaur egun non den jakiterik ez baitago, eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitara dadin, honako hau egin eta sinatzen dut.

Iruñean, 2012ko abuztuaren 29an.—Idazkari judiziala, Alberto Pulido Igea.

J1212310

IRUÑEKO INSTRUKZIOKO 4. EPAITEGIA

Ediktua. 3444/2012 falta-judizioa

Zitazio zedula.

Aipatu prozeduran horrela erabakirik, salatuari, Judith Grecia Guadamud Avilesi, zitazioa egiten zaio, epaitegi honetako judizio-aretoan (Iruñeko Justizia Jauregian baitago) ager dadin ahozko judizioan parte hartzeko, 2012ko urriaren 18an, 10:50ean, 303. judizio-aretoan (3. solairua). Erabili nahi dituen frogabideak ekarri beharko ditu.

Eta zitazioa legeak agindu bezala egiteko balio izan dezan, honako hau egin eta sinatzen dut.

Iruñean, 2012ko abuztuaren 24an.—Idazkari judiziala, María Asunción Hernández Jiménez.

J1212140

IRUÑEKO INSTRUKZIOKO 4. EPAITEGIA

Ediktua. 1800/2012 prozedura

María Asunción Hernández Jiménez andreak, Iruñeko Instrukzioko 4. Epaitegiko idazkari judizialak,

Aditzera ematen du: Epaitegi honetan bideratu den 1800/2012 falta-judizioan ebazpena eman da eta horren bidez erabaki da Luis Alirio Rengifo Villari zitazioa egitea, 2012ko abenduaren 13an, goizeko 10:20an, 303. judizio-aretoan (3. solairua) ager dadin, aipatu prozeduran egiten den ahozko judizioan salatu gisa parte hartzeko.

Ohartarazten zaio agertzen ez bada zuzenbidean zehaztutako kaltea izanzen duela.

Eta jasota gera dadin eta Luis Alirio Rengifo Villari zitazioa egiteko balio izan dezan, gaur egun non den jakiterik ez baitago, eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitara dadin, honako hau egin eta sinatzen dut.

Iruñean, 2012ko abuztuaren 21ean.—Idazkari judiziala, María Asunción Hernández Jiménez.

J1212162

IRUÑEKO INSTRUKZIOKO 5. EPAITEGIA**Ediktua. 1532/2012 falta-judizioa**

Aditzera ematen da epaitegi honetan falta-judizioa bideratzen ari dela, mehatxuengatik, eta horren gaineko epaia eman dela. Hona hemen epaiaren idazpurua eta xedapen zatia, hitzez hitz:

326/2012 epaia.

Iruñean, 2012ko ekainaren 26an.

Nik, Rebeca Esther Alonso Adrian andreak, Iruñeko Instrukzioko 5. Epaitegiko epaile magistratuak, 1532/2012 falta-judizioko autoak aztertu ditut. Horietan alderdi izan dira Daniela Mendonca De Souza eta Iker Badostain Urbelz, salatzaile gisa, eta Malco Callizo Martínez eta José Félix Calvo Purroy, salatu gisa, eta Fiskaltzak ez du parte hartu. Konstituzioak eman dizkidan ahalmenez baliatuta, ondoko epaia eman dut Erregearen izenean.

Epaitza:

Absolbitzen ditut Malco Callizo Martínez eta José Félix Calvo Purroy jarduketa hauek eragin dituzten egitateetatik, eta kostuak ofizioz ordaindu behar direla deklaritzen dut.

Ebazpen hau ez da irmoa eta honen aurka apelazio-errekurtsoa jar daiteke bi ondoreetan epaitegi honetan, Nafarroako Probintzia Auzitegiari zuzendua, jakinarazten denetik bost eguneko epean.

Beraz, epai honen bidez, hori erabaki, agindu eta sinatzen dut.

Eta Malco Callizo Martínezi jakinarazteko balio izan dezan, gaur egun non den jakiterik ez baitago, honako hau egin eta sinatzen dut.

Iruñean, 2012ko abuztuaren 27an.—Epaile magistratua, Edilberto Esteban Iglesias.

J1212165

6. BESTELAKO IRAGARKIAK

6.1. JAKINARAZPEN EDIKTUAK

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E INTERIOR

Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita Anuncio

Intentada, sin resultado positivo, la notificación de las resoluciones dictadas por la Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita de Navarra, a los solicitantes que a continuación se dirán, procede la inserción del correspondiente anuncio, de conformidad con lo establecido en el artículo 59 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Solicitante: Matthieu Norbert Georges Detoux.
Número Expediente: 4187/2012.
Procedimiento: Juicio rápido 1978/2012.
Juzgado: Instrucción número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Surenhort Balt.
Número Expediente: 4199/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 327/2012.
Juzgado: Instancia e Instrucción número Uno de Aoiz.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Hum Bamin.
Número Expediente: 4200/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 327/2012.
Juzgado: Instancia e Instrucción número Uno de Aoiz.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Piort Lato.
Número Expediente: 4397/2012.
Procedimiento: Diligencias indeterminadas 3062/2012.
Juzgado: Instrucción número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Costel Curt.
Número Expediente: 4495/2012.
Procedimiento: Diligencias indeterminadas 3063/2012.
Juzgado: Instrucción número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: M.^a Zenelia cumbicus Jimenez.
Número Expediente: 4526/2012.
Procedimiento: Ejecutor ahipotecaria 428/2012.
Juzgado: Instancia número Cinco de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Helena Diez Isturiz.
Número Expediente: 4096/2012.
Procedimiento: Diligencias previas 378/2012.
Juzgado: Violencia sobre la Mujer número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Joaquin Makundi Upolo.
Número Expediente: 3729/2012.
Procedimiento: Juicio ordinario.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Tudela.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: M.^a Isabel Cabreiro Rodríguez.
Número Expediente: 4644/2012.
Procedimiento: Demanda.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Ramiro José Valencia Velasco.
Número Expediente: 4602/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 462/2012.
Juzgado: Violencia sobre la Mujer número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Xavier Errandonea.
Número Expediente: 4598/2012.
Procedimiento: Juicio rápido 2769/2012.
Juzgado: Instrucción número Cinco de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Fabian R. Porras Aumada.
Número Expediente: 4588/2012.
Procedimiento: Diligencias indeterminadas 3364/2012.
Juzgado: Instrucción número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Tatiana Vasilievna Furkulyuk.
Número Expediente: 4587/2012.
Procedimiento: Juicio rápido 2869/2012.
Juzgado: Instrucción número Cinco de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Kimberlee Amanda Jones.
Número Expediente: 4584/2012.
Procedimiento: Juicio rápido 2841/2012.
Juzgado: Instrucción número Cinco de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Benjamin Jones.
Número Expediente: 4583/2012.
Procedimiento: Juicio rápido 2841/2012.
Juzgado: Instrucción número Cinco de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Joshua Slattery.
Número Expediente: 4573/2012.
Procedimiento: Juicio rápido 2861/2012.
Juzgado: Instrucción número Cinco de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Sebastian M. Makowitschaka.
Número Expediente: 4574/2012.
Procedimiento: Juicio rápido 2841/2012.
Juzgado: Instrucción número Cinco de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Jesús A. Mora García.
Número Expediente: 4548/2012.
Procedimiento: Reclamaciones de cantidad derivadas de AT o EP.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Cisne M. Ordoñez Benitez.
Número Expediente: 4541/2012.
Procedimiento: Alimentos de hijos menores no matrimoniales.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Aziz Touil.
Número Expediente: 4505/2012.
Procedimiento: Juicio rápido 3181/2012.
Juzgado: Instrucción número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Ramiro J. Valencia Velasco.
Número Expediente: 4485/2012.
Procedimiento: Juicio rápido 471/2012.
Juzgado: Violencia sobre la Mujer número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Juana M.^a Fernández Villa.
Número Expediente: 4476/2012.
Procedimiento: Familia divorcio contencioso.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Tafalla.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Mayelin Acosta Blanco.
Número Expediente: 4435/2012.
Procedimiento: Alimentos de hijos menores no matrimoniales.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Estella/Lizarrza.
Resolución: Denegatoria.

Solicitante: María E. Napal Bildarraz.
Número Expediente: 4421/2012.
Procedimiento: Modificación medidas definitivas.
Juzgado: Instancia número Tres de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Abderraman El Meriani.
Número Expediente: 4411/2012.
Procedimiento: Procedimiento abreviado.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Eddine Nougdehbi.
Número Expediente: 4389/2012.
Procedimiento: Reclamaciones de cantidad derivadas de AT o EP.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Abderrahim Essauari Essallamo.
Número Expediente: 4498/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 644/2012.
Juzgado: Instancia e Instrucción número Dos de Aoiz.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Loredana Nelica Radu.
Número Expediente: 4364/2012.
Procedimiento: Familia divorcio contencioso.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Silvia Alejos Prieto.
Número Expediente: 4363/2012.
Procedimiento: Juicio ordinario.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Ion Sendrea.
Número Expediente: 4331/2012.
Procedimiento: Diligencias juicio rápido 485/2012.
Juzgado: Instancia e Instrucción número Uno de Tafalla.
Resolución: Denegatoria.

Solicitante: M.^a Araceli Guillen Echeverria.
Número Expediente: 4321/2012.
Procedimiento: Alimentos de hijos menores no matrimoniales.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Aoiz.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Ilyas Shriyer Moreno.
Número Expediente: 4316/2012.
Procedimiento: Juicio rápido 2484/2012.
Juzgado: Instrucción número Tres de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: M.^a del Carmen Ruiz Ramos.
Número Expediente: 4300/2012.
Procedimiento: Medidas provisionales.
Juzgado: Violencia sobre la Mujer número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: M.^a del Carmen Ruiz Ramos.
Número Expediente: 4299/2012.
Procedimiento: Diligencias previas 220/2012.
Juzgado: Violencia sobre la Mujer número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Marina Martínez Nieto.
Número Expediente: 4295/2012.
Procedimiento: Diligencias previas 389/2012.
Juzgado: Violencia sobre la Mujer número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Miguel A. Diez Martín.
Número Expediente: 4279/2012.
Procedimiento: Familia modificación medidas.
Juzgado: Instancia número Tres de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Miguel A. Diez Martín.
Número Expediente: 4278/2012.
Procedimiento: Familia ejecución forzosa.
Juzgado: Instancia número Tres de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: David Morcillo Beltrán.
Número Expediente: 4274/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 607/2012.
Juzgado: Instancia e Instrucción número Uno de Aoiz.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Yolanca Sánchez Echeverría.
Número Expediente: 4202/2012.
Procedimiento: Medidas provisionales contencioso 106/2012.
Juzgado: Instancia número Tres de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Mohamed Tabilt.
Número Expediente: 4197/2012.
Procedimiento: Procedimiento abreviado.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Rosa Jiménez Martínez.
Número Expediente: 4185/2012.
Procedimiento: Expediente de reforma 128/2012.
Juzgado: Menores número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Oscar Garde Iriarte.
Número Expediente: 4551/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 5716/2011.
Juzgado: Instrucción número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Marcial Fernández Fernández.
Número Expediente: 4136/2012.
Procedimiento: Familia modificación medidas.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Victor López Lecumberri.
Número Expediente: 4061/2012.
Procedimiento: Ejecutoria Penal expediente de ejecución 208/2012.
Juzgado: De lo Penal número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Anthony F. Zuñiga Robles.
Número Expediente: 4003/2012.
Procedimiento: Expediente de reforma 115/2012.
Juzgado: Menores número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Esther Menacho Silvela.
Número Expediente: 3973/2012.
Procedimiento: Diligencias previas 386/2012.
Juzgado: Violencia sobre la Mujer número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Sergio Callejo Corporales.
Número Expediente: 3917/2012.
Procedimiento: Ejecución de títulos judiciales 1/2012.
Juzgado: Instancia e Instrucción número Uno de Estella/Lizarra.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Zemmale Khalid.
Número Expediente: 3916/2012.
Procedimiento: Procedimiento abreviado 2336/2011.
Juzgado: Instancia e Instrucción número Uno de Estella/Lizarra.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: M.^a Teresa Molinero Pascual.
Número Expediente: 3877/2012.
Procedimiento: Medidas provisionales.
Juzgado: Instancia número Tres de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Razvan Mihai Moldovan.
Número Expediente: 3815/2012.
Procedimiento: Diligencias previas 374/2012.
Juzgado: Instancia e Instrucción número Cinco de Tudela.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Casto San Baldomero Blanco.
Número Expediente: 3782/2012.
Procedimiento: Juicio Monitorio 196/2012.
Juzgado: Instancia e Instrucción número Cinco de Tudela.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Adelghani Bahraoui.
Número Expediente: 3731/2012.
Procedimiento: Juicio rápido 71/2012.
Juzgado: Violencia sobre la Mujer número Uno de Tudela.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Prudencio Berrio Berrio.
Número Expediente: 3728/2012.
Procedimiento: Alimentos de hijos menores no matrimoniales.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Tudela.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Roberto Lafuente Bozal.
Número Expediente: 3727/2012.
Procedimiento: Jucio ordinario.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Tudela.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Roberto Lafuente Bozal.
Número Expediente: 3726/2012.
Procedimiento: Modificación medidas definitivas.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Tudela.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Franciasco J. Rastrollo Galán.
Número Expediente: 3637/2012.
Procedimiento: Procedimiento abreviado.
Juzgado: Violencia sobre la Mujer número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Isabel Peña Corral.
Número Expediente: 3635/2012.
Procedimiento: Juicio verbal desahucio falta pago 250. 1.1. 218/2012.
Juzgado: Instancia e Instrucción número Cuatro de Tudela.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Tomás de la Torre Lara.
Número Expediente: 3634/2012.
Procedimiento: Juicio verbal desahucio falta pago 250. 1.1. 218/2012.
Juzgado: Instancia e Instrucción número Cuatro de Tudela.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Jesús Martín Martínez.
Número Expediente: 3584/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 887/2012.
Juzgado: Instancia e Instrucción número Uno de Estella/Lizarra.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Jesús Martín Martínez.
Número Expediente: 3583/2012.
Procedimiento: Alimentos provisionales.
Juzgado: Oficina de Registro y Reparto de Estella/Lizarra.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Antonio Dubal Jiménez.
Número Expediente: 3563/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 405/2012.
Juzgado: Instanci e Instrucción número Uno de Tafalla.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Marcos M. Gascón Zuazu.
Número Expediente: 3543/2012.
Procedimiento: Juicio rápido 169/2012.
Juzgado: De lo Penal número Dos de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Yahaira Claribel López Angeles.
Número Expediente: 3518/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 42/2012.
Juzgado: Violencia sobre la Mujer número Uno de Estella/Lizarra.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Arkaitz Martínez Ochoa.
Número Expediente: 3515/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 318/2012.
Juzgado: Instancia e Instrucción número Dos de Estella/Lizarra.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Bouterfass El Goual.
Número Expediente: 3513/2012.
Procedimiento: Alimentos de hijos menores no matrimoniales.
Juzgado: Instancia e Instrucción número Uno de Estella/Lizarra.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Emanuel de Jesús Gomes Bastos.
Número Expediente: 3509/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 37/2012.
Juzgado: Violencia sobre la Mujer número Uno de Estella/Lizarra.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Mostapha Boujaja.
Número Expediente: 3027/2012.
Procedimiento: Diligencias previas 1226/2011.
Juzgado: Instrucción número Cinco de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Penkal Lyubomirova Vasileva.
Número Expediente: 3016/2012.
Procedimiento: Juicio de falta inmediata 988/2012.
Juzgado: Instrucción número Tres de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Sergio Camacho Corbillo.
Número Expediente: 2332/2012.
Procedimiento: Diligencias previas 530/2012.
Juzgado: Instrucción número Uno de Pamplona.
Resolución: Denegatoria.

Solicitante: Cerbulo M. Gavilanes Cordones.
Número Expediente: 2311/2012.
Procedimiento: Ejecutoria Penal expediente de ejecución 165/2012.
Juzgado: De lo Penal número Cuatro de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Fulgencio C. Guerra Bicet.
Número Expediente: 2293/2012.
Procedimiento: Juicio verbal desahucio falta pago 250.1.1. 131/2012.
Juzgado: Instancia número Siete de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Alfonso Eraso Zabalza.
Número Expediente: 2272/2012.
Procedimiento: Procedimiento abreviado 2565/2011.
Juzgado: Instrucción número Cinco de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Mustapha Chahi.
Número Expediente: 1952/2012.
Procedimiento: Procedimiento abreviado 5500/2011.
Juzgado: Instrucción número Cinco de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Juan J. Laparte Pascual.
Número Expediente: 1567/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 235/2012.
Juzgado: Instancia e Instrucción número Dos de Tafalla.
Resolución: Denegatoria.

Solicitante: Antonio Jiménez Valdés.
Número Expediente: 772/2012.
Procedimiento: Ejecutoria Penal expediente de ejecución 5/2012.
Juzgado: De lo Penal número Tres de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Miguel A. De Carlos Ramírez.
Número Expediente: 216/2010.
Procedimiento: Procedimiento abreviado 318/2009.
Juzgado: Instrucción número Cinco de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Miguel A. Iragui Iturralde.
Número Expediente: 2618/2010.
Procedimiento: Procedimiento abreviado 328/2009.
Juzgado: Instrucción número Cinco de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Jose M. Reoyo Anso.
Número Expediente: 5777/2010.
Procedimiento: Procedimiento abreviado 133/2009.
Juzgado: De lo Penal número Tres de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Jose L. Grisales Bermudez.
Número Expediente: 8134/2010.
Procedimiento: Procedimiento abreviado 32/2011.
Juzgado: De lo Penal número Cinco de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Javier L. Massit Choqueda.
Número Expediente: 8169/2010.
Procedimiento: Ejecutoria Penal expediente de ejecución 678/2007.
Juzgado: De lo Penal número Tres de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Kheifa Bendris.
Número Expediente: 591/2011.
Procedimiento: Procedimiento abreviado 88/2011.
Juzgado: De lo Penal número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: David Aznarez Zugasti.
Número Expediente: 5618/2011.
Procedimiento: Procedimiento abreviado 225/2010.
Juzgado: Instrucción número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Martín Etxeberria Jiménez.
Número Expediente: 6493/2011.
Procedimiento: Procedimiento abreviado 343/2011.
Juzgado: De lo Penal número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Isauro Folgueira Corbelle.
Número Expediente: 7301/2011.
Procedimiento: Procedimiento abreviado 2952/2011.
Juzgado: Instrucción número Dos de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Cristian R. Camba Gallegos.
Número Expediente: 7818/2011.
Procedimiento: Procedimiento abreviado 451/2011.
Juzgado: Violencia sobre la Mujer número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Javier Alecha Prat.
Número Expediente: 3409/2012.
Procedimiento: Diligencias previas 1138/2012.
Juzgado: Instrucción número Uno de Pamplona.
Resolución: Denegatoria.

Solicitante: Luis Efren Lojan Herrera.
Número Expediente: 4728/2012.
Procedimiento: Familia divorcio contencioso 131/2011.
Juzgado: Instancia número Ocho de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Juan A. Alfaro Gutierrez.
Número Expediente: 7877/09.
Procedimiento: Procedimiento abreviado 240/2008.
Juzgado: Instrucción número Cuatro de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Juan C. Casilla Fernández.
Número Expediente: 2471/2010.
Procedimiento: Diligencias previas 123/2010.
Juzgado: Violencia sobre la Mujer número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Juan C. Casilla Fernández.
Número Expediente: 7299/2011.
Procedimiento: Procedimiento abreviado 7/2011.
Juzgado: De lo Penal número Cinco de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Zitouni Makholouf.
Número Expediente: 7401/2011.
Procedimiento: Procedimiento abreviado 4564/2011.
Juzgado: Instrucción número Cuatro de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Juan C. Casilla Fernández.
Número Expediente: 8817/2011.
Procedimiento: Procedimiento abreviado 169/2011.
Juzgado: De lo Penal número Cinco de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Antonio M. Soares Marques.
Número Expediente: 3395/2012.
Procedimiento: Ejecutoria Penal expediente de ejecución 28/2012.
Juzgado: De lo Penal número Dos de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Gloria N. Tonato Quispe.
Número Expediente: 4250/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 108/2012.
Juzgado: Violencia sobre la Mujer número Uno de Tudela.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Antonio Calvo Álvarez.
Número Expediente: 4286/2012.
Procedimiento: Juicio de falta inmediata 857/2012.
Juzgado: Instancia e Instrucción número Dos de Tudela.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Said Tnin.
Número Expediente: 4343/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 116/2012.
Juzgado: Violencia sobre la Mujer número Uno de Tudela.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Mohamed Tanin.
Número Expediente: 4345/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 116/2012.
Organo: Violencia sobre la Mujer número Uno de Tudela.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Pilar Abajo Jiménez.
Número Expediente: 4346/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 116/2012.
Organo: Violencia sobre la Mujer número Uno de Tudela.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Jessika R. Garavis Escalona.
Número Expediente: 4486/2012.
Procedimiento: Juicio rápido 471/2012.
Organo: Violencia sobre la Mujer número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: Rosa Diaz Cañete.
Número Expediente: 4733/2012.
Procedimiento: Diligencias previas 2849/2012.
Organo: Instrucción número Cuatro de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Solicitante: M.^a Lourdes Moran Morcillo.
Número Expediente: 4762/2012.
Procedimiento: Diligencias urgentes juicio rápido 461/2012.
Organo: Violencia sobre la Mujer número Uno de Pamplona.
Resolución: Estimatoria.

Quienes sean titulares de un derecho o de un interés legítimo podrán impugnar las resoluciones que ahora se publican, por escrito y de forma motivada, ante el Secretario de la Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita, en el plazo de los cinco días siguientes a la publicación del presente anuncio y ello de conformidad con lo establecido en el artículo 20 de la Ley 1/1996, de Asistencia Jurídica Gratuita.

Pamplona, 7 de septiembre del 2012.—El Secretario de la Comisión, Jesús Jiménez de Luque.

F1212750

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E INTERIOR

Tribunal Administrativo de Navarra Edictos de notificación

Notificación para: Don Pablo Irigaray Gorri.

Acto que se notifica: Resolución número 4740, de 10 de agosto de 2012.

Habiendo resultado imposible la notificación prevista en los artículos 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica el presente edicto de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la referida Ley.

Los recursos de alzada acumulados números 11-05651 y 12-02026, interpuestos por don Pablo Irigaray Gorri, el primero contra resolución de la Alcaldía del Ayuntamiento de Peralta de fecha 15 de septiembre de 2011, desestimatoria de recurso de reposición interpuesto contra resolución sancionadora de fecha 6 de mayo de 2011 (expediente municipal número 3149/10), sobre sanción por parada o estacionamiento prohibido; y el segundo contra providencia de apremio de fecha 14 de diciembre de 2011, sobre reclamación en vía ejecutiva del importe de dicha sanción, fueron resueltos por el Tribunal Administrativo de Navarra mediante su resolución número 4740 de 10 de agosto de 2012, cuya parte dispositiva, literalmente copiada, dice así:

“Resuelve:

1.º Desestimar el recurso de alzada 11-05651, interpuesto contra resolución de la Alcaldía del Ayuntamiento de Peralta, de fecha 15 de septiembre de 2011, que desestima el recurso de reposición interpuesto contra resolución sancionadora de la misma autoridad, de 6 de mayo de 2011, por la que se impuso multa de 50 euros, en expediente sancionador número 3149/10, incoado por la comisión de una infracción leve en materia de tráfico consistente en no obedecer una señal de estacionamiento pro-

hibido (marca vial amarilla continua); actos que se confirman por resultar ajustados a Derecho.

2.º Estimar el recurso de alzada número 12-02026 interpuesto contra providencia de apremio dictada por el mismo Ayuntamiento de Peralta, de fecha 14 de diciembre de 2011, dictada por la cantidad de 60,00 euros y que trae causa de citada resolución sancionadora de fecha 6 de mayo de 2011 (expediente número 3149/10); acto que se anula por no ser conforme a Derecho.”

Contra la precedente resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de esta notificación.

Pamplona, 6 de septiembre de 2012.—La Secretaria del Tribunal Administrativo de Navarra, María Carmen Lorente Gracia.

Edicto de notificación

Notificación para: Don Francisco Javier García Tejedor.

Acto que se notifica: Resolución número 4741, de 10 de agosto de 2012.

Habiendo resultado imposible la notificación prevista en los artículos 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica el presente edicto de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la referida Ley.

Los recursos de alzada acumulados números 11-05663 y 11-06392, interpuestos por don Francisco Javier García Tejedor contra actos dictados por el Ayuntamiento de Pamplona (expediente municipal número 200995/08), para el cobro en vía ejecutiva importe de multa de tráfico, fueron resueltos por el Tribunal Administrativo de Navarra mediante su resolución número 4741 de 10 de agosto de 2012, cuya parte dispositiva, literalmente copiada, dice así:

“Resuelve: Desestimar los recursos de alzada números 11-05663 y 11-06392 más arriba reseñados e interpuestos contra resolución de la Alcaldía del Ayuntamiento de Pamplona, de 15 de septiembre de 2011, que desestima el recurso de reposición interpuesto contra providencia de apremio dictada por el mismo Ayuntamiento, el 11 de agosto de 2011, por un importe de 39,69 euros, en reclamación de multa por infracción de tráfico (expediente número 200995/08, por estacionar por tiempo superior al señalado en el tique); actos que se confirman por ser acordes a Derecho.”

Contra la precedente resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de esta notificación.

Pamplona, 6 de septiembre de 2012.—La Secretaria del Tribunal Administrativo de Navarra, María Carmen Lorente Gracia.

Edicto de notificación

Notificación para: Don Pablo Irigaray Gorri.

Acto que se notifica: Resolución número 4746, de 10 de agosto de 2012.

Habiendo resultado imposible la notificación prevista en los artículos 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica el presente edicto de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la referida Ley.

Los recursos de alzada acumulados números 12-01067 y 12-01965, interpuestos por don Pablo Irigaray Gorri, el primero contra resolución de la Alcaldía del Ayuntamiento de Peralta de fecha 10 de noviembre de 2011, desestimatoria de recurso de reposición interpuesto contra resolución sancionadora de fecha 1 de julio de 2011 (expediente municipal número 3229/10), sobre sanción por parada o estacionamiento prohibido; y el segundo contra providencia de apremio de fecha 14 de diciembre de 2011, sobre reclamación en vía ejecutiva del importe de dicha sanción, fueron resueltos por el Tribunal Administrativo de Navarra mediante su resolución número 4746 de 10 de agosto de 2012, cuya parte dispositiva, literalmente copiada, dice así:

“Resuelve:

1.º Desestimar el recurso de alzada 12-01067, interpuesto contra resolución de la Alcaldía del Ayuntamiento de Peralta, de fecha 10 de noviembre de 2011, que desestima el recurso de reposición interpuesto contra resolución sancionadora de la misma autoridad, de 1 de julio de 2011, por la que se impuso multa de 50 euros, en expediente sancionador número 3229/10, incoado por la comisión de una infracción leve en materia de tráfico consistente en estacionar en un carril o parte de la vía reservado exclusivamente para la circulación); actos que se confirman por resultar ajustados a Derecho.

2.º Estimar el recurso de alzada número 12-01965 interpuesto contra providencia de apremio dictada por el mismo Ayuntamiento de Peralta, de fecha 14 de diciembre de 2011, por la cantidad de 60,00 euros, y que

trae causa de citada resolución sancionadora de fecha 1 de julio de 2011 (expediente número 3229/10); acto que se anula por no ser conforme a Derecho.”

Contra la precedente resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de esta notificación.

Pamplona, 6 de septiembre de 2012.—La Secretaria del Tribunal Administrativo de Navarra, María Carmen Lorente Gracia.

F1212801

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E INTERIOR

Tribunal Administrativo de Navarra Edictos de notificación

Notificación para: Don José Ignacio de los Santos de los Santos.

Acto que se notifica: Resolución número 4393, de 17 de julio de 2012.

Habiendo resultado imposible la notificación prevista en los artículos 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica el presente edicto de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la referida Ley.

El recurso de alzada número 11-05612, interpuesto por don José Ignacio de los Santos de los Santos contra resolución de la Alcaldía del Ayuntamiento de Lodosa desestimatoria del recurso de reposición interpuesto contra resolución sancionadora de fecha 29 de abril de 2011 (expediente municipal número 10/11), sobre sanción por parada o estacionamiento prohibido, fue resuelto por el Tribunal Administrativo de Navarra mediante su resolución número 4393 de 17 de julio de 2012, cuya parte dispositiva, literalmente copiada, dice así:

“Resuelve: Desestimar el recurso de alzada arriba reseñado, interpuesto contra la resolución de 18 de julio de 2011 de la Alcaldía del Ayuntamiento de Lodosa desestimatoria del recurso de reposición interpuesto contra resolución sancionadora de la misma autoridad de fecha 29 de abril de 2011 por la que se impuso multa por infracción grave de tráfico consistente en estacionar obstaculizando gravemente el paso (expediente municipal número 10/11); acto que debemos confirmar por ser ajustado a Derecho.”

Contra la precedente resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de esta notificación.

Pamplona, 4 de septiembre de 2012.—La Secretaria del Tribunal Administrativo de Navarra, María Carmen Lorente Gracia.

Edicto de notificación

Notificación para: Doña Susana Calahorra Villanueva.

Acto que se notifica: Resolución número 4399, de 17 de julio de 2012.

Habiendo resultado imposible la notificación prevista en los artículos 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica el presente edicto de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la referida Ley.

El recurso de alzada número 11-05621, interpuesto por doña Susana Calahorra Villanueva contra resolución de la Concejalía Delegada de Seguridad Ciudadana del Ayuntamiento de Pamplona de fecha 10 de agosto de 2011, desestimatoria del recurso de reposición interpuesto contra resolución sancionadora de fecha 20 de abril de 2011 (expediente municipal número 383097/10), sobre sanción por parada o estacionamiento prohibido, fue resuelto por el Tribunal Administrativo de Navarra mediante su resolución número 4399 de 17 de julio de 2012, cuya parte dispositiva, literalmente copiada, dice así:

“Resuelve: Desestimar el recurso de alzada arriba reseñado, interpuesto contra la resolución de 10 de agosto de 2011 de la Concejalía Delegada de Seguridad Ciudadana del Ayuntamiento de Pamplona desestimatoria del recurso de reposición interpuesto contra resolución sancionadora de la misma autoridad de 20 de abril de 2011 por la que se impuso multa por infracción grave de tráfico consistente en estacionar en zona reservada para carga y descarga un vehículo que no realiza tal actividad (expediente municipal número 383097/10); acto que debemos confirmar por ser ajustado a Derecho.”

Contra la precedente resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de esta notificación.

Pamplona, 4 de septiembre de 2012.—La Secretaria del Tribunal Administrativo de Navarra, María Carmen Lorente Gracia.

F1212802

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E INTERIOR
Tribunal Administrativo de Navarra
Edicto de notificación

Notificación para: Don Juan Pablo Giménez Agrela.

Acto que se notifica: Resolución número 5258, de 5 de septiembre de 2012.

Habiendo resultado imposible la notificación prevista en los artículos 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica el presente edicto de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la referida Ley.

El recurso de alzada número 12-03578, interpuesto por don Juan Pablo Giménez Agrela contra resolución de entidad local que no se indica (expediente municipal número 734/12), sobre reclamación en vía ejecutiva de importe de multa de tráfico, fue resuelto por el Tribunal Administrativo de Navarra mediante su resolución número 5258 de 5 de septiembre de 2012, cuya parte dispositiva, literalmente copiada, dice así:

“Resuelve: Ordenar el archivo de las actuaciones correspondientes al recurso de alzada referido en el encabezamiento de la presente, declarando concluso el expediente.”

Contra la precedente resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de esta notificación.

Pamplona, 5 de septiembre de 2012.—La Secretaria del Tribunal Administrativo de Navarra, María Carmen Lorente Gracia.

F1218203

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E INTERIOR
Tribunal Administrativo de Navarra
Edictos de notificación

Notificación para: Don Eduardo Iráizoz Díez de Ulzurrun.

Acto que se notifica: Resolución número 4755, de 10 de agosto de 2012.

Habiendo resultado imposible la notificación prevista en los artículos 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica el presente edicto de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la referida Ley.

El recurso de alzada número 10-05831, interpuesto por don Eduardo Iráizoz Díez de Ulzurrun contra resolución de la Concejalía Delegada de Movilidad y Seguridad Ciudadana del Ayuntamiento de Pamplona de fecha 18 de mayo de 2010, desestimatoria de recurso de reposición interpuesto contra resolución sancionadora (expediente municipal número 77688/09), sobre sanción por parada o estacionamiento prohibido, fue resuelto por el Tribunal Administrativo de Navarra mediante su resolución número 4755 de 10 de agosto de 2012, cuya parte dispositiva, literalmente copiada, dice así:

“Resuelve: Proceder al archivo de las actuaciones realizadas en el recurso de alzada más arriba reseñado planteado contra resolución de la Concejalía Delegada de Movilidad y Seguridad Ciudadana del Ayuntamiento de Pamplona, de 18 de mayo de 2010, que desestima el recurso de reposición interpuesto contra resolución sancionadora de la misma autoridad, de 26 de enero de 2010, por la que se impuso multa por la comisión de una infracción grave en materia de tráfico consistente en estacionar en zona reservada para carga y descarga, dentro del horario, sin realizar la (expediente número 77688/09).”

Contra la precedente resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de esta notificación.

Pamplona, 4 de septiembre de 2012.—La Secretaria del Tribunal Administrativo de Navarra, María Carmen Lorente Gracia.

Edicto de notificación

Notificación para: Don Vicente Paul Dos Santos Da Ascensao.

Acto que se notifica: Resolución número 3968, de 19 de junio de 2012.

Habiendo resultado imposible la notificación prevista en los artículos 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica el presente edicto de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la referida Ley.

El recurso de alzada número 11-05157, interpuesto por don Vicente Paul Dos Santos Da Ascensao contra resolución de la Concejalía Delegada de Movilidad, Seguridad Ciudadana, Hacienda Local y Presidencia del Ayuntamiento de Pamplona de fecha 17 de junio de 2011, desestimatoria

de recurso de reposición interpuesto contra resolución sancionadora de fecha 20 de abril de 2011 (expediente municipal número 556450/10), sobre sanción por infracción de la ordenanza reguladora de las zonas de estacionamiento limitado y restringido, fue resuelto por el Tribunal Administrativo de Navarra mediante su resolución número 3968 de 19 de junio de 2012, cuya parte dispositiva, literalmente copiada, dice así:

“Resuelve: Desestimar el recurso de alzada arriba reseñado, interpuesto contra resolución de la Concejalía Delegada de Movilidad, Seguridad Ciudadana, Hacienda Local y Presidencia del Ayuntamiento de Pamplona, de 17 de junio de 2011, que desestima el recurso de reposición interpuesto contra resolución de la misma autoridad, de 20 de abril de 2011, por la que se impuso multa por la comisión de una infracción leve en materia de tráfico consistente en estacionar sin tique o tarjeta de residente en vigor (expediente sancionador 556450/10); actos que se confirman por ser ajustados a Derecho.”

Contra la precedente resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de esta notificación.

Pamplona, 4 de septiembre de 2012.—La Secretaria del Tribunal Administrativo de Navarra, María Carmen Lorente Gracia.

Edicto de notificación

Notificación para: Doña Gladys Calapiña Chiliza.

Acto que se notifica: Resolución número 4332, de 6 de julio de 2012.

Habiendo resultado imposible la notificación prevista en los artículos 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica el presente edicto de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la referida Ley.

El recurso de alzada número 11-05492, interpuesto por doña Gladys Calapiña Chiliza contra providencia de embargo del Ayuntamiento de Berriozar de fecha 22 de septiembre de 2011 (expediente municipal número 3180/10), sobre reclamación en vía ejecutiva de importe de multa de tráfico, fue resuelto por el Tribunal Administrativo de Navarra mediante su resolución número 4332 de 6 de julio de 2012, cuya parte dispositiva, literalmente copiada, dice así:

“Resuelve: Estimar el recurso de alzada más arriba reseñado interpuesto contra providencia de embargo dictada por el Ayuntamiento de Berriozar, el 22 de septiembre de 2011, por un importe de 242,80 euros, en reclamación de multa por infracción de tráfico (expediente número 3180/10); acto que se anula por no ser conforme a Derecho.”

Contra la precedente resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de esta notificación.

Pamplona, 4 de septiembre de 2012.—La Secretaria del Tribunal Administrativo de Navarra, María Carmen Lorente Gracia.

Edicto de notificación

Notificación para: Doña Irazu Echaniz Arnedo.

Acto que se notifica: Resolución número 4328, de 5 de julio de 2012.

Habiendo resultado imposible la notificación prevista en los artículos 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica el presente edicto de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la referida Ley.

El recurso de alzada número 11-05572, interpuesto por doña Irazu Echaniz Arnedo contra resolución del Director del Área de Hacienda Local del Ayuntamiento de Pamplona de fecha 28 de junio de 2011, desestimatoria de recurso de reposición interpuesto contra providencia de apremio de fecha 28 de diciembre de 2010 (expediente municipal número 22067/07), sobre reclamación en vía ejecutiva de importe de multa de tráfico, fue resuelto por el Tribunal Administrativo de Navarra mediante su resolución número 4328 de 5 de julio de 2012, cuya parte dispositiva, literalmente copiada, dice así:

“Resuelve: Desestimar el recurso de alzada arriba reseñado interpuesto contra la resolución del Director del Área de Hacienda Local del Ayuntamiento de Pamplona, de 28 de junio de 2011, desestimatoria del recurso de reposición interpuesto contra providencia de apremio del mismo Ayuntamiento, de fecha 28 de diciembre de 2010, dictada por importe de 117,74 euros para la recaudación en vía ejecutiva de una sanción de tráfico no abonada en periodo de pago voluntario (expediente número 22067/07); acto que debemos confirmar por ser ajustado a Derecho.”

Contra la precedente resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de esta notificación.

Pamplona, 4 de septiembre de 2012.—La Secretaria del Tribunal Administrativo de Navarra, María Carmen Lorente Gracia.

Edicto de notificación

Notificación para: Don Ramón López Cid.

Acto que se notifica: Resolución número 4761, de 10 de agosto de 2012.

Habiendo resultado imposible la notificación prevista en los artículos 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica el presente edicto de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la referida Ley.

El recurso de alzada número 11-05653, interpuesto por don Ramón López Cid contra resolución sancionadora de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alsasua/Alsasua de fecha 16 de agosto de 2011 (expediente municipal número 310053846994), sobre sanción por parada o estacionamiento prohibido, fue resuelto por el Tribunal Administrativo de Navarra mediante su resolución número 4761 de 10 de agosto de 2012, cuya parte dispositiva, literalmente copiada, dice así:

“Resuelve: Estimar el recurso de alzada arriba reseñado, interpuesto contra resolución sancionadora de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alsasua/Alsasua, de fecha 16 de agosto de 2011, que impuso multa por la comisión de una infracción leve en materia de tráfico consistente en no obedecer una señal de prohibición o restricción (R-308 Estacionamiento Prohibido) (expediente sancionador número 310053846994); acto que se anula por resultar contrario a Derecho.”

Contra la precedente resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de esta notificación.

Pamplona, 4 de septiembre de 2012.–La Secretaria del Tribunal Administrativo de Navarra, María Carmen Lorente Gracia.

Edicto de notificación

Notificación para: Don Alberto Beortegui Urdániz.

Acto que se notifica: Resolución número 4785, de 10 de agosto de 2012.

Habiendo resultado imposible la notificación prevista en los artículos 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica el presente edicto de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la referida Ley.

El recurso de alzada número 11-05828, interpuesto por don Alberto Beortegui Urdániz contra resolución de la Concejalía Delegada de Seguridad Ciudadana del Ayuntamiento de Pamplona de fecha 10 de agosto de 2011, desestimatoria de recurso de reposición interpuesto contra resolución sancionadora de fecha 20 de abril de 2011 (expediente municipal número 476919/10), sobre sanción por parada o estacionamiento prohibido, fue resuelto por el Tribunal Administrativo de Navarra mediante su resolución número 4785 de 10 de agosto de 2012, cuya parte dispositiva, literalmente copiada, dice así:

“Resuelve: Desestimar el recurso de alzada arriba reseñado interpuesto contra resolución de la Concejalía Delegada de Movilidad y Seguridad Ciudadana del Ayuntamiento de Pamplona de 10-08-11 por la que se desestima el recurso de reposición interpuesto contra la resolución sancionadora de 20-04-11 que impone una multa por infracción leve de tráfico consistente en estacionar en doble fila (expediente municipal número 476919/10); actos que se confirman por ser ajustados a Derecho.”

Contra la precedente resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de esta notificación.

Pamplona, 4 de septiembre de 2012.–La Secretaria del Tribunal Administrativo de Navarra, María Carmen Lorente Gracia.

Edicto de notificación

Notificación para: Don Eduardo Chango Clemente.

Acto que se notifica: Resolución número 4828, de 10 de agosto de 2012.

Habiendo resultado imposible la notificación prevista en los artículos 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica el presente edicto de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la referida Ley.

El recurso de alzada número 11-05961, interpuesto por don Eduardo Chango Clemente contra diligencia de embargo del Ayuntamiento de Pamplona de fecha 3 de mayo de 2011 y embargo de bienes por importe de 81,06 euros (expediente municipal número 190226/07), sobre reclamación en vía ejecutiva de importe de multa de tráfico, fue resuelto por el Tribunal Administrativo de Navarra mediante su resolución número 4828 de 10 de agosto de 2012, cuya parte dispositiva, literalmente copiada, dice así:

“Resuelve: Desestimar el recurso de alzada más arriba reseñado interpuesto contra diligencia de embargo del Ayuntamiento de Pamplona de fecha 3-05-11 por la que se practica el embargo efectivo de la cantidad de contra diligencia de embargo del Ayuntamiento de Pamplona de fecha

3-05-11 por la que se practica el embargo efectivo de la cantidad de 81,06 euros en el procedimiento de recaudación en vía ejecutiva de una sanción de tráfico (expediente número 190226/07); acto que se confirma por ser acorde a Derecho.”

Contra la precedente resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de esta notificación.

Pamplona, 4 de septiembre de 2012.–La Secretaria del Tribunal Administrativo de Navarra, María Carmen Lorente Gracia.

Edicto de notificación

Notificación para: Don Miguel Ángel Goicoechea Antón.

Acto que se notifica: Resolución número 4831, de 10 de agosto de 2012.

Habiendo resultado imposible la notificación prevista en los artículos 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica el presente edicto de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la referida Ley.

El recurso de alzada número 11-05968, interpuesto por don Miguel Ángel Goicoechea Antón contra diligencia de embargo del Ayuntamiento de Pamplona de fecha 3 de mayo de 2011 y embargo de bienes por importe de 43,80 euros (expediente municipal número 216905/07), sobre reclamación en vía ejecutiva de importe de multa de tráfico, fue resuelto por el Tribunal Administrativo de Navarra mediante su resolución número 4831 de 10 de agosto de 2012, cuya parte dispositiva, literalmente copiada, dice así:

“Resuelve: Desestimar el recurso de alzada más arriba reseñado interpuesto contra diligencia de embargo del Ayuntamiento de Pamplona de fecha 3-05-11 por la que se procede al embargo efectivo de 43,80 euros en el procedimiento de recaudación en vía ejecutiva de una sanción de tráfico (expediente número 216905/07); acto que se confirma por ser acorde a Derecho.”

Contra la precedente resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de esta notificación.

Pamplona, 4 de septiembre de 2012.–La Secretaria del Tribunal Administrativo de Navarra, María Carmen Lorente Gracia.

Edicto de notificación

Notificación para: Don Luis Antonio Zuza Aguinaga.

Acto que se notifica: Resolución número 4092, de 25 de junio de 2012.

Habiendo resultado imposible la notificación prevista en los artículos 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica el presente edicto de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la referida Ley.

El recurso de alzada número 12-02299, interpuesto por don Luis Antonio Zuza Aguinaga contra resolución de la Alcaldía del Ayuntamiento de Estella/Lizarra de fecha 2 de marzo de 2012, desestimatoria de recurso de reposición interpuesto contra resolución de la propia Alcaldía de fecha 12 de enero de 2012, sobre sanción por tener un perro suelto en la vía pública, fue resuelto por el Tribunal Administrativo de Navarra mediante su resolución número 4092 de 25 de junio de 2012, cuya parte dispositiva, literalmente copiada, dice así:

“Resuelve: Que debe estimar en parte, como estima, el recurso de alzada arriba referenciado interpuesto contra Decreto de Alcaldía del Ayuntamiento de Estella/Lizarra número 067-P/2012, de 2 de marzo, desestimatorio del previo recurso de reposición, que se modifica en el sentido de que la sanción impuesta debe ser de multa de 75 euros, y que debe desestimarlo y confirmar el acto impugnado por estar ajustado a derecho en todo lo demás.”

Contra la precedente resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de esta notificación.

Pamplona, 4 de septiembre de 2012.–La Secretaria del Tribunal Administrativo de Navarra, María Carmen Lorente Gracia.

F1212804

DEPARTAMENTO DE FOMENTO**Edicto de notificación**

Habiendo resultado imposible la notificación prevista en los artículos 59 y 135 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de la Resolución del Director General de Ordenación del Territorio, Movilidad y Vivienda que se cita en el anexo, se procede mediante el presente Edicto a dar cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la citada Ley.

A partir del día siguiente a la publicación del presente anuncio, los interesados tendrán a su disposición el expediente en el Servicio de Asistencia Jurídica y Administrativa en materia de Vivienda, Ordenación Territorial y Urbanismo del Departamento de Fomento y Vivienda, sito en la calle Alhóndiga, 1 de Pamplona, a fin de conocer el contenido íntegro del mismo y poder interponer recurso de alzada ante el Consejero de Fomento y Vivienda, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la presente publicación.

Pamplona, 10 de septiembre de 2012.–El Director General de Ordenación del Territorio, Movilidad y Vivienda, José Antonio Marcén Zunzarren.

ANEXO

Expediente: S-06/12. Resolución: 98/2012, de 14 de agosto. Acto que se comunica: Sanción. Interesado: Eva María Reta Vizcay.

F1212807

ANSOÁIN

Notificación de incoación de expedientes sancionadores

No habiendo podido ser notificada la incoación de los expedientes sancionadores que se detallan, de conformidad con lo establecido los Artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica el siguiente edicto en el Boletín Oficial de Navarra y en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento del último domicilio de la persona denunciada.

En el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación del presente Edicto, la persona expedientada podrá presentar, mediante escrito presentado en el Registro del Ayuntamiento de Ansoáin o en alguno de los lugares previstos en el artículo 38 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, cuantas alegaciones, documentos o informaciones estime conveniente y, en su caso, proponer pruebas, concretando los medios de

que pretenda valerse. De no efectuar alegaciones sobre el contenido de la iniciación del procedimiento, este acto será considerado propuesta de resolución, con los efectos previstos en el Artículo 18 del Reglamento del procedimiento para el ejercicio de la potestad sancionadora, aprobado por Real Decreto 1398/1993, de 4 de agosto.

La cuantía de la sanción propuesta figura en el "importe propuesto".

El expediente podrá examinarse en la Oficina de Atención Ciudadana (OAC) sita en el edificio del Ayuntamiento (plaza Consistorial número 1), en la planta Primera, en horario de 8:30 a 14:00 horas en días laborables.

Ansoáin, 10 de septiembre de 2012.–El Alcalde-Presidente, Antonio Gila Gila.

RELACIÓN DE EXPEDIENTES

Expediente: EXPSANC/2012/25. Persona denunciada: Garcia Cano, Jose Manuel. Fecha denuncia: 13/08/2012. Precepto infringido descrip. Artículo infringido: Art. 13. 2. d-Ley 50/1999, de 23 de diciembre, de Régimen Jurídico de la Tenencia de Animales potencialmente peligrosos. Importe propuesto: 300,51 euros. H. Serv. Comunidad: 0.

Expediente: EXPSANC/2012/24. Persona denunciada: Garcia Cano, Jose Manuel. Fecha denuncia: 13/08/2012. Precepto infringido descrip. Artículo infringido: Art. 13. 1. b-Ley 50/1999, de 23 de diciembre, de Régimen Jurídico de la Tenencia de Animales potencialmente peligrosos. Importe propuesto: 2.404,05 euros. H. Serv. Comunidad: 0.

L1212800

ANSOÁIN

Notificación expedientes de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes

No habiendo podido ser notificados los siguientes expedientes relativos a "Baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes de Ansoain", se procede a su publicación en el Boletín Oficial de Navarra.

EXPEDIENTE	TITULAR	DOMICILIO	DNI	RAL
BAJASPAD/2012/50	GARCIA PEJENAUTE JUAN CARLOS	AVDA. DE VILLAVA-ATARRABIAKO ETORBIDEA, 17, 6.º G	78746879P	21/08/2012
BAJASPAD/2012/51	BOSHNKOVA SEVGYLA FEIMOVA	CALLE LAPURBIDE-LAPURBIDE KALEA, 3 C, 2.º A	328158877	21/08/2012
BAJASPAD/2012/52	HASANOV BAYRYAM AZISOV	CALLE LAPURBIDE-LAPURBIDE KALEA, 3 C, 2.º A	X9430455H	21/08/2012
BAJASPAD/2012/53	FARLADZHOV VASIL MIROSLAVOV	CALLE LAPURBIDE-LAPURBIDE KALEA, 3 C, 2.º A	X9399590L	22/08/2012
BAJASPAD/2012/54	CALDAS DE OLIVEIRA JOAQUIM	CALLE DIVINA PASTORA-ARTZAINSA JAINKOTIARRAREN KALEA, 12, 3.º B	X6508869F	22/08/2012
BAJASPAD/2012/55	MENDOZA SOLIS OSWALDO VOLTAIRE	CALLE DIVINA PASTORA-ARTZAINSA JAINKOTIARRAREN KALEA, 12, 3.º B	73143472E	22/08/2012
BAJASPAD/2012/56	COLDEA CRISTIAN BOGDAN	CALLE LAPURBIDE-LAPURBIDE KALEA, 3 C, 5.º D	X6718625A	22/08/2012
BAJASPAD/2012/57	PESCARUS MARIUS CRISTIAN	CALLE LAPURBIDE-LAPURBIDE KALEA, 3 C, 5.º D	X3264823L	22/08/2012
BAJASPAD/2012/58	STREAJA FLORINEL	CALLE LAPURBIDE-LAPURBIDE KALEA, 3 C, 5.º D	X6581467V	22/08/2012
BAJASPAD/2012/59	STREAJA FLORICA	CALLE LAPURBIDE-LAPURBIDE KALEA, 3 C, 5.º D	X8436171R	22/08/2012
BAJASPAD/2012/61	PAREDES DE JESUS FRANCISCO ALBERTO	CALLE HERMANOS NOAIN-NOAIN ANAIEN KALEA, 6, 2.º A	X8054179Q	22/08/2012

1.–Incoar expediente de baja de oficio de conformidad con lo previsto en el artículo, 72, en relación con el artículo 54, ambos del Reglamento de Población y Demarcación Territorial de las Entidades Locales, a las personas que figuran en la presente relación.

2.–Nombrar Instructora y Secretaria del expediente a doña María Raquel Pérez de Iriarte Mateo y a doña M.ª Pilar Bermejo Ros respectivamente.

3.–Notificar la apertura del expediente y conceder un plazo de diez días para alegaciones.

4.–Ordenar a la Policía Municipal su personación en el domicilio indicado a fin de realizar las notificaciones citadas y, en su caso, la elaboración del informe comprensivo de todas las circunstancias concurrentes.

5.–Elevar el expediente con informe del Instructor al Consejo de Empadronamiento en el caso de que el denunciado o de que en las mismas manifestara su disconformidad con la baja".

Contra esta resolución no cabe interponer recurso, aunque los interesados, conforme a lo previsto en el artículo 107.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (Boletín Oficial del Estado número 285, de 27 de noviembre de 1992), podrán realizar alegaciones para oponerse al mismo, sin perjuicio de la posibilidad de recurrir la resolución que ponga fin a este procedimiento."

Ansoáin, 10 de septiembre de 2012.–El Alcalde, Antonio Gila Gila.

L1212809

ANSOÁIN

Corrección del error advertido en el anuncio de notificaciones de incoaciones de expedientes sancionadores publicado en el Boletín Oficial de Navarra número 175, de 5 de septiembre de 2012 (Código L1212320), procediéndose a la subsanación mediante la publicación de la correspondiente corrección

Se elimina de la notificación el párrafo siguiente:

"En el mismo plazo y forma la persona denunciada, para acogerse a la realización de las horas que se detallan en "H. Serv. Comunidad", deberá manifestar, el reconocimiento de la infracción cometida, la conformidad con la sanción impuesta, y su consentimiento y voluntad de que le sea aplicable como sanción alternativa la realización de servicios en beneficio de la comunidad."

Ansoáin, 11 de septiembre de 2012.–El Alcalde-Presidente, Antonio Gila Gila.

L1212818

BURLADA

Requerimiento de pago (Referencia: 10011/2012)

No habiendo podido ser notificados los requerimientos de pago de las multas dictadas por infracciones a las normas de tráfico, circulación de vehículos a motor y seguridad vial que figuran en la siguiente relación, de

conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable, se publica el presente Edicto en el Boletín Oficial de Navarra así como en el tablón de edictos del Ayuntamiento o Concejo de residencia de los denunciados.

Normativa aplicable: LSV: Ley sobre tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial. Real Decreto Legislativo 339/1990, de 2 de marzo. RGC: Reglamento General de Circulación. Real Decreto 13/1992. OMT: Ordenanza Municipal de Tráfico.

No habiendo sido formuladas alegaciones, ni abonado la multa en el plazo de 20 días naturales siguientes al de la notificación de la denuncia, ésta, en base al artículo 81.5 LSV, surte efecto de acto resolutorio, sin necesidad de dictar resolución expresa. Por ello mediante la presente se requiere al pago de la multa en el plazo de 15 días naturales contados a partir del día siguiente a esta notificación.

El pago podrá realizarse mediante giro postal o transferencia en la cuenta del Ayuntamiento 3008-0073-11-1432359428 indicando el número de expediente y matrícula, o en las oficinas de Geserlocal, S.L., sitas en la calle Iñigo Arista, 16 trasera de Pamplona.

De no efectuarse el pago en el plazo indicado, el cobro se llevará a cabo mediante el procedimiento de apremio (Art. 90 LSV), con los efectos previstos en el artículo 117 de la Ley Foral 13/2000, General Tributaria.

En todo caso contra el acto resolutorio podrá interponer optativamente uno de los siguientes recursos: a) Recurso de Reposición, ante el mismo órgano autor del acto, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la notificación de esta resolución; b) Recurso de Alzada, ante el Tribunal Administrativo de Navarra, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la notificación de esta resolución; c) Recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de los Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la notificación de esta resolución.

Burlada, 10 de septiembre de 2012.—El Instructor, Jefe de Policía Municipal, firma ilegible.

RELACIÓN DE EXPEDIENTES

Expediente: 00555/2012. Denunciado: Lasarte Reguera, Francisco María. Matrícula: NA7497AP. Lugar: Villa de Lanz. Día y hora: 10/06/2012 06:55. Precepto infringido: LSV:38.3 REG:91.2. Importe: 200,00 euros. Puntos: -.

Expediente: 00538/2012. Denunciado: Pérez de Urabayen Andiaarena, José Oriol. Matrícula: 6428GT. Lugar: Merindad de Sangüesa. Día y hora: 07/06/2012 18:20. Precepto infringido: LSV:11.3 REG:18.2. Importe: 200,00 euros. Puntos: 3.

Expediente: 00490/2012. Denunciado: Radulescu, Cipian. Matrícula: 4294DSN. Lugar: Ronda de las Ventas, 7 par. Día y hora: 31/05/2012 22:00. Precepto infringido: LSV:38.3 REG:91.2. Importe: 200,00 euros. Puntos: -.

L1212827

BURLADA

Resolución de sanción (Referencia: 10019/2012)

No habiendo podido ser notificadas las sanciones impuestas por esta Alcaldía por infracciones a la normativa vigente sobre tráfico que figuran en la siguiente relación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable, se publica el presente Edicto en el Boletín Oficial de Navarra así como en el tablón de edictos del Ayuntamiento o Concejo de residencia de los denunciados.

Normativa aplicable: LSV: Ley sobre tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial. Real Decreto Legislativo 339/1990, de 2 de marzo. RGC: Reglamento General de Circulación. Real Decreto 13/1992. OMT: Ordenanza Municipal de Tráfico.

1. El M.I. Alcalde, ha resuelto sancionar la infracción descrita en esta notificación, con la cantidad que en ella se detalla.

2. Contra esta Resolución cabe interponer optativamente uno de los siguientes recursos:

a) Recurso de Reposición, ante el mismo órgano autor del acto, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la notificación de esta resolución.

b) Recurso de Alzada, ante el Tribunal Administrativo de Navarra, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la notificación de esta resolución.

c) Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de los Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la notificación de esta resolución.

3. La multa deberá hacerse efectiva dentro de los quince días naturales, siguientes a la fecha de firmeza. Formas de pago:

a) Transferencia bancaria al siguiente número de cuenta: 2054-0222-51-3010003503.

b) Personándose en la oficina gestora del Ayuntamiento sita en calle Iñigo Arista, 16 bajo de Pamplona.

c) Giro postal en el que consten nombre y dos apellidos, número de expediente y matrícula.

4. Transcurrido dicho plazo sin haberse procedido al pago de la multa, se iniciará el periodo ejecutivo con los efectos previstos en el artículo 117 de la Ley Foral 13/2000, General Tributaria.

5. En el supuesto de que proceda la detracción de puntos, éstos se detraerán cuando la sanción sea firme (artículo 88 LSV). Puede consultar su saldo de puntos en www.dgt.es.

Berriozar, 10 de septiembre de 2012.—El Alcalde, Xabier Lasa Gorraiz.

RELACIÓN DE EXPEDIENTES

Expediente: 00189/2012. Denunciado: Albares Berrio Agustin. Matrícula: 7106BSF. Lugar: Avenida Berriozar. Día y hora: 21/04/2012, 07:00. Precepto infringido: LSV: 12.1 REG: 20.1. Importe: 500,00 euros. Puntos: 4.

Expediente: 00204/2012. Denunciado: Amza Syfedinov Tefikov. Matrícula: 9050CTK. Lugar: Anaitasuna 4. Día y hora: 31/03/2012, 05:05. Precepto infringido: LSV: 12.1 REG: 20.1. Importe: 500,00 euros. Puntos: 6.

L1212836

EGÜÉS

Requerimiento de pago (Referencia: 10012/2012)

No habiendo podido ser notificados los requerimientos de pago de las multas dictadas por infracciones a las normas de tráfico, circulación de vehículos a motor y seguridad vial que figuran en la siguiente relación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable, se publica el presente Edicto en el Boletín Oficial de Navarra así como en el tablón de edictos del Ayuntamiento o Concejo de residencia de los denunciados.

Normativa aplicable: LSV: Ley sobre tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial. Real Decreto Legislativo 339/1990, de 2 de marzo. RGC: Reglamento General de Circulación. Real Decreto 13/1992. OMT: Ordenanza Municipal de Tráfico.

No habiendo sido formuladas alegaciones, ni abonado la multa en el plazo de 20 días naturales siguientes al de la notificación de la denuncia, ésta, en base al artículo 81.5 LSV, surte efecto de acto resolutorio, sin necesidad de dictar resolución expresa. Por ello mediante la presente se requiere al pago de la multa en el plazo de 15 días naturales contados a partir del día siguiente a esta notificación.

El pago podrá realizarse mediante giro postal o transferencia en la cuenta del Ayuntamiento 3008-0091-77-1571445020 indicando el número de expediente y matrícula, o en las oficinas de Geserlocal, S.L., sitas en la calle Iñigo Arista, 16 trasera de Pamplona.

De no efectuarse el pago en el plazo indicado, el cobro se llevará a cabo mediante el procedimiento de apremio (Art. 90 LSV), con los efectos previstos en el artículo 117 de la Ley Foral 13/2000, General Tributaria.

En todo caso contra el acto resolutorio podrá interponer optativamente uno de los siguientes recursos: a) Recurso de Reposición, ante el mismo órgano autor del acto, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la notificación de esta resolución; b) Recurso de Alzada, ante el Tribunal Administrativo de Navarra, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la notificación de esta resolución; c) Recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de los Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la notificación de esta resolución.

Egüés, 10 de septiembre de 2012.—El Instructor, Jefe de Policía Municipal, firma ilegible.

RELACIÓN DE EXPEDIENTES

Expediente: 00388/2012. Denunciado: Beguiristain Barrientos, Alicia. Matrícula: 4038DVL. Lugar: Reino de Navarra-Sarriguren, 6. Día y hora: 07/06/2012 11:15. Precepto infringido: LSV:11.3 REG:18.2. Importe: 200,00 euros. Puntos: 3.

Expediente: 00386/2012. Denunciado: Loureiro Unzue, José Adolfo. Matrícula: NA1380AT. Lugar: Avenida de la Union Europea-Avenida Reino de Navarra-Sarriguren. Día y hora: 08/06/2012 13:50. Precepto infringido: LSV:11.3 REG:18.2. Importe: 200,00 euros. Puntos: 3.

Expediente: 00394/2012. Denunciado: Morales García, Fco. Javier. Matrícula: 5585FJC. Lugar: Badostain-Sarriguren, 3. Día y hora: 17/06/2012

09:25. Precepto infringido: LSV:38.3 REG:91.2. Importe: 200,00 euros.
Puntos: -.

L1212823

GALAR

Requerimiento de pago (Referencia: 10007/2012)

No habiendo podido ser notificados los requerimientos de pago de las multas dictadas por infracciones a las normas de tráfico, circulación de vehículos a motor y seguridad vial que figuran en la siguiente relación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable, se publica el presente Edicto en el Boletín Oficial de Navarra así como en el tablón de edictos del Ayuntamiento o Concejo de residencia de los denunciados.

Normativa aplicable: LSV: Ley sobre tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial. Real Decreto Legislativo 339/1990, de 2 de marzo. RGC: Reglamento General de Circulación. Real Decreto 13/1992. OMT: Ordenanza Municipal de Tráfico.

No habiendo sido formuladas alegaciones, ni abonado la multa en el plazo de 20 días naturales siguientes al de la notificación de la denuncia, ésta, en base al artículo 81.5 LSV, surte efecto de acto resolutorio, sin necesidad de dictar resolución expresa. Por ello mediante la presente se requiere al pago de la multa en el plazo de 15 días naturales contados a partir del día siguiente a esta notificación.

El pago podrá realizarse mediante giro postal o transferencia en la cuenta del Ayuntamiento 2054-0183-16-9152403596 indicando el número de expediente y matrícula, o en las oficinas de Geserlocal, S.L., sitas en la calle Iñigo Arista, 16 trasera de Pamplona.

De no efectuarse el pago en el plazo indicado, el cobro se llevará a cabo mediante el procedimiento de apremio (Art. 90 LSV), con los efectos previstos en el artículo 117 de la Ley Foral 13/2000, General Tributaria.

En todo caso contra el acto resolutorio podrá interponer optativamente uno de los siguientes recursos: a) Recurso de Reposición, ante el mismo órgano autor del acto, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la notificación de esta resolución; b) Recurso de Alzada, ante el Tribunal Administrativo de Navarra, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la notificación de esta resolución; c) Recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de los Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la notificación de esta resolución.

Cendea Galar, 10 de septiembre de 2012.—El Instructor, Alguacil del Ayuntamiento, firma ilegible.

RELACIÓN DE EXPEDIENTES

Expediente: 03212/2011. Denunciado: Vázquez Gallego, Antonio. Matrícula: NA5843AX. Lugar: Carretera Zaragoza. Día y hora: 20/11/2011 17:05. Precepto infringido: LSV:53.1 REG:154. Importe: 200,00 euros. Puntos: -.

L1212820

MURCHANTE

Notificación de requerimiento sobre vehículo abandonado

No habiéndose podido realizar la notificación de requerimiento sobre vehículo abandonado a que se hace referencia en el artículo 71.1.a) de la Ley sobre Tráfico, Circulación de vehículos a motor y Seguridad Vial; de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo común, se procede a publicar la citada notificación en el Boletín Oficial de Navarra:

Propietario: Adams Ojugo, Matrícula: No tiene. Número de bastidor WBACA31DX0EGB9969.

Se ha constatado que este vehículo permanece en la calle Virgen de Mis Manos de esta localidad de Murchante, en estado de abandono y con desperfectos evidentes, hallándose en esta situación como mínimo desde hace más de un mes.

De conformidad con lo establecido en el artículo 71.1.a) del Texto Articulado de la Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a motor y Seguridad Vial aprobado por Real Decreto Legislativo 339/1990, de 2 de marzo, por medio del presente se le requiere para que, en el plazo de 15 días, proceda a la retirada del citado vehículo, advirtiéndole que si no lo hiciere se procederá a su tratamiento como residuo sólido urbano, siéndole de aplicación lo dispuesto en la vigente Ley 10/1998 de Residuos, en cuyo caso podría ser sancionado con multa de hasta treinta mil cincuenta euros como responsable de una infracción grave (artículo 34.3.b y 35.1.b de la Ley 10/1998).

Igualmente se le hace saber que si no fuera de su interés la retirada del vehículo indicado solo quedará exento de responsabilidad adminis-

trativa si lo cede a un gestor de residuos autorizado, o lo entrega a este Ayuntamiento, debiendo en este último caso personarse, dentro del plazo indicado, en las Dependencias de este Ayuntamiento para formalizar los trámites correspondientes (artículo 32.2 de la Ley 10/1998).

Murchante, 10 de septiembre de 2012.—El Alcalde, Tomás Aguado Martínez.

L1212806

MURCHANTE

Notificación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes de Murchante

No habiendo podido ser notificados los siguientes expedientes relativos a "Baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes de Murchante", se procede a su publicación en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Murchante y en el Boletín Oficial de Navarra.

1.—Incoar expediente de baja de oficio de conformidad con lo previsto en el artículo 72, en relación con el artículo 54, ambos del Reglamento de Población y Demarcación Territorial de las Entidades Locales, a las personas arriba relacionadas.

2.—Nombrar Instructor y Secretario del expediente a don Víctor Mendivil Zubizarreta.

3.—Notificar la apertura de expediente y conceder un plazo entre diez y quince días para alegaciones.

Murchante, 5 de septiembre de 2012.—El Alcalde-Presidente, Tomás Aguado Martínez.

RELACIÓN DE EXPEDIENTES

Carpeta número 34, número expediente: 108. Nombre: Zhivkov Aydov Anton. Direccion: Mayor 120. DNI: X8337875F.

Carpeta número 34, número expediente: 109. Nombre: Asen Borisov Dimitrov. Direccion: Mayor 120. DNI: X8512093T.

Carpeta número 34, número expediente: 110. Nombre: Alyosha Sashev Dimitrov. Direccion: Mayor 120. DNI: X9475358W.

L1212844

MURCHANTE

Notificación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes de Murchante

No habiendo podido ser notificados los siguientes expedientes relativos a "Baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes de Murchante", se procede a su publicación en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Murchante y en el Boletín Oficial de Navarra.

1.—Incoar expediente de baja de oficio de conformidad con lo previsto en el artículo 72, en relación con el artículo 54, ambos del Reglamento de Población y Demarcación Territorial de las Entidades Locales, a las personas arriba relacionadas.

2.—Nombrar Instructor y Secretario del expediente a don Víctor Mendivil Zubizarreta.

3.—Notificar la apertura de expediente y conceder un plazo entre diez y quince días para alegaciones.

Murchante, 5 de septiembre de 2012.—El Alcalde-Presidente, Tomás Aguado Martínez.

RELACIÓN DE EXPEDIENTES

Carpeta número 35, número expediente: 111. Nombre: Nestor Oswaldo Carrera Mora. Direccion: Virgen de Mis Manos 15. DNI: X7459156A.

Carpeta número 35, número expediente: 112. Nombre: Nestor Genaro Carrera Ayala. Direccion: Virgen de Mis Manos 15. DNI: X6864749P.

L1212847

MURILLO EL CUENDE

Edicto de notificación de bajas de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes

Conforme al procedimiento del artículo 72 del Reglamento de Población y Demarcación Territorial de las Entidades Locales, se está instruyendo expediente de baja de oficio en el Padrón municipal de habitantes de las personas mayores de edad relacionadas en la lista que se adjunta.

Habiendo resultado fallido el intento de notificación personal a los interesados, procede, de conformidad con lo previsto en el artículo 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la publicación del presente anuncio a fin de que en el plazo de diez días, contados desde el siguiente a su publicación, los interesados en los procedimientos puedan comparecer en el Ayuntamiento de Murillo El Cuende, sito en Calle La Esperanza, 17 de Rada, para conocimiento y constancia

del contenido íntegro del expediente que se indica y, en su caso, formular las alegaciones y justificaciones que estimen oportunas o interponer los recursos procedentes.

Rada (Murillo El Cuende), 10 de septiembre de 2012.—El alcalde-presidente, Jesús María Mar Iturbide.

RELACIÓN DE EXPEDIENTES

Expediente número: 6/2012. Nombre y apellidos: Doina Birsanu. Domicilio: Calle San Juan, 14, Traibuenas. Tarjeta de Residencia: Y0708318R.

Expediente número: 6/2012. Nombre y apellidos: Angela Circo-ta. Domicilio: Calle San Juan, 14, Traibuenas. Tarjeta de Residencia: X07718036.

Expediente número: 6/2012. Nombre y apellidos: Adi Georocea-nu. Domicilio: Calle San Juan, 14, Traibuenas. Tarjeta de Residencia: X08251903.

Expediente número: 6/2012. Nombre y apellidos: Stefana Vasi-le. Domicilio: Calle San Juan, 14, Traibuenas. Tarjeta de Residencia: X7346870A.

Expediente número: 6/2012. Nombre y apellidos: Elena Lacramioara Vasile. Domicilio: Calle San Juan, 14, Traibuenas. Tarjeta de Residencia: X8135860R.

Expediente número: 6/2012. Nombre y apellidos: Mariana Nea-gu. Domicilio: Calle San Juan, 14, Traibuenas. Tarjeta de Residencia: X8908599D.

Expediente número: 6/2012. Nombre y apellidos: Adriana Cristina Florescu. Domicilio: Calle San Juan, 14, Traibuenas. Tarjeta de Residencia: X7346201R.

Expediente número: 6/2012. Nombre y apellidos: Mioara Sanda Ciuciu. Domicilio: Calle San Juan, 14, Traibuenas. Tarjeta de Residencia: X7482388M.

Expediente número: 6/2012. Nombre y apellidos: Georgeta Tirdel. Domicilio: Calle San Juan, 14, Traibuenas. Tarjeta de Residencia: Y0645191D.

Expediente número: 6/2012. Nombre y apellidos: Daniela Pasari-ca. Domicilio: Calle San Juan, 14, Traibuenas. Tarjeta de Residencia: X8261078F.

Expediente número: 6/2012. Nombre y apellidos: Gina Melania Pa-deanu. Domicilio: Calle San Juan, 14, Traibuenas. Tarjeta de Residencia: X9286843H.

Expediente número: 6/2012. Nombre y apellidos: María Ene. Domicilio: Calle San Juan, 14, Traibuenas. Tarjeta de Residencia: X7245079X.

Expediente número: 6/2012. Nombre y apellidos: Liliana Vali Munte-anu. Domicilio: Calle San Juan, 14, Traibuenas. Tarjeta de Residencia: Y1036478C.

Expediente número: 6/2012. Nombre y apellidos: Delia Calin. Domicilio: Calle San Juan, 14, Traibuenas. Tarjeta de Residencia: X9496883E.

Expediente número: 6/2012. Nombre y apellidos: Fanita Ilie. Domicilio: Calle San Juan, 14, Traibuenas. Tarjeta de Residencia: X8251720X.

Expediente número: 6/2012. Nombre y apellidos: Sinica Cristina Vae-tisi. Domicilio: Calle San Juan, 14, Traibuenas. Tarjeta de Residencia: Y1388946J.

L1212805

OLITE

Resolución de sanción (Referencia: 10006/2012)

No habiendo podido ser notificadas las sanciones impuestas por esta Alcaldía por infracciones a la normativa vigente sobre tráfico que figuran en la siguiente relación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable, se publica el presente Edicto en el Boletín Oficial de Navarra así como en el tablón de edictos del Ayuntamiento o Concejo de residencia de los denunciados.

Normativa aplicable: LSV: Ley sobre tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial. Real Decreto Legislativo 339/1990, de 2 de marzo. RGC: Reglamento General de Circulación. Real Decreto 13/1992. OMT: Ordenanza Municipal de Tráfico.

1) El M.I. Alcalde, ha resuelto sancionar la infracción descrita en esta notificación, con la cantidad que en ella se detalla.

2) Contra esta Resolución cabe interponer optativamente uno de los siguientes recursos:

a) Recurso de Reposición, ante el mismo órgano autor del acto, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la notificación de esta resolución.

b) Recurso de Alzada, ante el Tribunal Administrativo de Navarra, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la notificación de esta resolución.

c) Recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de los Contenciosos Administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la notificación de esta resolución.

3) La multa deberá hacerse efectiva dentro de los quince días naturales, siguientes a la fecha de firmeza. Formas de pago:

a) Transferencia bancaria al siguiente número de cuenta: 2054-0034-47-9146090635.

b) Personándose en la oficina gestora del Ayuntamiento sita en calle Iñigo Arista, 16 bajo de Pamplona.

c) Giro postal en el que consten nombre y dos apellidos, número de expediente y matrícula.

4) Transcurrido dicho plazo sin haberse procedido al pago de la multa, se iniciará el periodo ejecutivo con los efectos previstos en el artículo 117 de la Ley Foral 13/2000, General Tributaria.

5) En el supuesto de que proceda la detracción de puntos, éstos se detraerán cuando la sanción sea firme (artículo 88 LSV). Puede consultar su saldo de puntos en www.dgt.es.

Olite, 10 de septiembre de 2012.—El Alcalde, Francisco Javier Legaz Egea.

RELACIÓN DE EXPEDIENTES

Expediente: 00008/2012. Denunciado: Ramos Gordillo, Luis Roberto. Matrícula: 8483BTX. Lugar: Rua Romana, 5. Día y hora: 27/02/2012 20:05. Precepto infringido: LSV: 39 REG: 94. Importe: 80,00 euros. Puntos: -.

Expediente: 00022/2012. Denunciado: Talledo Ortiz, Ricardo Enrique. Matrícula: 6032HDS. Lugar: Funes, 2. Día y hora: 16/03/2012 15:00. Precepto infringido: LSV: 11.3 REG: 18.2. Importe: 200,00 euros. Puntos: 3.

L1212833

PAMPLONA

Notificación expediente disciplinario

No habiendo podido notificarse a la Policía Municipal con número profesional 51 escrito en el que se pone a su disposición copia de documentos del expediente disciplinario que se le incoó por resolución de Concejalía Delegada de Seguridad Ciudadana de 2 de agosto de 2012, se comunica a la citada Policía Municipal que en el plazo de quince días hábiles contados desde el siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Navarra podrá personarse en las dependencias de Policía Municipal, Grupo de Control y Auditorías, y retirar la documentación que solicitó.

Pamplona, 11 de septiembre de 2012.—El Secretario Técnico del Área de Seguridad Ciudadana, firma ilegible.

L1212923

TAFALLA

Notificación resolución de recurso de reposición (Referencia: 10006/2012)

No habiendo podido ser notificadas las resoluciones de Alcaldía, según relación adjunta de conformidad con lo dispuesto en los artículos 59 y 60 de la Ley 30/1992 de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable, se procede a la publicación de las mismas en el Boletín Oficial de Navarra y en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento o Concejo de residencia de los interesados.

Se pone en conocimiento de los interesados que podrán comparecer en las oficinas de Geserlocal, S.L., sitas en la calle Iñigo Arista, número 16 bajo de Pamplona, dentro de los 15 días naturales siguientes a la publicación del presente anuncio, a fin de conocer el contenido íntegro de la Resolución.

Contra la resolución publicada podrá interponerse optativamente uno de los siguientes recursos:

a) Recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de la publicación del presente edicto.

b) Recurso de alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra, dentro del mes siguiente a la fecha de notificación del presente edicto.

Tafalla, 10 de septiembre de 2012.—La Alcaldesa, Cristina Sota Per-naut.

RELACIÓN DE EXPEDIENTES

Expediente: 03958/2011. Nombre: Arza Urigoitia, Gabriel. Fecha de resolución: 23/07/2012. Decisión: Desestimación del recurso de reposición interpuesto contra resolución sancionadora de fecha: 11/05/2012.

Expediente: 03511/2011. Nombre: Vigara Flores, Luis Miguel. Fecha de resolución: 02/08/2012. Decisión: Desestimación del recurso de reposición interpuesto contra providencia de embargo de fecha: 18/05/2012.

L1212810

TAFALLA**Notificación de requerimientos sobre vehículos abandonados**

No habiéndose podido realizar las notificaciones de requerimientos sobre vehículos abandonados a que se hace referencia en el artículo 71.1.a) de la Ley sobre Tráfico, Circulación de vehículos a motor y Seguridad vial; de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo común, se procede a publicar las citadas notificaciones en el Boletín Oficial de Navarra.

Propietario: Antonio Escudero Muza. Dirección: Calle Concha Espina, número 4, 2.º I (Colindres). Vehículo: Renault Trafic. Matrícula: 2656-FWW. Depositado en Depósito Municipal.

Si en el plazo de quince días desde la publicación de presente anuncio no es retirado el referido turismo del lugar donde se encuentra estacionado, tendrá la consideración de residuo sólido urbano y será llevado al desguace. Todo ello de conformidad con lo establecido en el artículo 71.1.b) de la Ley sobre Tráfico y el artículo segundo de la Ley 11/1999, de 21 de abril.

Tafalla, 10 de septiembre de 2012.—La Alcaldesa-Presidenta, Cristina Sota Pernaut.

L1212816

TAFALLA**Notificación de requerimientos sobre vehículos abandonados**

No habiéndose podido realizar las notificaciones de requerimientos sobre vehículos abandonados a que se hace referencia en el artículo 71.1.a) de la Ley sobre Tráfico, Circulación de vehículos a motor y Seguridad vial; de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo común, se procede a publicar las citadas notificaciones en el Boletín Oficial de Navarra.

Propietario: Antonio Escudero Muza. Dirección: Calle Leonardo Rubcabado, número 34, 3.º B (Castro Urdiales). Vehículo: Renault Trafic. Matrícula: 2656-FWW. Depositado en Depósito Municipal.

Si en el plazo de quince días desde la publicación de presente anuncio no es retirado el referido turismo del lugar donde se encuentra estacionado, tendrá la consideración de residuo sólido urbano y será llevado al desguace. Todo ello de conformidad con lo establecido en el artículo 71.1.b) de la Ley sobre Tráfico y el artículo segundo de la Ley 11/1999, de 21 de abril.

Tafalla, 10 de septiembre de 2012.—La Alcaldesa-Presidenta, Cristina Sota Pernaut.

L1212821

TAFALLA**Resolución de sanción
(Referencia: 10014/2012)**

No habiendo podido ser notificadas las sanciones impuestas por esta Alcaldía por infracciones a la normativa vigente sobre tráfico que figuran en la siguiente relación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable, se publica el presente Edicto en el Boletín Oficial de Navarra así como en el tablón de edictos del Ayuntamiento o Concejo de residencia de los denunciados.

Normativa aplicable: LSV: Ley sobre tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial. Real Decreto Legislativo 339/1990, de 2 de marzo. RGC: Reglamento General de Circulación. Real Decreto 13/1992. OMT: Ordenanza Municipal de Tráfico.

1) El M.I. Alcalde, ha resuelto sancionar la infracción descrita en esta notificación, con la cantidad que en ella se detalla.

2) Contra esta Resolución cabe interponer optativamente uno de los siguientes recursos:

a) Recurso de Reposición, ante el mismo órgano autor del acto, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la notificación de esta resolución.

b) Recurso de Alzada, ante el Tribunal Administrativo de Navarra, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la notificación de esta resolución.

c) Recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de los Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la notificación de esta resolución.

3) La multa deberá hacerse efectiva dentro de los quince días naturales, siguientes a la fecha de firmeza. Formas de pago:

a) Transferencia bancaria al siguiente número de cuenta: 2054-0003-83-9143665896.

b) Personándose en la oficina gestora del Ayuntamiento sita en calle Iñigo Arista, 16 bajo de Pamplona.

c) Giro postal en el que consten nombre y dos apellidos, número de expediente y matrícula.

4) Transcurrido dicho plazo sin haberse procedido al pago de la multa, se iniciará el periodo ejecutivo con los efectos previstos en el artículo 117 de la Ley Foral 13/2000, General Tributaria.

5) En el supuesto de que proceda la detracción de puntos, éstos se detraerán cuando la sanción sea firme (artículo 88 LSV). Puede consultar su saldo de puntos en www.dgt.es.

Tafalla, 10 de septiembre de 2012.—La Alcaldesa, Cristina Sota Pernaut.

RELACIÓN DE EXPEDIENTES

Expediente: 00402/2012. Denunciado: Bermejo Ramallo, Ana María. Matrícula: Z0291BK. Lugar: Severino Fernández, 18. Día y hora: 15/04/2012 08:03. Precepto infringido: LSV: 12.1 REG: 20.1. Importe: 500,00 euros. Puntos: 6.

Expediente: 04070/2011. Denunciado: Castro Velo, José Antonio. Matrícula: 0431BWH. Lugar: Escuelas Pías. Día y hora: 07/11/2011 17:41. Precepto infringido: LSV: 38.4. Importe: 30,00 euros. Puntos: -.

Expediente: 04217/2011. Denunciado: Fernández Pérez, Juan José. Matrícula: NA3228BC. Lugar: Santa María, 20. Día y hora: 17/12/2011 17:30. Precepto infringido: LSV: 38.3 REG: 91.2. Importe: 200,00 euros. Puntos: -.

Expediente: 00095/2012. Denunciado: Iracheta Ibáñez, Javier. Matrícula: 4645FXT. Lugar: Cortes. Día y hora: 06/02/2012 12:00. Precepto infringido: LSV: 39.2 REG: 94.2. Importe: 90,00 euros. Puntos: -.

Expediente: 04142/2011. Denunciado: Leandro Armendáriz, Alberto. Matrícula: 3916GXP. Lugar: Mayor. Día y hora: 23/11/2011 12:19. Precepto infringido: LSV: 38.4. Importe: 30,00 euros. Puntos: -.

Expediente: 00063/2012. Denunciado: Redin Alonso, M.ª Esperanza. Matrícula: 7868CTN. Lugar: Miranda-Avenida Estella/Lizarra. Día y hora: 20/01/2012 09:15. Precepto infringido: LSV: 39.2 REG: 94.2. Importe: 200,00 euros. Puntos: -.

L1212835

TUDELA**Notificación de bajas por caducidad
en el Padrón Municipal de Habitantes**

No habiendo podido ser notificado el expediente administrativo para proceder a la Baja de Oficio del Padrón Municipal de Habitantes, por caducidad de las inscripciones padronales de los extranjeros no comunitarios sin autorización de residencia permanente que no sean renovadas cada dos años, a todas las personas a las que se hace referencia en la siguiente relación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable, se publica el presente edicto en el Boletín Oficial de Navarra y en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

La fecha de baja será, a tenor en lo dispuesto en la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la de publicación del presente acto en el Boletín Oficial de Navarra.

Tudela, 7 de septiembre de 2012.—El Alcalde Presidente, Luis Casado Oliver.

NÚMERO RESOLUCIÓN	FECHA RESOLUCIÓN	NÚMERO EXPEDIENTE	INTERESADO PRINCIPAL
2012001400	07/09/2012	002902/2012	MOHAMMED YACINE KRAMMALA
2012001401	07/09/2012	002904/2012	JOSE ROBERTO MURILLO PINEDA
2012001404	07/09/2012	002905/2012	SYNDON FOFANA
2012001405	07/09/2012	002906/2012	DAYS GABRIELA ABATA CHUGCHILAN
2012001406	07/09/2012	002907/2012	FALA BANI
2012001407	07/09/2012	002908/2012	MARIA CAMILA CIFUENTES DUQUE
2012001408	07/09/2012	002909/2012	ZOUBIR REDJIMI
2012001409	07/09/2012	002910/2012	BANGALY SYLLA
2012001410	07/09/2012	002911/2012	MAYRA ALEJANDRA VELASCO CUELLAR
2012001411	07/09/2012	002912/2012	AGNALDO SANDRIN
2012001412	07/09/2012	002913/2012	DANIEL GODWIN
2012001413	07/09/2012	002914/2012	LAURA MARLENE HERMIDA HERMIDA

L1212786

VILLAVA**Notificación de infracción**

1. No habiendo podido ser notificadas las denuncias formuladas por Policía Municipal por infracciones a la normativa vigente sobre tráfico que figuran en la siguiente relación, de conformidad con lo dispuesto

en la Ley del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable, se publica el presente edicto en el Boletín Oficial de Navarra y en el tablón de edictos del ayuntamiento o concejo de residencia de los denunciados.

2. Pago reducido de la multa: salvo en las infracciones previstas en el artículo 65, apartados 5. h), j) y 6 (LSV), si el pago se realiza en el acto de entrega de la denuncia o en el plazo de 20 días naturales contados desde el día siguiente a la publicación del presente edicto en el Boletín Oficial de Navarra el importe de la multa se reducirá en un 50%. El pago con la reducción implica la terminación del procedimiento sin necesidad de dictar resolución expresa, la firmeza de la sanción en vía administrativa desde el momento del pago y la renuncia a formular alegaciones, sin perjuicio de la posibilidad de interponer recurso de alzada ante el TAN en el plazo de un mes y/o recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses. El plazo para interponer el correspondiente recurso se iniciará al día siguiente a aquel en que tenga lugar el pago.

3. El pago podrá realizarse mediante tarjeta o carta de pago en las oficinas de policía municipal, transferencia en la cuenta de Caja Navarra 2054/0160/10/9150966573, o giro postal, haciendo constar nombre y apellidos, matrícula del vehículo y número de expediente.

4. Si la multa no es pagada, el interesado dispone de un plazo de 20 días naturales contados desde el siguiente a la publicación del presente edicto en el Boletín Oficial de Navarra para formular alegaciones que tenga por conveniente y proponer o aportar las pruebas que estime oportunas, debiendo hacerlo mediante presentación de escrito en el Registro General del Ayuntamiento de Villava o en alguno de los lugares previstos en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

5. En el caso de las infracciones leves, graves que no detraigan puntos, graves y muy graves notificadas en el acto, si la persona denunciada no formula alegaciones ni paga con reducción en el plazo de 20 días naturales, la denuncia surte efecto de acto resolutorio del procedimiento sancionador. Esto supone que no se dictará resolución sancionadora y que se procederá a la ejecución de la sanción sin reducción en su cuantía a los 30 días naturales contados desde el siguiente a la publicación del presente edicto en el Boletín Oficial de Navarra, pudiendo interponer optativamente, uno de los siguientes recursos: a) Recurso de Reposición ante el mismo órgano autor del acto en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la notificación de esta resolución, b) Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado o la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Navarra, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de esta resolución, c) Recurso de alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra dentro del mes siguiente a la fecha de notificación de esta sanción.

6. En el caso de que la presente denuncia no haya sido notificada en el acto, se requiere al titular del vehículo o conductor habitual para que, en el plazo de 20 días naturales desde el siguiente a la publicación del presente edicto en el Boletín Oficial de Navarra, proceda a identificar al conductor del vehículo en el momento de la infracción mediante escrito en el que consten nombre y apellidos, domicilio, número permiso de conducir o en su caso copia de la autorización administrativa que le habilite para conducir en España. Si el titular fuese una empresa de alquiler de vehículos la copia de la autorización administrativa podrá sustituirse por la copia del contrato de arrendamiento (Artículo 9 bis LSV). En caso de incumplimiento de la obligación de realizar tal identificación se sancionará al titular o conductor habitual del vehículo como autor de falta muy grave con multa del doble de la originaria si fuera leve y del triple si fuera grave o muy grave.

7. En los supuestos en que proceda la detracción de puntos, si efectúa el pago reducido de la multa, los puntos se detraerán al día siguiente del pago (Artículo 80 LSV). En otro caso los puntos se detraerán cuando la sanción sea firme (Artículo 88 LSV). Puede consultar su saldo de puntos en www.dgt.es.

8. Si no hubiese recaído resolución sancionadora transcurrido un año desde la iniciación del procedimiento, se producirá la caducidad de éste y se procederá al archivo de actuaciones (Artículo 92.3 LSV).

Villava, 10 de septiembre de 2012.-El Alcalde-Presidente, Pedro Gastearena García.

RELACIÓN DE EXPEDIENTES

Expediente: Multraf/2012/223. Propietario-matrícula: Angel Catena Sánchez (4136BCM). Lugar de la denuncia: Ezcaba número 9. Fecha: 21/06/2012. Hora: 18:00. Importe: 200,00 euros. Puntos que se pierden: 3. LSV: 11.3. RGC: 18.2. ORD: -.

Expediente: Multraf/2012/238. Propietario-matrícula: Eneko Martxueta Izu (3865FHB). Lugar de la denuncia: Ezcaba número 3. Fecha: 14/07/2012. Hora: 08:59. Importe: 200,00 euros. Puntos que se pierden: 0. LSV: 39.25G. RGC: 94.2C. ORD: -.

Expediente: Multraf/2012/241. Propietario-matrícula: Iker Olaberri Artazcoz (NA9944BC). Lugar de la denuncia: Andreszar 47. Fecha:

22/07/2012. Hora: 00:05. Importe: 200,00 euros. Puntos que se pierden: -. LSV: -. RGC: 3.1. ORD: -.

Expediente: Multraf/2012/243. Propietario-matrícula: Deko Kit S.L (6596CDB). Lugar de la denuncia: Las Eras número 1. Fecha: 27/06/2012. Hora: 12:25. Importe: 200,00 euros. Puntos que se pierden: 0. LSV: 38.3.5J. RGC: 91.2. ORD: -.

L1212764

VILLAVA

Notificación de sanción

1. No habiendo podido ser notificadas las sanciones impuestas por esta Alcaldía por infracciones a la Ley de Tráfico, Seguridad Vial y Circulación de vehículos a motor que figuran en la siguientes relación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley de Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable se publica el presente edicto en el Boletín Oficial de Navarra.

2. Se procederá a la ejecución de la sanción a los 30 días naturales desde la publicación del presente edicto en el Boletín Oficial de Navarra., pudiendo interponer optativamente, uno de los siguientes recursos: a) Recurso de Reposición ante el mismo órgano autor del acto en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la publicación del presente edicto en el Boletín Oficial de Navarra, b) Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado o la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Navarra, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la publicación del presente edicto en el Boletín Oficial de Navarra, c) Recurso de alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra dentro del mes siguiente a la publicación del presente edicto en el Boletín Oficial de Navarra.

3. El pago podrá realizarse mediante tarjeta o carta de pago en las oficinas de policía municipal, también mediante transferencia en la cuenta de Caja Navarra 2054/0160/10/9150966573, o giro postal, haciendo constar nombre y apellidos, matrícula del vehículo y número de expediente dentro de los 30 días naturales a partir del día siguiente a la publicación del presente edicto en el Boletín Oficial de Navarra. Transcurrido el citado plazo de pago sin que se hubiera abonado la multa, su exacción se llevará a cabo por el procedimiento de apremio.

Villava, 10 de septiembre de 2012.-El Alcalde-Presidente, Pedro Gastearena García.

RELACIÓN DE EXPEDIENTES

Expediente: Multraf/2012/110. Propietario-matrícula: Gisela Machado Gildrez (1972CYV). Lugar de la denuncia: San Andres, s/n. Fecha: 11/03/2012. Hora: 18:40. Importe: 200,00 euros. Puntos que se pierden: 3. LSV: 47.15A. RGC: 117.1. ORD: -.

Expediente: Multraf/2012/120. Propietario-matrícula: Nadezhda Georgieva Shilegarska (0096DBT). Lugar de la denuncia: Bidaburua número 2. Fecha: 22/03/2012. Hora: 10:58. Importe: 200,00 euros. Puntos que se pierden: 0. LSV: 38.3.5J. RGC: 91.2. ORD: -.

L1212766

ZIZUR MAYOR

Requerimiento de pago (Referencia: 10011/2012)

No habiendo podido ser notificados los requerimientos de pago de las multas dictadas por infracciones a las normas de tráfico, circulación de vehículos a motor y seguridad vial que figuran en la siguiente relación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable, se publica el presente Edicto en el Boletín Oficial de Navarra así como en el tablón de edictos del Ayuntamiento o Concejo de residencia de los denunciados.

Normativa aplicable: LSV: Ley sobre tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial. Real Decreto Legislativo 339/1990, de 2 de marzo. RGC: Reglamento General de Circulación. Real Decreto 13/1992. OMT: Ordenanza Municipal de Tráfico.

No habiendo sido formuladas alegaciones, ni abonado la multa en el plazo de 20 días naturales siguientes al de la notificación de la denuncia, ésta, en base al artículo 81.5 LSV, surte efecto de acto resolutorio, sin necesidad de dictar resolución expresa. Por ello mediante la presente se requiere al pago de la multa en el plazo de 15 días naturales contados a partir del día siguiente a esta notificación.

El pago podrá realizarse mediante giro postal o transferencia en la cuenta del Ayuntamiento 2054-0082-13-9141335217 indicando el número de expediente y matrícula, o en las oficinas de Geserlocal, S.L., sitas en la calle Iñigo Arista, 16 trasera de Pamplona.

De no efectuarse el pago en el plazo indicado, el cobro se llevará a cabo mediante el procedimiento de apremio (Art. 90 LSV), con los efectos previstos en el artículo 117 de la Ley Foral 13/2000, General Tributaria.

En todo caso contra el acto resolutorio podrá interponer optativamente uno de los siguientes recursos: a) Recurso de Reposición, ante el mismo órgano autor del acto, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la notificación de esta resolución; b) Recurso de Alzada, ante el Tribunal Administrativo de Navarra, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la notificación de esta resolución; c) Recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de los Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la notificación de esta resolución.

Zizur Mayor, 10 de septiembre de 2012.—El Instructor, Jefe de Policía Municipal, firma ilegible.

RELACIÓN DE EXPEDIENTES

Expediente: 00392/2012. Denunciado: Ingelino Viedma, Pedro María. Matrícula: 9404GBG. Lugar: Parque Erreniega Parkea. Día y hora: 27/06/2012 13:30. Precepto infringido: LSV:39 REG:94. Importe: 80,00 euros. Ptos: -.

L1212812

ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO

Cédula de notificación

Por hallarse en ignorado paradero, y de acuerdo con lo que establecen los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publican las notificaciones a los trabajadores relacionados a continuación.

Los números de expediente de estas Comunicaciones son los del D.N.I. ó Pasaporte.

Para cualquier información sobre el estado del expediente podrán dirigirse a ésta Unidad Administrativa, en la plaza de Góngora, 5 bajo, 31006 Pamplona, advirtiéndoles que el plazo legal de 15 días se contará a partir del día siguiente al de la inserción de la misma en el Boletín Oficial de Navarra.

Pamplona, 11 de septiembre de 2012.—El Subdirector de Prestaciones, José M.^a Misiego Fernández.

RELACIÓN DE EXPEDIENTES

Expedientado: Badek Ourabah Mustapha. Acto que se comunica: Comunicación sobre propuesta de extinción de la prestación por desempleo por salida al extranjero.

Expedientado: Kebe Moustapha. Acto que se comunica: Comunicación sobre propuesta de extinción de la prestación por desempleo por salida al extranjero.

Expedientado: Kaddouri Maghnia. Acto que se comunica: Comunicación sobre propuesta de extinción de la prestación por desempleo por salida al extranjero.

E1212857

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO

Edicto de notificación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999 (Boletín Oficial del Estado de 14 de enero de 1999) y para que sirva de notificación a los ciudadanos que se relacionan en el Anexo, sin domicilio conocido, se hace público que, la Delegación del Gobierno en Navarra ha dictado Resolución por la que se dispone su expulsión del territorio nacional, al hallarse incurso/a en el supuesto de expulsión establecido en el apartado a) del artículo 53 de la Ley Orgánica 4/2000 de 11 de enero sobre derechos y libertades de los extranjeros en España y su integración social (Boletín Oficial del Estado del 12 de dicho mes), modificada por la Ley Orgánica 8/2000, de 22 de diciembre (Boletín Oficial del Estado del 23 de dicho mes), 11/2003 Y 14/2003 con la consiguiente prohibición de entrada en España, así como en los territorios de Francia, Alemania, Bélgica, Holanda, Luxemburgo, Portugal, Italia, Grecia y Austria, Dinamarca, Finlandia, Islandia, Noruega y Suecia (artículo 96 del Convenio de aplicación del Acuerdo de Schengen), por un periodo de tres años, advirtiéndole de su derecho a interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de la publicación del presente Edicto ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Pamplona, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (Boletín Oficial del Estado del 14 de dicho mes), si bien con carácter potestativo podrá interponerse recurso de reposición previo ante la Delegación del Gobierno en Navarra, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente Edicto conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (Boletín Oficial del Estado de 27 de noviembre), modificada por la Ley 4/1999 de 13 de enero.

Durante dicho plazo, se encuentra a su disposición el expediente referido a fin de que pueda conocer su contenido íntegro, en esta Comisaría, sita en Plaza Padre Lasa número 7, de Tudela (artículo 61 Ley 30/1992, citada).

Tudela, 5 de septiembre de 2012.—El Inspector Jefe, Jefe de la Comisaría, José Ignacio Almaluez Nogueras.

ANEXO RELACIÓN DE EXPEDIENTES

Nombre y apellidos: Abdelaziz Sardi. Nacionalidad: Marruecos. Documento de identidad: X-7897524-Z. Fecha resolución: 16-07-2012.

Nombre y apellidos: Bouabdallah Belkadi. Nacionalidad: Argelia. Documento de identidad: X-7653051-P. Fecha resolución: 08-06-2012.

Nombre y apellidos: Javier Ramiro Vargas Meruvia. Nacionalidad: Bolivia. Documento de identidad: X-8957754-J. Fecha resolución: 16-07-2012.

E1212770